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سخن هفته

پذیرشِ حق ابراز نظر مخالفِ »من« 
مهم ترین درسِ تحملِ چهار دهه سرکوب؟

تو گویی واژه آزادی در ترانه ی »برای«ی شروین 
ترانه، طنین تمامی  این  پایان  حاجی پور، در 
خواسته های مردم تحقیرشده سرزمین مان را در 
خود جای داده است. و شاید یکی از دلایلی که 
سبب شده این ترانه امروز فریاد خیزش مردمی 
سرزمین مان شود همین امر باشد. اما می دانیم 
که خواندن ترانه آزادی و سرودن این واژه برای 
رسیدن به جامعه ای آزاد بی تردید کافی نیست.

برسیم  آزاد  جامعه ای  و  آزادی  به  اینکه  برای 
ناچاریم پذیرش حق ابراز نظرات مخالف و متضاد 
را تمرین کنیم. همچنین ناگزیریم به بدیهی ترین 
و عمومی ترین قوانینی که کشورهای آزادتر، از 
جمله کانادا که امروز به آن پناه آورده ایم، روی 
آنها به توافق رسیده اند گردن بنهیم. یادداشت 
کوتاهی از آقای علیرضا مهاجرانی که در همین 
منتشرشده  خوانندگان«،  »از  بخش  در  شماره 
است، هم جای خوشحالی داشت و هم غمگین 

بود.  کننده 
خوشحالی از این رو که این نوشته نشان می دهد 
به آن سو می رویم که از گذشته درس بگیریم 
و می دانیم که برای جلوگیری از تکرار تاریخ 
باید، باید و باید از گذشته درس بگیریم. بعلاوه 
نویسنده این یادداشت شهامت به خرج می دهد 
و حرفش را عیان و آشکار در یک رسانه جمعی 
)هفته( بیان می کند. اما سوی غم انگیز ماجرا 
چیست؟ آقای مهاجرانی برای اینکه خودش را از 
تیر افراد هیجان زده و سوپر انقلابیِ امروز محفوظ 
بدارد ناچار است ابتدا توضیح بدهد که: دوستانِ 

انقلابی تو را به خدا از این نوشته ناراحت نشوید 
و از آن برداشت اشتباه نداشته باشید!

ما در »هفته« در روزهای داغ و بحرانی تابستان 
در  هفته  شدیم.  روبرو  معضل  این  با   ۱۳۸۸
حامیان  بود.  شده  یک ساله  تازه  روزها  آن 
انگشت شمار بودند و بیشتر همکاران دانشجویان 

و جوانان داوطلب. 
بخش خوانندگان »هفته« در آن روزها تریبون 
آزادی بود که به تمامی دیدگاه های مختلف و 
متضاد فضای بیان داده بود. اما این روش را نه 
راست برمی تابید و نه چپ؛ نه جوانان »سبز« که 
شعارشان »رأی من کجاست«؛ و نه نسل قدیم 
که شعارش قاطعانه »مرگ بر جمهوری اسلامی« 
سلطنت طلب  »هفته«  می گفتند  چپ ها  بود. 
است برای اینکه نامه یک خواننده را در دفاع از 
شیروخورشید منتشر کرده و در آن سوی گفته 
می شد که »هفته« اصلاح طلب است برای اینکه 
مطالب جوانان »سبز« را منتشر می کند. نتیجه 
این شد که در آن تابستان بسیاری از حامیان 
مالی و نویسندگان جوان با »هفته« قهر کردند 

و روزهای سختی بر »هفته« گذشت.
به هر روی آن روزهای داغ گذشت. جنبش »رأی 
من کجاست« سرکوب شد و جامعه به سکوت 
واداشته شد. دوران »خاموشی اجباری« فرصتی 
ایجاد کرد تا هیجان ها فروکش کنند. بعد از 
تأملی که خواه ناخواه در جامعه صورت گرفته 
احترام »هفته« بیشتر شد و اعتماد به آن نیز. 

از آن روز بیش از یک دهه گذشته و در این مدت 
سرکوب و تحقیر توسط حکومت ابعاد نوینی به 
خود گرفت.  این شیوه حکومت اجزای جامعه و 
خطوط سیاسی آن به مخرج مشترکی نزدیک تر 
کرده و قتل ناجوانمردانه ی مهسا امینی جرقه ی 
خیزشی را زد که بسیاری از ما امیدواریم بر 

سرکوب چهار دهه نقطه پایان بگذارد.

اما این نکته همچنان صادق است که خواندن 
ترانه آزادی و سرودن این واژه برای رسیدن به 
باید  جامعه ای آزاد بی تردید کافی نیست. ما 

رواداری را زندگی کنیم تا به آزادی برسیم. 
در این راستا از شماره آینده در مجله و سایت 
»هفته« تریبون آزادی را باز خواهیم کرد برای 
گفت وگو درباره خیزش فعلی، نقاط قوت و ضعف 
آن و اینکه ما مردم ایران برای سرزمین مان چه 
آینده ای می خواهیم و لوازم ساختِ آن آینده ی 

مطلوب چیست؟

در این صفحه نویسندگان مجاز خواهند بود به 
خدا و زمین و آسمان انتقاد کنند و یا آن ها را 
اساساً انکار کنند. آزادی در تریبون آزاد هفته تنها و 
تنها توسط قوانین کانادا محدود می شود و اخلاق 

روزنامه نگاری.
شما می توانید در ستایش افراد مهم و تأثیرگذار 
این جنبش بنویسید و یا از آن ها انتقاد کنید؛ 
شما می توانید جنبش فعلی را آسیب شناسی 
کنید و یا آن را کلًا رد کنید؛ شما می توانید در 
تائید راه سرنگونی قهرآمیز بنویسید و یا اینکه چرا 
با سرنگونی قهرآمیز و یا اصلًا با سرنگونی مخالف 

هستید....

تردیدی نداریم که نوشته های تریبون آزاد هفته 
سبب هدف قرارگرفتن ما خواهد شد و احتمالاً 
بخشی از عزیزان به ما پشت خواهند کرد. احتمالاً 
برخی نیز غرض ورزانه با بهره برداری گزینشی 
از نوشته های این بخش »هفته« را زیر ضرب 
خواهند برد و نزد این و آن شکایت خواهند کرد 
که »هفته« چنین است و چنان است. اما ما به 
آزادی بیان و به  نیاز به تمرین آزادی باور داریم 
و می دانیم برای رسیدن به جامعه ای آزاد پذیرش 
حق ابراز نظر مخالف یک باید است. ما باید 
مهارت پذیرش »دیگری« را تمرین کنیم، برای 

زن، برای زندگی، برای آزادی.

سردبیر
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www.hafteh.ca مشروح خبرهای کبک و کانادا را به طور روزانه روی سایت هفته بخوانید     

به میزبانی هفته در کافه ترنج برگزار شد: 

دیدار رهبر جدید حزب محافظه کار کانادا با فعالان 
و شخصیت های جامعه ایرانی مونترال 

پییر پوالیور: جامعه ایرانی ترودو را در فضای مجازی تحت فشار بگذارد 

پییر پوالیور، Pierre Poilievre رهبر حزب محافظه کار کانادا که روز جمعه 
۱۴ اکتبر برای گفت وگو با جامعه ایرانی به مونترال آمده بود، با گروهی 
از فعالان و شخصیت های باهمستان ایرانی گفت وگویی پرسش و پاسخ 
محور داشت. او ضمن حمایت خود از جنبش اخیر این روزهای ایرانیان، 
مردم را به پایداری در اعتراضات تشویق کرد. او اذعان داشت سپاه و 
اعضای تروریستی آن مجرم اند و راه کسب درآمدشان باید قطع شود. او 
افزود تحریم ها باید هدفمند باشند و عموم مردم را در برنگیرند. پوالیور، 
رهبر محافظه کاران کانادا همچنین در ارتباط با موضوعات اخیر ایران به 
نحوه عملکرد دولت فعلی اشاره کرد و تصمیمات ترودو درباره سپاه و 
نحوه تحریم ها را که حائز اهمیت برای ایرانیان است، به چالش کشید. 

در ادامه نیز به وضعیت سربازان مشمول خدمت در سپاه پرداخت. 
حزب محافظه کار که این روزها در رقابتی تنگاتنگ با لیبرال ها دست وپنجه 
نرم می کند، در تلاش است تا توجه و رأی ایرانیان را به سمت وسوی خود 
معطوف کند. لذا از اتفاقات جاری در ایران بهره برده و هفته را که رسانه ای 
فراگیر در جامعه پارسی زبان کاناداست، به عنوان پلی ارتباطی با ایرانیان انتخاب 
کرد. در همین راستا جمعه گذشته، ۱۴ اکتبر به مدت یک ساعت، کافه ترنج 
به همت خسرو شمیرانی، سردبیر و مدیرمسئول مجله هفته، به اتفاق جمعی 
از مدعوین، میزبان پییر پوالیور بود. ضمن تشکر برای این فرصت پیش آمده 
انعکاس این گفت وگو را به حضورتان می رسانیم. این نشست با خوش آمدگویی 
خسرو شمیرانی به رهبر حزب محافظه کار کانادا و شخصیت های ایرانی شروع 

نویسنده: مهدیس مختاری
عکس ها مهناز زنجیرزنی
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شد و سپس رهبر حزب محافظه کار سخنان خود را آغاز کرد. 

پییر پوالیور: سپاه باید مجرم شناخته شود و تمام حرکت های 
تروریستی اش متوقف شود

از اینکه در جامعه پارسی زبان کانادایی حضور پیدا کردم، قدردانی می کنم. 
من دوست جامعه ایرانیان در کانادا هستم. وظیفه و هدف من از رهبری حزب 
محافظه کار این است که آزادی این کشور را تضمین کنم و سلامت شهروندان 
را تأمین کنم. پیش از گفتن هر چیز باید اذعان کنم که من به آزادی ایمان 
دارم و این آزادی باید همه جای دنیا را در بربگیرد. از جنبش جوانانی که جان 
خود را به خطر انداختند و در مواردی هم متأسفانه جان خود را از دست دادند، 

حمایت می کنم. چیزی که در حال حاضر اهمیت دارد این است که باید 
عکس العمل سریعی داشته باشیم. سپاه باید مجرم شناخته شود و تمام 
حرکت های تروریستی اش متوقف شود. این سازمان یکی از مرگبارترین 
سازمان های تروریستی جهان است که تاکنون ۸۵شهروند کانادایی را به 
قتل رسانده. تاکنون هیچ سازمان تروریستی دیگری این تعداد از مردم ما را 
نکشته! من باور دارم که دولت ها باید قدم مستحکمی در این راستا بردارند. 
البته که محدود شدن به کلمات کافی نیست و در عمل باید خودمان را ثابت 
کنیم. در دولت فعلی هنوز این قانون وجود دارد که از سازمان تروریستی 
حمایت می کند و برای آن ها پول جمع آوری می شود. البته بعد از فشاری که 
حزب محافظه کار وارد کرد دولت ترودو اقداماتی نمادین مبنی بر قرار دادن 
اسامی تعدادی از آن ها در فهرست تحریم ها انجام داد که صرفاً کاری انجام 
داده باشد این کار در دولت ترودو صرفاً یک تصمیم سیاسی است تا بتواند 
رأی دهندگانش را حفظ کند، به جای آنکه از رساندن پول به این سازمان 
جلوگیری کند و از مردم و اعتراضاتشان علیه ایران حمایت کند. حزب ما به 
حمایت کامل از اعتراضات علیه رژیم ادامه خواهد داد و تا زمانی که دولت 

ترودو عقب نشینی کند پافشاری خواهیم کرد. 

یکی از اولین سوالات درباره چرایی تاکید بر تحریم های 
گسترده بود. یکی از حاضران پرسید: آیا هیچ نمونه ای 
وجود دارد که طی آن تحریم به سرنگونی یک دیکتاتور 

منجر شده باشد؟
پوالیور: تحریم کامل علیه آپارتاید آفریقای جنوبی جواب داد و علیه 

ایران هم جواب می دهد
از برایان مولرونی، نخست وزیر پیشین محافظه کار و جان دیفن بیکر، رهبر 
حزب محافظه کار پیش رو که بعدها نخست وزیر شد تشکر می کنم چون هر 
دوی آن ها علیه آپارتاید آفریقای جنوبی ایستادن و این رهبری منتج به پایان 
سیستم آپارتاید شد. پس نتیجه می گیریم که این سیستم جواب می دهد. 
تحریم ها به اقتصاد و بدنه کشور صدمه می زند و بهای آن را همه می دهند 
حتی کسانی که در بازی سیاست نیستند. وقتی می گوییم سپاه را تحریم 

کنیم برای این است که می خواهیم هدف گذاری درستی انجام دهیم. 

تحریم ها شامل موارد پزشکی هم می شود؟ 
پوالیویر در پاسخ به سؤال یکی از حاضران که پرسیده بود این اقدامات و 
تحریم ها به پشتیبانی و کمک های پزشکی و دارو هم تعمیم داده شده یا 

فقط محدود به تحریم های اقتصادی شده، پاسخ داد. 
مطمئن نیستم که تحریم های دولت کانادا شامل دارو هم می شود یا نه. 

)اما یکی از حاضران نظر داد که دارو در هیچ زمانی و در هیچ دولتی در 
فهرست تحریم ها نبوده.( 

بعد از حمایت زبانی، می توانید چه کمک هایی به ما بکنید؟ 
سؤال بعدی را حاضر دیگری که در این نشست بود پرسید. می دانم شما 
این اعتراضات را حمایت میکنین و از این بابت هم متشکریم اما بیشتر از 

حمایت برای کمک به ما چه می کنید؟ 
خب در حال حاضر ما باید فشار بیشتری روی دولت لیبرال بیاوریم. در 
مجلس عوام با تمام تلاشی که من و جامعه داشتیم اما دولت لیبرال هیچ 
کاری انجام نداد. من فکر می کنم هشت بار این سؤال را از جاستین ترودو 
پرسیدم که آیا به نظر تو سپاه یک سازمان تروریستی است؟ اما او طفره 
می رفت و به سؤالم جواب نمی داد. ولی چند روز پیش بالاخره متوجه شدم 
که دولت کانادا، سپاه را تروریست اعلام کرد و این همان فشاری است که 
محافظه کاران و جامعه به دولت لیبرال آورد، پس ادامه خواهیم داد. پیشنهاد 
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من به شما پایداری در اعتراضات است. اشتراک گذاشتن پست ها در فضای 
مجازی و مهم تر از همه تحت فشار قرار دادن اعضای لیبرال پارلمان برای آنکه 
اهرم فشاری باشند برای جاستین ترودو بلکه نظرش را عوض کند و حتی از 

مواضعش عقب نشینی کند و به نفع مردم عمل کند. 

تأثیر تحریم ها بر ویزای کانادایی مقامات و خانواده هایشان و اوضاع 
سربازان مشمول خدمت در سپاه

وی در پاسخ به سؤال یکی دیگر از مخاطبان درباره چگونگی تأثیر تحریم ها 
بر اقامت کانادای فرزندان مقامات و افرادی که وابسته به رژیم هستند، 
همین طور پرسش درباره اینکه تکلیف سربازانی که ناچار به خدمت در 
سپاه هستند چه می شود، این طور پاسخ داد که حدود ۱۹ سال پیش 
یعنی از سال ۲۰۰۳ سپاه مجرم شناخته شد. بسیاری از گروه های تروریستی 
دنیا با دولت هایی که آن ها را حمایت می کنند درهم تنیده شدند. درباره 
تحریم ها مسئله ای که وجود دارد این است که در فهرست قرار دادن اسامی 
سپاه به عنوان تروریست محدویت های مؤثری وجود دارد مخصوصاً برای 
کسانی که در کانادا زندگی می کنند و می خواهند که کارهای دلخواهشان 
را اینجا انجام دهند. من درباره افراد بی گناه و سربازانی که ناخواسته در 
سازمان سپاه بودند آگاه نیستم. اما اگر به ناچار دوران سربازی شان را در 
سپاه گذرانده باشند و در کارها و تصمیمات آن ها شرکتی نداشته باشند، 
کسی نمی تواند آن ها را مجرم بداند چون مجبور بودند. درست مثل این 
است که برای دزدی از بانک به زور اسلحه را روی سر کسی بگذارند و او را 
مجبور به این کار بکنند او ناچار به اطاعت است اما مسئول آن اقدام نیست. 

این موضوع در تمامی قوانین جزایی هم به رسمیت شناخته شده است. 

پولی که خاوری با خود به کانادا آورد می توانست خرج مردم 
ایران شود

یکی از سؤالات که توسط چندین نفر از حاضران پرسیده و در ادامه نیز 

پیگیری شد این بود که: همه مهاجران برای چندهزار دلار واریز به 
حسابشان باید به دولت کانادا جوابگو باشند و چندین فرم پر کنند و 
گاهی حتی بی دلیل حسابشان بسته می شود چون ایرانی هستند. چطور 
می شود که کسی مثل خاوری با اختلاس ۳ میلیارد دلار به راحتی سال ها 
اینجا زندگی می کند درحالی که پلیس اینترپل هم دنبال اوست و پسرش 
هم اتفاق به عنوان کارآفرین برتر سال انتخاب می شود. همه از محل 

زندگی او باخبرند اما کسی کاری نمی کند.

فعالان و شخصیت های ایرانی زیر در این نشست شرکت داشتند. 
دکتر راضیه رضوی نیا؛ رئیس انجمن ادبی مونترال و بنیانگذار »جشنوراه 

هنر مونترال«
دکتر بهروز شریف نائینی؛ فعال سیاسی و فرهنگی پیشکسوت؛ بنیانگذار 

انجمن دوست داران زرتشت
آرش میری: بنیانگذار گروه فرهنگی-هنری شهرزاد
دکتر تینا فرشادگهر؛ عضو هیئت مدیره خانه ایران

سرور فرخ احمدی؛ رئیس انجمن دانشجویان ایرانی مک گیل )میسا(
زهرا زارع؛ رئیس انجمن دانشجویی کاسپین

سعید عبدالهیان؛ فعال دانشجویی، )کاسپین(
فرنوش برومند؛ رئیس اتاق بازرگانی ایرانیان کبک

علی پاکنژاد؛ بنیان گذار IBNG، شبکه همبستگی بازرگانان ایرانی و 
بنیانگذار برنامه فرهنگ و دارایی در »رادیو سنتر ویل« 

حمید نژاد؛ مجری برنامه رادیویی فرهنگ و دارایی در »رادیو سنتر ویل«
سمر اسماعیلی؛ فعال فرهنگی

علی اسماعیلی؛  تهیه کننده فیلم
آتنا بارفروش؛  فعال اجتماعی

علی رضا احمدی سیماب؛ از بنیان گذاران گروه دایره
جلال زارع؛ از بنیان گذاران گروه دایره 
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گروه ترجمه هفته ایرانیان بریتیش کلمبیا برای نخستین بار 
صاحب صدایی در شورای شهر شدند

هنگامی که »شروین شهریاری« در انتخابات شهریِ نورث ونکوور در 
سال ۲۰۱۸ در جایگاه یازدهم قرار گرفت و به آن چه که می خواست 
دست نیافت، برخی ایرانی بودنش را علت ناکامی اش برشمردند و سخنانی 

دلسردکننده بر زبان راندند.
شروین اما از پای ننشست و دلسرد نشد و در انتخابات ۲۰۲۲ هم نامزد 
گردید تا نه تنها به اهدافش در امر سیاست ورزی دست یابد که الگویی شود 

برای دخترش و همه کسانی که به او امید بسته بودند.
چنین، زمانی که شروین در انتخابات ۱۵ اکتبر پیروز شد و سوگند یادکرد، 

به الگویی بدل گردید.
او گفته است: »گویا من نخستین کاناداییِ زاده ایران هستم که در بریتیش 
کلمبیا انتخاب شده ام و این نه تنها برای من که برای باهمستان ایرانیان 

کانادا هم دلگرم کننده است.«
نسرین فیلسوف، رئیس بنیاد ایرانیان کانادا، هم خاطرنشان کرده که این 
دستاوردی است که مدت ها باهمستان ایرانیان در نورث شور منتظرش 

بوده است.
او افزوده است که همه از انتخاب شدن او شادمان اند. کانادا کشوری 
چندفرهنگی است. در این جا از ملیت های گوناگون زندگی می کنند که 
صدایشان آن طور که باید شنیده نمی شود و مهم است که آن ها کسانی را 

داشته باشند که صدایشان باشد.
بزرگ ترین  از  یکی  جایگاه  شور  نورث  سرشماری،  واپسین  پایه  بر 
باهمستان های ایرانیان کاناداست و کوه هایش یادآور کوه های شمال تهران.

فیلسوف می گوید که ایرانیان سلیقه  بسیار خوبی دارند.
هم شهریاری و هم فیلسوف اذعان دارند که تا این اواخر ایرانیان چندان 

درگیر مسائل شهری نبوده اند و این روند البته تغییر کرده است.
شروین شهریاری می گوید که زمان زیادی، به ویژه برای نسل جوان، طول 
کشید تا به اینجا برسیم. اکنون می توانید تفاوت ایجاد کنید و در انتخابات 
شرکت کنید. هنگامی که در انتخابات شرکت کردید، بدیهی است که 
سیاستمداران توجه خواهند کرد و نیازها و خواسته های شما بیشتر شنیده 

خواهد شد.
شهریاری اذعان دارد که اگرچه گروهی از ایرانیان را در تیم خود داشته 

است، لیک بیشتر آرای او از بیرون از باهمستان ایرانیان بوده است.
شهریاری می گوید که بی صبرانه منتظر است تا به کل جمعیت نورث 

ونکوور خدمت کند و توانمندی هایش را در این راه به کار گیرد.
منبع: وب سایت شبکه نورث شور نیوز

پلیس منطقه یورک گفته به دنبال مظنونی است که هفته قبل، چند 
گرافیتی اعتراضی روی دیوار یک مرکز اسلامی در منطقه تورن هیل واقع در 

یورک انتاریو، کشیده است. 
پلیس می گوید که در ۱۳ اکتبر، یک مظنون مرد با اسپری روی سه 
قسمت از مرکز اسلامی امام مهدی در منطقه تورن هیل، رنگ پاشی کرده 
و با نوشته های فارسی، مطالبی نوشته که البته مخاطب پیامش حکومت 
ایران بوده است. او سپس ملک این مرکز اسلامی را ترک کرده، ولی تصاویر 

او در دوربین مداربسته، ثبت شده است. 
گفته شده است که این مرد تقریباً لاغر، پنج فوت قد داشته و صورتش را 
پوشانده بوده است. پلیس منطقه یورک، بعد از تماس این مرکز اسلامی 

مبنی بر خرابکاری مالی انجام شده در این مرکز، به محل حادثه رفت.  
این مرکز اسلامی هم در واکنش به این حادثه بیانیه ای منتشر کرده و 
گفته است: »وندالیسم نشان دهنده افزایش وحشتناک اسلام هراسی است 
که مرکز اسلامی امام مهدی در چند هفته اخیر با آن مواجه بوده است. 
این واکنش شدید علیه مسلمانان، به دنبال حوادث چند هفته اخیر در 

ایران رخ داده است.«
نادیا حسن، مدیر اجرایی شورای ملی مسلمانان کانادا )NCCM( هم گفته 
است: »یک بار دیگر، شاهد هستیم که جامعه اسلامی به دلایل اشتباه و 
غلط در کانون تهدیدات قرارگرفته است. مثلًا با طرح اتهامات بی اساس 
می گویند که این مرکز اسلامی، عامل حکومت ایران است. حتی این مرکز 
اسلامی، تهدید به بمب گذاری  شده و اعضای این مرکز هم تهدید شده اند.«

شورای ملی مسلمانان کانادا هم در واکنش به این حادثه گفته است: 
»جامعه مسلمان در کانادا فقط در چند روز گذشته قربانی بیش از هزار پیام 
اسلام هراسانه در توییتر بوده است. تهدید به مرگ، تهدید به خشونت و 
آزار و اذیت، بخشی از این پیام ها بوده است. این موارد باید متوقف شود.«

نیره اکبرزاده از اعضای قدیمی این مرکز اسلامی هم می گوید که می داند 
چرا مردم در ایران از حکومت خود عصبانی و خشمگین هستند، ولی او 
تأکید دارد که باید در کانادا، گفت وگوی مسالمت آمیز در جریان باشد، نه 
خرابکاری و تهدید به خشونت. او می گوید: »باید همدیگر را درک و مدارا 
کنیم. باید به فرزندان خودمان هم یاد بدهیم که انصاف و عدالت واقعی، 

چگونه محقق می شود.«
اکبرزاده می گوید که سایر اعضای این مرکز اسلامی در خفا به او گفته اند 
که به دلیل مسائل امنیتی، به این مرکز اسلامی نیاید، درعین حال، او 
می گوید که این مرکز اسلامی در تورن هیل در حال ارتقای موارد امنیتی 

است. 
tribune منابع: وب سایت شبکه های سی تی نیوز، رادیو کانادا و

پلیس در جستجوی عامل شعارنویسی 
روی یک مسجد در تورنتو
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باهمستان تورنتو

پگاه نیاکی

خیزش زنانه
گزارشی از راهپیمایی 
پانزده اکتبر در تورنتو

پانزدهم اکتبر گردهمایی و راهپیمایی بزرگ دیگری از ایرانیان تورنتو در حمایت 
از خیزش مردم ایران شکل گرفت. به تعبیر یکی از ایرانیان »پاییز امسال تورنتو 

قابل تحمل تر و کمتر دلگیر است چراکه بوی بهار آزادی می دهد.« 
به گزارش خبرنگار هفته، این گردهمایی و راهپیمایی از ساعت حدود ۳ 
بعدازظهر در کویینز پارک آغاز شد. در ابتدا سرودهایی مانند »برای« و »ای 
ایران ای مرز پرگهر« و… با همخوانی حاضران پخش شد. بخشی از دانشجویان 
تورنتو به همراهی گروه دیگری از جوانان این گردهمایی را ترتیب داده بودند. 
سارا شریعتی یکی از دانشجویان دانشگاه تورنتو آغازکننده برنامه بود. در این 
تجمع که به قصد راهپیمایی تا میدان نیتن فیلیپس بود با صحبت های 
شاپرک شجری زاده، از دختران انقلاب شروع شد. او با نام بردن تک تک 
دختران ایران، مدرسه شاهد اردبیل، شهرهای مظلوم کردستان، سیستان 
و با نام آزادی تمام حاضران یک صدا آزادی سر دادند. شجری زاده گفت این 
روزها در جواب یک احوالپرسی ساده می توانیم بگوییم ممنون یا باید بگوییم از 
شنیدن اخبار سرزمین مادری مان هر روز در حال منهدم شدن هستیم. او گفت 
پیام دوستانم از ایران این است این بار اعتراض نیست این بار انقلاب است. 
سخنران بعدی گیتا بنان، استاد دانشگاه یورک بود که صحبت هایش را با 
بخشی از ویدیو سارینا یکی از جوانان کشته شده این روزها شروع کرد، مردم 
یک کشور چه انتظاری باید از کشور خودشان داشته باشند و خودش در جواب 
می گوید رفاه، رفاه، رفاه نمی توانم از ذهنم بیرون کنم که این دختر چه تفکر 
درخشانی داشت. به مدارس کشورمان این روزها فکر می کنم در تمامی شهرها 
بندرعباس، اردبیل تکرار می کنم »دبیرستان« دولت جمهوری اسلامی حتی 
آموزش وپرورش را هم به بخشی نظامی تبدیل کرده. نوجوانان معترض را به 
مرکز روانشناسی بردند تا بعدازاینکه آن ها را یکسان سازی ذهنی کردند به 
مدارس برگردانند. همه ما خوب می دانیم که مدارس در ایران یکی از بخش های 
بسیار بسیار خشونت بار این سیستم است. با همه این اخبار تلخ من صمیمانه 

امیدوارم که آینده ایران به دست همین دختران و زنان شجاع روشن شود. 
در ادامه تجمع متأسفانه خبر مربوط به حمله و آتش سوزی گسترده زندان 
اوین منتشر شد که قجری زاده آن را از روی پیامی که آتنا دایمی در توییترش 
منتشر کرده بود خواند. او توضیح داد با توجه به درخطر بودن جان گروه های 
مختلف در ایران لازم است که ایرانیان خارج از کشور فعالیت بیشتری داشته 
باشند و توجه بازیگران بزرگ تر مانند دولت ها را با انواع فعالیت ها ازجمله 

نامه نگاری به خیزش مردم ایران جلب کنند. 

یکی از نکات مثبت این گردهمایی هماهنگی گروه های مختلف برای برگزاری 
آن و جلوگیری از برگزاری چند گردهمایی کوچک در زمان های مختلف بود. 
همین موضوع باعث شد تا گردهمایی امروز ایرانیان بار دیگر از یک جمعیت 

درخور و قابل توجهی برخوردار باشد. 
در این تجمع پلاکاردهای زیادی در حمایت از دانش آموزان ایرانی نیز وجود 

داشت و همچنین محکومیت حمله عوامل حکومتی به مدارس و…
گردهمایی به تدریج تبدیل به یک راهپیمایی بزرگ شد و تعداد جمعیت نیز 
به قدری افزایش یافت که صدای شعار دادن هایشان در چند خیابان اطراف نیز 

شنیده می شد. 
حاضران در این گردهمایی شعارهایی علیه جمهوری اسلامی و مقام های ارشد 
آن ازجمله رهبر جمهوری اسلامی و رئیس جمهور آن سردادند و از طرفی با 
صدازدن نام مهسا امینی و به عنوان رمز خیزش و تکرار آزادی، آزادی، آزادی 

همبستگی خود را با داخل ایران اعلام کردند. 
حامد اسماعیلیون هم امروز در میان مردم بود. او که به تازگی از سفر بازگشته 
بود و خسته هم به نظر می رسید خودش را لابه لای جمعیت قرار داد و در 
راهپیمایی شرکت کرد. عده زیادی از خانواده های جان باختگان هواپیمایی 
اوکراین در این تجمع حضور داشتند امیرعلی علوی یکی از این افراد بود که 
برای چنددقیقه ای هم صحبت کرد او هم با اشاره به جنایت های مکرری که 
جمهوری اسلامی به شکل مکرر مرتکب شده، مشخصاً به کشتن دبیرستانی ها 
اشاره کرد. مردم ایران لایق یک زندگی سالم هستند. او همچنین تأکید کرد 
که انجمن جان باختگان برای اعمال تحریم های بعدی باز هم دولت کانادا را 

تحت فشار قرار خواهد داد. 
در مسیر راهپیمایی تعداد بی شماری از غیر ایرانی ها از صف طویل این اعتراض 
شگفت زده شده بودند و مدام فیلم و عکس می گرفتند. به گزارش خبرنگار 
هفته، خیلی از زنان ملیت های دیگر از دلیل این راهپیمایی و اعتراض ها باخبر 
بودند و حتی خودشان را بخشی از این جنبش می دانستند، دختری اهل تورنتو 
از شجاعت زنان و دختران ایرانی گفت و آن ها را تشویق به ادامه دادن کرد در 
سویی دیگر، تعداد زیادی از آقایان از این راهپیمایی و علتش بی خبر بودند، با 
این حساب یک بار دیگر می توان گفت که این خیزش و انقلاب ریشه و ماهیتی 
زنانه دارد که با شعار آن هم بسیار همسو و زنان را از سراسر دنیا گرد هم آورده. 
زیبایی این جنبش در همراهی آقایان و حضور پررنگ آن ها در زنان هم هست.



خیزش زنانه
گزارشی از راهپیمایی 
پانزده اکتبر در تورنتو
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              پرونده 
                  هفته

پرونده ای درباره »شروین حاجی پور« و »برای« 

ترانه ای که فریاد سه نسل شد

یک تحلیل کانادایی از ترانه »برای« 
و آنچه آن را ماندگار کرده است

پگاه شریفی
پگاه نیاکی
نانا والاجم
علیرضا شمس
رضا کاظمی
سارا سریزدی

آهنگ »برای…« در مقایسه ای گذرا 
با سرودهای انقلابی ۵۷  

سه نگاه از شاعران سه نسل 
درباره »برای«؟
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و  آهنگساز  ایرانی،  ۲۵ساله  جوان  حاجی پور«  »شروین  از  نوشتن  »برای« 
خواننده ترانه اعتراضی »برای« که تنها در طی ۴۸ ساعت؛ با انتشار در یک 
صفحه شخصی اینستاگرامی، بیش از ۴۰ میلیون بار شنیده شد، ترانه ای که 
تیغ سانسور آن را از صفحه شروین پاک کرد و سلاخان تیغ به دست، ترانه سرا 
را به زندان انداختند تا ادامه مرامِ عربده کششان باشند، باید به زبانِ ویسلاو 
شیمبورسکا، شاعر لهستانی پناه ببرم. شاعری که نوبل ادبیات سال ۱۹۹۶ را 

گرفته بود و او را »موتسارتِ دنیای شعر« نام داده بودند. 
هر  »بالاخره  می نویسد:  اول«،  نگاه  در  »عشق  شعر  پایان  در  شیمبورسکا 
آغازی/ فقط ادامه ایست/ و کتاب حوادث/ همیشه از نیمه آن باز می شود…« 
کتاب حوادثِ اخیر ایران و بازتابِ جهانی ترانه »برایِ« - چه دوستش داشته 
باشم و چه منتقدش باشم- هم از طرف که باز کنیم، ادامه است و فرقی ندارد 
سَرِ این »ادامه« را کجا بدانیم؛ جنبش مشروطه ۱۱۷ساله یا انقلاب ۴۳ ساله؟! 
بدون  وزیری«  »قمرالملوک  وقتی که  زنانه،  ادامه یک درخشیدنِ  اصلًا  نه  یا 
حجاب، پله های صحنه را بالا رفت و خواند؛ »آتشی در سینه دارم جاودانی/ 
عمر من مرگی است نامش زندگانی« … ترانه ای از حسینِ پژمانِ بختیاری، 
پسرِ مادری که نامش عالمتاج قائم مقامی بود، یکی از اولین زنان طرفدارِ حق 
رأی و شاعری که از زندگی و آزادی می گفت: »برَده ام ای دوست و آزادی بود 
مولای من/ بسته در زنجیر آزادیست سر تا پای من/ از توگر برتر نباشد جنس 

زن مانند توست/ گو، خلاف رأی مغرور تو باشد، رأی من« 
ایرانِ  شاید هم به هیچ کدام از این »آغاز« ها دل نمی دهید و باورتان برای 
امروز به ویدا موحد است، دختری است که بر تقاطعِ »انقلاب« و »وصال« 

به  حتی  بی نگاهی  ایستاد،  صبور  و  آرام  و  زد  چوب  بر  را  سفیدش  روسری 
کسانی که خیره اش شده بودند. 

خلاصه اش اینکه، امروزِ ایرانی که از دور می بینیم، به زخمِ مهاجرتی اجباری 
و  دل خوش  روی  از  »مهاجرتی«  حتی  یا  و  پس وپیش  بی راهِ  پناهندگی  یا 
سِیر دنیا، میوه رسیده بغضی است جان گرفته که یکی آن را می نویسد، یک 
روی برگه نقاشی می آوردش و یکی هم مانند »شروین حاجی پور« به ترانه 

ترجمه اش می کند. 
اما سؤال اینجاست که چرا این ترانه به چنین جایگاه و مقبولیتی می رسد؟ 
چطور در عرض ۴۸ ساعت، ویژگی های یک ترانه انقلابی را پیدا می کند و او 
از سوی ۹۵ هزار نفر کاندید می شود تا جایزه گِرمی در بخش »بهترین آهنگ 

برای تغییر اجتماعی« را بگیرد. 

• »برای« چطور پایش به اسکارِ موسیقی باز شد؟ 
اینکه  نوشتیم.  برایتان  که  تیتری  از  کنیم.  آخر شروع  از  را  اول  می خواهیم 
چطور آهنگ »برای« راه باز می کند به سوی مهم ترین جایزه دنیای موسیقی؛ 
»Grammy« که آن را ازنظر درجه اهمیت به اندازه اسکارِ دنیای سینما می دانند، 
اگر تفکر جمهوری اسلامی گونه نداشته باشیم و همه این ها را پای غرض ورزی 
سال  برای  جانبی اش  جوایز  لیست  در  گرمی  جایزه  نگذاریم؛  غرب  دنیای 
۲۰۲۳، جایزه »دستاورد ویژه: بهترین ترانه برای دگرگونی اجتماعی« را نیز 

اضافه کرده است. 
زمانی که آهنگ »برای« از شروین حاجی پور، با این حجم از استقبال قرار 

پگاه شریفی

وقتی همه چیز از رؤیاها 
آغاز...؛ نه! ادامه می یابد…
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می گیرد و به نوعی ترانه اعتراضات مردمی ایران در این روزها می شود؛ نیروهای 
امنیتی او را به اتهام »فعالیت تبلیغی علیه نظام« و »ترغیب و تحریک افراد به 
اعمال خشونت آمیز« بازداشت می کند. خبری که طبق معمول، خبرگزاری های 
اصلًا  او  و  است  نادرست  اسلامی مدعی می شوند  به دولت جمهوری  وابسته 
بازداشت نشده است. درحالی که خواهر شروین اعلام می کند او در بازداشت 
»اداره اطلاعات ساری« است و امیر رئیسیان، وکیل مطلع از پرونده شروین 
در تأیید بازداشتش اعلام می کند او با قرار بازداشتی که دادسرای ساری صادر 
کرده، در بازداشتگاه اداره اطلاعات ساری است و از همان جا با خانواده تماس 

کوتاهی گرفته است.«
آرزوهایی که  و  او  تصویر  با  »برای«  ویدیوی  بود،  زندان  در  او  که  زمانی  اما 
خط به خط می خواند تا به »آزادی« برسد؛ مرزهای اسارت را درنوردیده بود 
و صدایش همان قدر بلند در تورنتو و ونکوور و مونترال و برلین و لس آنجلس 
شنیده می شد که در شهرش، بابلسر و در دیگر شهرها مانند تهران، اصفهان، 

شیراز، خوزستان و… ساده اش کنیم: همه ایران. 
پیام  »شروین«  برای  واترز  راجر  مانند  غولی  که  شد  جهانی  چنان  شهرتش 
 »THE WALL« آهنگ از  الهام  با  توییتی  او  آزادی اش شد.  و خواهان  فرستاد 
گروه پینک فلویدی که او یکی از ستاره هایش بود؛ نوشت: »هی آیت الله بچه ها 

را به حال خود رها کنید!« 
توماج صالحی، خواننده رپ ایرانی که پیش تر از سوی مقامات امنیتی جمهوری 
اسلامی دستگیر شده بود، از بیماری شروین حاجی پور خبر داد و توییت زد: 
»شروین حاجی پور سیاسی نیست، هنرمند با احساسیه که نتونست در مقابل 
گرفته،  گروگان  رو  اون  ترس  از  اسلامی  جمهوری  کنه،  وطنش سکوت  غمِ 
شروین بیماری داره که بازداشتش اونو تشدید می کنه، یا فورا آزادش می کنید 

یا فراخوان جدیدی برای پیوستن طرفدارانش به تظاهرات می دیم.« 

محمد اصفهانی، خواننده سرشناس ایرانی هم در اینستاگرامش از شروین به نام 
دوست خود که در مسابقات عصر جدید- مسابقه ایرانی خوانندگی- با او آشنا 
شده، یاد کرد و نوشت: »شروین جوانی فوق العاده بااستعداد، معصوم، خجالتی 

و با احساس بود.« 
است؟  باخبر  آهنگش  انفجارِ  از  شروین  »آیا  زد:  توییت  فراهانی،  گلشیفته 
راستی این پسر کجاست؟ حکومتی که خواننده و کارگردان و هنرمند را در 

قفس می کند، قطعاً نفس های آخر را می کشد.« 
صفحه سازمان غیردولتی حقوق بشر در ایران هم ضمن اشاره به دستگیری 

شروین حاجی پور، از او به عنوان فعال حقوق بشر یاد کرد. 
محبوبیت مهارنشدنی این موزیسین جوان که پیش ازاین دایره محدودی او را 
می شناختند – و البته همان ها به استعداد ویژه او باور داشتند- باعث شد تا 

بعد از چند روز و با سپردن وثیقه یک صد میلیون تومانی آزاد شود. 

بابک تختی: برای آقا تختی؟ شرمتان بیاید از این بی شرفی! 
در این میان؛ جالب و اسفناک اینکه صداوسیمای جمهوری اسلامی در واکنش 
به انتشار آهنگ »برای…«، ویدئویی ساخت که طبیعتاً محتوایی در دفاع از 
آن  در  و  می کرد  تبلیغ  را  اسلامی  جمهوری  اخیر  دهه  چند  ایدئولوژی های 
ایران دیده و روی تصویرها خوانده می شد: »برای  تصاویر چهره های مشهور 
ستارخان، برای قیام جنگل، برای چادرهای شاهد گوهرشاد، برای نفتی که 
ملی شد، برای هفده شهریور و برای آقا تختی، شهید مطهری و شریعتی…« 
بود که  از کسانی  یکی  تختی  پهلوان غلامرضا  پسر  و  نویسنده  تختی،  بابک 
به  ربطی  هیچ  »تختی  نوشت:  فیسبوکش  صفحه  در  و  تاخت  ویدیو  این  به 

نداشت. در  پوسیده شما  اما  بی رحم  به سلطنت  نداشت. هیچ شباهتی  شما 
این زمانه که بچه های زیبا و دلیر مملکت را به خاک و خون می کشید نام از 
تختی آوردن که سراسر زندگی و وجودش عشق به آن ها بود نهایت بی شرفی 

و رذالت است.« 
بابک تختی که سال هاست از ایران مهاجرت و در امریکا زندگی می کند درباره 
شروین هم گفت: »شروین بهترین شعر و موسیقی بعد از ۵۷ را ساخته و حالا 
معلوم نیست کجاست. نه شهامت دارید آزادش کنید و نه شهامت دارید به 
دستگیری او اعتراف کنید. حالا هم حق مؤلف او را دزدیدید و هم از تختی نام 

می برید… شرمتان بیاد از این بی شرفی.« 
خلاصه اینکه همه این ها دست به دست هم داد تا پیامی در فضای مجازی از 
این صفحه به آن صفحه شود که: »به شروین برای گرفتن جایزه گرمی رأی 

بدهید.« که البته اوایل بیشتر سروشکل شایعه داشت تا واقعیت. 

•  گرمی هم شروین را دوست دارد
حمید سعیدی، نوازنده و آهنگساز ایرانی که در سال ۲۰۱۹ با گروه موسیقی 
»افیون ماه« برنده جایزه گرمی شده بود، در مصاحبه ای با صدای امریکا اعلام 
می کند که ترانه »برای« موردتوجه آکادمی گرمی هم قرارگرفته است اما یک 

مشکل بزرگ و البته قانونی سر راه بوده است. 
این موزیسن توضیح می دهد: »علی رغم اهمیت چنین حمایتی، یک مشکل 
باشد، چراکه  بی نتیجه  نامزدی  درخواست های  این  تا  بود  باعث شده  قانونی 
براساس قوانین آکادمی، ترانه ابتدا باید به صورت تجاری در آمریکا منتشرشده 
باشد ولی اثر شروین حاجی پور چنین شرایطی نداشت. اما این چالش بزرگ با 
تلاش کتی امیری یونسی، وکیل ایرانی تبار ساکن لس آنجلس برطرف شد و او 
مدیران ارشد آکادمی را قانع کرد که به دلیل شرایط خاص ایران، انتشار آهنگ 
»برای« در »ساوندکلاود« را به عنوان انتشار تجاری در آمریکا بپذیرند و فرصت 

نامزدی جایزه گرمی را از شروین حاجی پور دریغ نکنند. «
حمید سعیدی که نوازنده چیره دست سنتور است؛ عنوان می کند که مدیران 
»برای«  آهنگ  برای  نامزدی  پیشنهادهای  زیاد  تعداد  از  هم  گرمی  آکادمی 
شگفت زده شده اند و هرچند که این درخواست ها تأثیر عملی در گزینش نهایی 

ندارد ولی ازنظر خبری اهمیت دارد و تأثیرگذار است. 
او بهترین راه حمایت از شروین و ترانه »برای« را، اشتراک گذاری آن و استفاده 

از هشتگ اسم و نام ترانه به زبان انگلیسی می داند. 

•  برایِ شروین و آزادی…
چهاردهمین روز اکتبر، زمان رأی دادن به پایان رسید و نه هزار و پانصد نفر 
به شروین و ترانه او رأی دادند. حالا باید منتظر شد تا ماه نوامبر که اسامی 

نامزدهای جوایز آکادمی ملی علوم و هنرهای ضبط گرمی، اعلام می شود. 
ایرانی،  »برای«  شروین،  »برای«  باشد،  »شده«  بزرگی  روز  می تواند  روز  آن 
»برای«  نیست،  باورکردنی  موهایشان  زیبایی  که  دخترمدرسه ای ها  »برای« 
خاطره نیکا، اسم سارینا و نگاه حدیث، »برای« سعید، محمد، میلان، پارسا 
گلوله  به  که  تازه ای  جان های  آن  همه  و  ابوالفضل  معصومانه  رقص  »برای« 

جنگی، نه در جنگ که در خیابان های شهرشان کشته شدند. 
 … »آزادی«  نامِ  به  داشتند  بزرگی  و  ساده  آرزوهای  که  مردمی  »برای«  و 

رؤیایی که شاملو برایش نوشت: 
»آه اگر آزادی سرودی می خواند کوچک

همچون گلوگاه پرنده یی
هیچ کجا دیواری فروریخته بر جای نمی ماند…«
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با افزایش اعتراض ها علیه حکومت ایران؛ آهنگی در میان جوانان طنین انداز 
شده که ایرانیان را در سراسر جهان متحد کرده است. ترانه ای که از به دست 
آوردن حقوق اولیه بشر می گوید. ترانه »Baraye« که در فارسی »به خاطرِ« 
ترجمه می شود و توسط ده ها هزار معترض در تظاهرات، پس از کشته شدن 

»مهسا امینی« توسط پلیس تهران -گشت ارشاد- خوانده می شود. 
این آهنگ در خیلی از پست های رسانه های اجتماعی مربوط به اعتراضات هم 
استفاده و به نمونه ای از قدرت موسیقی در جنبش های اجتماعی تبدیل شده 

است. موسیقی که توانایی متحدکردن مردم را برای یک هدف دارد. 
در  سپتامبر   ۲۸ تاریخ  در  را  آهنگ  این  ایرانی  خواننده  حاجی پور،  شروین 
حساب اینستاگرام خود منتشر کرد. متن ترانه متشکل از ده ها توییتی است 
که توسط ایرانیان ارسال شده و دلایل اعتراض آن ها به شرایط موجود را بیان 

می کند و هرکدام از این توییت ها با کلمه و هشتگ »برای« شروع می شود. 
متخصص  که  تورنتو  دانشگاه  در  موسیقی  دانشگاه  دانشیار  نیک نفس،  نسیم 
رابطه آموزش موسیقی و عدالت اجتماعی است، می گوید: »حاجی پور رنج های 
روزمره مردم را وارد موسیقی اش کرد. بخشی از طنین قدرتمند ترانه در میزان 
برایش  ذهن  از  دور  تجربه  یک  این  دارد.  وجود  آن  در  که  است  احساساتی 
نبوده، او هم هرروز در حال تجربه کردن تمام این وقایع بوده است و حالا این 
تجربه، منبع الهامش در موسیقی شده است. بند اول این ترانه می گوید: برای 
هر وقت که ترسیدیم/ برای کسانی که دوست داریم در خیابان ها ببوسیم و… 
که اشاره به محدودیت های دارد که در فضای اجتماعی ایران حاکم است و 
یا جمله دختری که آرزو داشت پسر باشد و اشاره به محدودیت های جامعه 

ال جی بی تی کیو دارد.« 
در  مردم  زندگی  از  جدانشدنی  بخشی  موسیقی  »تولید  می دهد:  توضیح  او 
ایران است و با اینکه پس از انقلاب ۱۹۷۹ که نهادهای رسمی اجازه نداشتند 
و…  متال  راک،  جاز،  مانند  عامه پسند  موسیقی  یا  غربی  موسیقی کلاسیک 

داشته باشند، ساخت موسیقی و ترانه جریان داشت.« 
سحر گلشنی، پادکستر و اکتیویست ایرانی تبار کانادا که به برگزاری اعتراض ها 

در کانادا کمک می کند، می گوید: »یک نفر در زمانی که ایرانی ها دارند همین 
شرایط را تجربه می کنند آهنگش را ساخته و خوانده؛ به همین دلیل است که 
در قلب افراد زیادی رسوخ کرده است. این آهنگ همه ایرانی ها را در هر جایی 

که هستند به هم وصل می کند.« 
سحر که هیچ وقت در ایران زندگی نکرده و خانواده اش ایران را قبل از اینکه 
پیوستگی  احساس  ایران  با  »من  می گوید:  کرده اند،  ترک  بیاید  دنیا  به  او 
متحمل شده اند  ایران  در  که  از سختی هایی  خانواده ام  دارم؛ چراکه همیشه 
تعریف می کنند و بعضی اوقات کار به جایی می رسد که با خودم می گویم، باید 
کاری در مورد ایران انجام بدهم و این آهنگ برای من تداعی همان لحظه 

تصمیم گیری را دارد…« 
برخلاف انقلاب قبلی در ایران، این جنبش با کشته شدن، مهسا امینی تبدیل 
به جنبشی زنانه شده است. سال ۲۰۲۰ حدود ۳۷ درصد از جمعیت ایران، 
زیر ۲۵ سال سن داشتند و به عبارتی تعداد قابل توجهی از این شهروندان در 
جریان انقلاب ۱۹۷۹ ایران یا حتی جنگ ایران و عراق از ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۸ هنوز 

متولد نشده بودند؛ اما آن ها امروز منتقد این رژیم هستند. 
شیوا بلاغی، مورخ فرهنگی خاورمیانه در دانشگاه کالیفرنیا سانتا باربارا درباره 
این ترانه می گوید: »این آهنگ برای بسیاری از ایرانیان پرمفهوم است زیرا به 
طرز شاعرانه ای طیفی از موضوعاتی را که به همه ما انسان ها مربوط می شود؛ 

در آن می شنوی و حس می کنی.« 
او درباره این نسل معترض هم توضیح می دهد: »این نسل ساده لوح نیست. 
آن ها به خطرهایی که به جان خود می خرند آگاه اند اما برای ایجاد یک تغییر 

اساسی همدیگر را تقویت و مصمم تر می کنند.« 
نسیم نیک نفس هم موافق این موضوع است و تأکید می کند: »آهنگ »برای« 
گواهی بر آرزوهای جوانان امروز است. آن ها امیدوار به زندگی بهتر هستند 

و این موضوع در موسیقی شان هم منعکس شده است. آن ها امید دارند…« 
منبع: وب سایت شبکه خبری رادیو کانادا

یک تحلیل کانادایی از ترانه »برای« و آنچه آن را ماندگار کرده است

پگاه نیاکی
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نانا والاجم

آهنگ »برای…« در مقایسه ای گذرا با سرودهای انقلابی ۵۷  
روز ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۲ از طریق دوستان هنرهای نمایشی ایران، آهنگی از 
شروین حاجی پور را شنیدم. روزها چون زنی زاده ی ایرانشهر، امید بستم، امید 
بریدم، آرزو کردم، دل برُیدم، ای کاش گفتم، کوله بار بستم، پا به ناشناخته های 
به  را  »برایِ…«  آهنگ  شروین،  که  روزی  و  ریختم  اشک  گذاشتم،  هجرت 
که  »برایِ…«  هر  با  خواند،  آزادی«  زندگی،  »زن،  خیزش  و  جنبش  پاس 
آن  تمام  از  سرشار  رمقم  و  جان  ناخودآگاه  و  به ناگاه  شد،  خارج  دهانش  از 
آرزوهای دل برُیده و امیدهای ای کاش گفته، گردید! انگار تمام عمر را در برابر 

خود دیدم.
در  پستی  ناگهان  آهنگ،  انتشارِ  از  پس  روز  دو   ،۲۰۲۲ سپتامبر   ۲۹ روز 
اینستاگرام دیدم که خبر از دستگیری شروین می داد! من و ما شوکه شدیم! 
ما که هنوز سوگوار دخترانمان بودیم! من و ما و آینده مان که اکنون به تمامِ 
رویدادها گره خورده و »برایِ…« شروین انگار همه مان را از گذشته تا حال، 
زن و مرد را خانه به خانه، کوچک و بزرگ، پیوسته  و متحد کرده بود! ما که 
هزاران »برایِ« غیرتکراری تجربه کرده بودیم و منتظر بودیم یکی بیابد یک 
به یک، آن ها را نه با خشم که با آرامش صدایش، خط به خط به آن ها بگوید! 
… و حتماً آن ها هم خط به خط سال های زندگیِ ما را شنیده و از بر بودند…

به عنوان کسی که سال ها سوگواره ها را بر جانش، به هر گوشه ی دنیا کشیده ام، 
می نویسم _نه به عنوان یک موسیقی شناس یا شاعر_ که به عنوان یک مخاطب 
عام. به عنوان کسی که تیر ۷۸ را تا تیر ۱۴۰۱ به درد، نفس کشیده و خون های 
انسانی«؛  پرتکرار  اکراینی و »خطاهای  پرواز  به چشم دیده،  را  بر زمین ۸۸ 
کاخ رؤیاهایش را فروریخته، کشتار و دادگاه و زندانِ آدم حسابی هایِ ایرانشهر؛ 
خواب و خوراکش را ربوده، گرچه زاده ی انقلاب ۵۷ نیستم، و از جنگ نیز 
نیامده  ام اما برای هم خوانی نسل ها و فرزندان ایران بانو، ترانه ها و سرودهای دو 

انقلاب را مرور می کنم.
سپاسگزار خواهم شد آن ها که دستی بر این آتش دارند، کم و کاستی ها را 
ببخشند و چنان چه شما خواننده ی ارزشمند نکته ای را به یاد آوردید با من و 

ما در میان گذارید تا به رسم این خیزش، »همبسته و همراه« شویم. 
برپایی جمهوری اسلامی در سال ۵۷ سرودها  به  در خیزش-انقلاب منتهی 
و ترانه های ماندگاری از احزاب و نگرش های سیاسی و اجتماعی متفاوت در 
همه جا شنیده می شد. بر اثر تکرار واژگان، برگزیدن موضوع و تنظیم آهنگ 
لاتین  امریکای  انقلابی  موسیقی  از  برگرفته  بیشتر  که  ریتم های حماسی  بر 
بود، در یاد مردم جای گرفت و هیجان انقلاب را زنده نگه داشت. در بررسی 
)همانند:   ۱۴۰۱ انقلاب  آهنگ های  با  آن  بررسی  و   ۵۷ انقلاب  آهنگ های 
از  از شروین حاجی پور، سرود »زن«  »برای«  دادور،  دریا  از  آزادی«  »رقص 
مهدی یراحی، »ایران من« از حامد نیک پی و…( چند نکته قابل توجه بود که 

آن ها را با شما درمیان خواهم گذشت. 
انقلاب  بحبوحه  در  موسیقی  هنر  تولیدات  دسته بندی  ویژگی؛  نخستین 
 - ایدئولوژی   - »جهان بینی«  راستی  به  و  اجتماعی  گرایشات  اساس  بر   ۵۷
ایران و  آثار موسیقایی -چه در  سازندگان آن هاست. گروه هایی که به تولید 
بودند: جریان  اصلی  گرایش  دو  با  فعالیت می کردند  ایران-  از  در خارج  چه 
فکری  جریان  و  است-  شیعی  و  اسلامی  منظورمان  -اساساً  مذهبی  فکری 
غیرمذهبی. مذهبی ها یعنی جمعیت فدائیان اسلام، سازمان مجاهدین خلق، 
میان  از  بودند.  توده ای ها  و  فدایی   چریک های  عمدتا  که  غیرمذهبی ها  و 
جهان بینی غیرمذهبی می توان به شکل گیری دو گروه هنری مهم اشاره کرد: 
کانون چاووش به هدایت هوشنگ ابتهاج )ه. الف. سایه( و گروهی که با آلبوم 
انقلابی »شراره های آفتاب« فعالیت داشتند و از چریک های فدایی خلق بودند. 
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اما در تولیدات امروزی، پشتیبانی احزاب سیاسی یا جهان بینی های مذهبی و 
غیرمذهبی معنایی ندارد. همچنان که در خیزش کنونی، سرودها و ترانه های 
است،  زنده  همچنان  اثر-  سازندگان  سیاسی  تفکر  به  توجه  -بدون  پیشین 
ترانه ها و آثار جدید نیز اضافه شده و مطمئناً بیش تر از پیش نیز خواهند شد. 

ویژگی دوم؛ محتوای آثار! 
محتوا و حتی ساختارِ موسیقایی اثر انقلابی، ترجمه ی احساسات مردم است. 
در انقلاب ۵۷ این هیجانات و احساسات درنتیجه ی جهت دهی گروه های فعال 
و حزب ها، گاهی بیش از آن که باور فردی انقلابی باشد، نشانه ای از خیزشی 
داشت  پیوند  مردم  عامه ی  باور  با  که  حقیقتی  بود.  او  وجود  در  ناخودآگاه 
محتوایی  وادارد.  انقلابی  حرکتی  و  هیجان  به  را  زیادی  جمعیت  توانست  و 
چون »باور به آزادی«، »رها شدن از استبداد«، »پرورش امید برای انقلاب«، 
اجتماعی«،  برابری  و  »همبستگی  اسلامی«،  »خداباوری  »ظلم ستیزی«، 
ایران«  در  با ظلمت شاهنشاهی  مبارزه  یا همان  تاریکی  و  روشنایی  »تقابل 
با این باورها به  است. بدین دلیل است که در این ترانه ها، واژه هایی همسو 

چشم می خورد. 

زنده نگه داشتن امید در میان جمعیت انقلابی و معترض: 
»هوا دلپذیر شد، گل از خاک بردمید/ پرستو به بازگشت زد نغمه ی امید/ به 
جوش آمدست خون درون رگ گیاه/ بهار خجسته فال خرامان رسد ز راه« 

)بهاران خجسته باد(
»فردا که بهار آید/ صد لاله به بار آید/ صد لاله به بار آید/ از خون شهیدانت« 

)الله الله( 
»قفس را بسوزان، رها کن پرندگان را، بشارت دهندگان را/ که لبخند آزادی، 
خوشه ی شادی، با سحر بروید/ سرود ستاره را، موج چشمه با آهوان بگوید/ 

ستاره ستیزد و، شب گریزد و، صبح روشن آید« )خون ارغوان ها( 

برای  جملاتی  و  الله  لااله  الله،  واژه های  از  استفاده  و  اسلامی  خداباوری 
اصلی  ویژگی های  از  بودن  ایرانی  هیجان  کنار  در  مسلمانان  همبستگی 
رضا  صدای  با  الله«  »الله  همه مان  گمانم  مثال  برای  اسلامی ست!  گروه های 
رویگری را که حزب اسلامی تولید کرده و تا اکنون از صداوسیمای جمهوری 

اسلامی پخش شده، می شناسیم. 
چنان چه بخواهیم ترانه های امروز انقلاب ۱۴۰۱ را مرور کنیم همه بر پایه ی 
شعار نخستین جنبش، یعنی »زن، زندگی، آزادی« بیان شده است. یعنی تمام 
فراموش شده های چهل وسه ساله ی اخیر! یعنی تمام آن چه ما امروزه به عنوان 
حقوق اولیه ی انسانی می  شناسیم! و شروین در ترانه ی »برای…« که ایده پرداز 
و دادخواهانش همان مردم هستند، به خوبی مفهوم هر سه واژه را به نمایش 
می گذارد. چرا می گوییم با ایده پردازی و دادخواهی مردم؟! چون همه ی آن چه 
مردم در توئیتر به عنوان همراهی با جنبش »زن، زندگی، آزادی« می نویسند، 
جان مایه ی ترانه ی »برای« می شود. و راستش را بخواهید این همان چیزیست 
که همه مان را همراه این ترانه کرده. خالی بودن از هر گونه شعارِ ایدئولوژیک 
و جنگ همیشگی جهان بینی مذهبی ها و غیرمذهبی ها -گرچه آن ها با عنوان 
که چنان چه  ما خوب می دانیم  اما  یافته اند  تسلط  ما  بر  دین  و  یک مذهب 
بی آزار  دین دارانِ  با  کسی  باشد،  داشته  وجود  انتخاب  در  اراده  و  »آزادی« 

کاری ندارد. 
مذهبمان  دارد  اهمیت  چه  دیگر  است،  سؤال  زیر  اولیه مان  حقوق  وقتی 
چیست! قوم و زبانمان چیست! مهم آزادی برای انتخاب ساده ترین حق های 

را،  تأثیرگذارترین شعار  که  بردم  لذت  به عنوان مخاطب،  بارها  انسانیست… 
شروین در پایان ترانه می آورد تا اثر ماندگارتری را در ذهن داشته باشد. انگار 
ما همه ی این سال ها، تمام »برایِ« ها را آمدیم تا به نقطه ی عطف مان، این 

شعار ویژه ی جامعه ی مدرن برسیم! 

ویژگی سوم، ساختار است. به ریتم و سازها در آثار انقلاب 
۵۷ دقت کنید! 

از مهم ترین ویژگی های شنیداری  ایجاد احساس هیجان  ساختار حماسی و 
این  سازها  که  زمانی  حتی  دنیاست.  تمام  در  اعتراضی  و  انقلابی  موسیقی 

هیجان را ایجاد نمی کنند، مردم انقلابی در ۵۷ بر زمین پا می کوبند! 
در ۵۷ از موسیقی انقلابی آمریکای لاتین بهره برده شد. چرا که می توانست 
امید  یک  یادآور  و  کند  زنده  دوباره  ایران،  مردم  در  را  خیزش  یک  هیجان 
انقلابی باشد. از این میان »برپا خیز« شهرتی ویژه دارد. آهنگ آن از ساخته ی 
آهنگ سازِ شیلیایی، سرخیو اورتگا اقتباس شده و علی ندیمی همسو با باورهای 

کمونیستی اش بر آن ترانه  ای گذاشت. 
از ساختار موسیقی انقلابی ایران می توان به استفاده از همسرایان و گروه کر 
اشاره کرد. محمدرضا لطفی در این خصوص اشاره می کند که آن ها ترانه ها را 
به صورت کر و چندصدایی اجرا می کردند تا نیروهای حکومتی نتوانند از روی 

صدای خواننده، او را شناسایی کرده و به گروه شان دست پیدا کنند. 
ترانه های  در  حماسی  ساختار  این  همانند  چیزی  دنبال  بخواهیم  چنان چه 
از  خبری  نمی شود.  عایدمان  چیزی  بگردیم،  انقلابی  آهنگ های  و  امروزی 
سازهای کوبه ای، ریتم حماسی، شعرهای ایدئولوژیکی، گروه کر و همسرایان 
و… وجود ندارد! این دنیای عریان امروز و تأثیر شبکه های اجتماعی باز و آزاد 
و همچنین تربیت جهانی پذیرش نقد هنری است که گرچه روی هنرمندانی 
همانند شروین اثر داشته اما نیروهای حکومتی را تربیت جهانی نکرده است.

ویژگی چهارم، روند تولید!
به  شیدا  گروه  هنرمندان  گروهی  استعفای  با  همزمان  که  چاووش  کانون 
خانه های  در  را  آثاری  توانستند  شد،  تشکیل  لطفی  محمدرضا  سرپرستی 

شخصی و با امکانات محدود شخصی تولید کنند.
این گروه همزمان با کشتار ۱۷ شهریور ۵۷ از رادیو تلویزون ملی ایران استعفا 
دادند و پشتیبانی معنوی و روحی گروه را نیز هوشنگ ابتهاج برعهده داشت. 
او بود که پیشنهاد استعفای گروهی را عنوان کرد تا یک شخص مورد سوئظن 
حاکمیت قرار نگیرد. نامه ی استعفای گروهی نیز به قلم محمدرضا شجریان 
نگاشته شد... اسفندیار منفردزاده اشاره می کند که با محدودیت مکانی و نیرو 
مواجه بودند و موسیقی را با نواختن ساز توسط خودش و همسرش ساخته و 
به سرانجام رسانده است! محمدرضا لطفی، هوشنگ ابتهاج، پرویز مشکاتیان، 
و  بودجه شخصی  با  اساتید  از  و خیلی  علیزاده  محمدرضا شجریان، حسین 
بدون حمایت مالی به تولید آثار مشغول بودند. اما آن ها یک گروه منسجم 
با باورهایی مشترک بودند که حتی برای استعفا از رادیو _پس از کشتار ۱۷ 
شهریور_ پشت یکدیگر ایستادند و آثار بی نظیری همانند »همراه شو عزیز« 
ساخته پرویز مشکاتیان و  »ایران، ای سرای امید« ساخته محمدرضا لطفی با 

صدای استاد محمدرضا شجریان را تولید کنند.
سعید  همکاری  با  بران  مهرداد  دارد.  بهتری  وضع  اما  آفتاب  شراره های 
سلطان پور و داوود شراره می توانند در امریکا و دور از عواقب هنرمند انقلابی 
بودن، آهنگ های بی نظیری همانند »آفتابکاران جنگل« را بسازند و آلبوم شان 
پس از ورود به ایران، فروشی میلیونی داشته باشد. )همان طور که می دانیم 
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ترانه ی »برای ...« برآمده از دل یک اتفاق عامدانه ی دهشتناک و خشم برانگیز 
است. برآمده از دل یک هم نوایی و همدلی جمعی، که بنابه شرایط خاص و در 
زمان خاص نوشته و خوانده و به سرعت هم فراگیر شده است. بجا و درست هم 
فراگیر شده. راجع به ارزش ادبی آن بحث نمی کنم چراکه در این زمان و در این 
بحبوحه بحثی بیهوده ست. مهم این است  که این ترانه تاثیرگزاری بسیاری داشته 

و باعث همبستگی مردم شده است. همین برای ارزشمند بودنش کافی ست.
ترانه ی »برای ...« از جمله بندی ها و سطرهای ساده و صمیمی، بدون تکلف و 
بندهای فخر فروشانه تشکیل شده است و آنچه آن را مهم وتاثیرگزار می کند این 
است که هر مصرع آن یک اتفاق ناگوار، یک حسرت جمعی، یک حق طبیعی، و 
و و را فریاد می زند. و جالب این  که انتهای این ترانه به قدر ۴۳ سال ظلم و ستم 
این حکومت باز است. شما می توانید ۴۳ سال »برای ...« به آن اضافه کنید و تا 

این حکومت برچیده نشود ادامه دهید. 

ترانه ی »برای« را نه از دیدگاه ادبیاتی و نه از دیدگاه موسیقی باید مورد توجه قرار 
داد. مقایسه این ترانه با سرودها و ترانه های زمان انقلاب ۵۷ شاید کار عبثی باشد 
چراکه آن آثار ساخته وپرداخته ی مشاهیر ادبیات و هنر ایران بودند که امروز یا 
جایشان خالی ست و یا زبان سخن گفتن ندارند. آن آثار ماندگار گرچه خرج تفکر 
اشتباهی شدند اما هنوز پس از چهار دهه قابل شنیدن و حتی تعمیم به جنبش 
حاضر ایران هستند. پس ترانه ی »برای« را باید فارغ از این دیدگاه بررسی کرد. 
آنچه این اثر را چنان فراگیر کرده است، زمزمه ی بغض فروخورده ی نسلی است 
که هیچ گاه فرصت و عرصه برای بیان دغدغه هایش نیافته است. این ترانه احساسی 
است که ازدل برآمده، و لاجرم بر دل می نشیند. پر بیراه نیست که هر جنبش و 
انقلابی نیازمند ترانه، سرودهایی است که مطالباتش را به نحوی بیان کند که ورد 

زبان ها گردد و سینه به سینه منتقل شود. »برای« از این جنس آثار است.   

در مورد ترانه ی برای، فقط می توانم همین را بگویم: زیباترین جلوه ی شکستِ 
سکوت بود و بلندترین فریادِ آزادی.

نانا والاجم

علیرضا شمس، کانادا

سارا زارع سریزدی، ایران

آلبوم  به صورت یک  تولید شد و  آمریکا ساخته و  آفتاب« در  »شراره های 
کامل به بازار ایران آمد.(

اما اکنون کاملا وضع متفاوت است. ساختار شبکه های اجتماعی به گونه ایست 
که راه فراری برای یک هنرمند انقلابی باقی نمی گذارد. چنان چه با رسانه های 
به  را  و هنرتان  باشید  ارتباط  یا فیسبوک در  اینستاگرام  اجتماعی همانند 
نمایش عموم گذارید، به راحتی شناسایی و پیامد هنر انقلابی تان را خواهید 
دید. همانطور که برای خیلی از افراد جامعه _چه ورزشکاران، چه هنرمندان 

و چه فعالان اجتماعی_ اتفاق افتاد و خواهد افتاد.
شروین حاجی پور، تنها در مقابل دوربین نشست و اثری که باید می گذاشت 
را بر همه ی ایران و جهان و به چندین زبان مختلف و چندین ملیت گذاشت. 

گمانم همین تک جمله کفایت بکند. 

ویژگی پنجم؛ سرود یا آهنگ!
شاید شما هم همانند من علاقمند به دانستن کاربرد واژه ی »سرود« برای 

موسیقی انقلابی سال ۵۷ هستید. 
واژه ی »سرود« از زبان پهلوی آمده و در اساس تلفظ »سروت« را دارد. در 
ایران باستان زرتشت را سراینده »گات ها« می دانند و بدان سرود می گویند. 
در زبان پارسی، آواز دلنشین پرنده ها و همخوانی گروهی, نیز »سرود« نام 

دارد. میگوییم »سرود ملی«، نمی گوییم »آهنگ ملی«!
به همین دلیل واژه ی »سرود«، کلامی آسمانی را به خاطر می آورد و از کسی 
پوشیده نیست که گمان معترضان ۵۷ و پیروزان انقلاب اسلامی به انتظار 

یک انفجار نورانی و آسمانی بودند! 
با  و  برای ساختن یک ملت همسو  امروز  را سپاس که  خداوندگار و مردم 
است  زمین  روی  همه مان  پاهای  آزاد،  کشوری  ساختن  و  مشترک  هدفی 
و به فکر روشن کردن تکلیف انسانی مان هستیم.  از همین رو نیز ترانه ی 
»برای« برای نسل جدید آسان و قابل درک است. چون از روزمرگی خودمان 
می گوید. از پاهایی که روی همین زمین راه رفته اند، زمین خورده و تکرار 

تجربه کرده اند. 
بر شمردن یک به یک کاستی های زندگی روزمره است، آن چه ما را به مرگ 
تدریجی روح و جان مان راضی کرده بود و پیش از این، چاره ای جز تن دادن 
... اکنون فریاد آزادی خواهی زنان ما، جوانان ما و همه ی  بدان نمی دیدیم 
ایران -در داخل و خارج از سرزمین مادری- فقط به دلیل همین احساس 
خفقان، در انجام همین روزمرگی های ساده است. اکنون ما می ایستیم برای 

برای های شروین ...
برای توی کوچه رقصیدن ، برای ترسیدن به وقت بوسیدن… برای خواهرم 
خواهرت خواهرامون، برای تغییر مغزها که پوسیدن  برای شرمندگی برای 
و  گرد  زباله  کودک  برای  معمولی…  زندگی  یک  حسرت  برای  پولی،  بی 
آرزوهاش، برای این اقتصاد دستوری… برای این هوای آلوده برای ولیعصر و 
درختای فرسوده… برای پیروز و احتمال انقراضش، برای سگ های بی گناه 
ممنوعه!  برای گریه های بی وقفه، برای تصویر تکرار این لحظه… برای چهره 
ای که میخنده، برای دانش آموزا برای آینده… برای این بهشت اجباری، 
برای نخبه های زندانی… برای کودکان افغانی برای این همه »برای« غیر 
این همه شعارهای تو خالی، برای آوار خونه های پوشالی…  تکراری! برای 
برای این همه احساس آرامش، برای خورشید پس از شبای طولانی! برای 
قرصای اعصاب و بی خوابی، برای مرد میهن آبادی… برای دختری که آرزو 

داشت پسر بود، برای زن زندگی آزادی برای آزادی!

پرونده

سه نگاه از شاعران 
سه نسل درباره »برای«؟
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سه نسل درباره »برای«؟
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سعید ملک پور از نگرانی هایش 
درباره  آتش سوزی اوین می گوید

سیاست

شاهین شهسواری

در  که  است  کرده  اعلام  اسلامی  جمهوری 
تن  هشت  اکتبر   ۱۵ در  اوین  زندان  آتش سوزی 
بیشتر  می تواند  آمار  این  که  البته  کشته شده اند. 
مستقلی  نهاد  یا  رسانه  هیچ  چون  باشد،  این  از 
امکان راستی آزمایی این آمار ارائه شده جمهوری 

اسلامی را ندارد.
روزگار  ونکوور  در  تبعید  در  که  ملک پور  سعید 
می گذراند و ۱۱ سال از عمرش را پشت میله های 
زندان اوین سپری کرده است، با نگرانی ویدئوهای 

منتشرشده از آتش سوزی اوین را می بیند.
یاد  به  را  او  برمی خیزد  اوین  از  که  دودی  دیدن 

روزهای تیره زندانی بودنش در اوین می اندازد.
اوین  در  زیادی  دوستان  که  می گوید  ملک پور 
از  او می افزاید که  نگران حالشان است.  دارد که 

این رویداد خیلی ناراحت است.
اساس گفته منبعش در  بر  ملک پور می گوید که 
آن ها  به  سپاه  ولی  زنده اند،  دوستانش  زندان، 

شلیک کرده است.
ولی  زنده اند،  خوشبختانه  آن ها  که  می افزاید  او 
وضعیتشان  و  دارند  بدن  در  گلوله  بیشترشان 

خوب نیست.
در برخی از ویدئوهای منتشرشده از زندان صدای 

آژیر و شلیک شنیده می شود.
آتش سوزی  که  است  مدعی  اسلامی  جمهوری 
آغازشده  زندانی  یک  شورش  با  زندان  انبار  در 
زندانی ای  هیچ  که  می گوید  ملک پور  ولی  است، 
باشد، چراکه همه  آن جا  در  نیمه شب  نمی تواند 

در سلول ها هستند.
اوین یک زندان معمولی نیست. گیسو نیا، وکیل 
مدافع حقوق بشر، می گوید که به دلیل بازداشت 
در  آن ها  کردن  زندانی  و  دانشگاهیان  گسترده 
را  اوین«  »دانشگاه  لقب  زندان  این  به  اوین، 

داده اند.
فراوانی  سرشناس  ایرانیان  که  است  گفتنی 
و  نویسندگان  و  هنرمندان  و  دانشمندان  از 
و  بشر  حقوق  وکلای  تا  گرفته  روزنامه نگاران 
در  زندان  این  در  دوتابیعتی ها  و  وبلاگ نویسان 

بند هستند.
اخیر  جنبش  معترضان  از  بسیاری  میان  این  در 

نیز در اوین زندانی شده اند. 
ملک پور نیز پس از دستگیری در آن جا نگهداری 

می شده است.
متن  نرم افزار  و  می کرد  زندگی  ویکتوریا  در  او 
فارسی می نوشت. ملک پور می گوید  زبان  به  باز  
برای  از آن  بداند، شخص دیگری  او  اینکه  بدون 
و  است  کرده  استفاده  پورنوگرافی  سایت  یک 
تا ملک پور را که در  این موضوع سبب شده بود 
احتضارش  در حال  پدر  دیدار  برای  سال ۲۰۰۸ 
اوین  در  سال   ۱۱ و  دستگیر  بود،  رفته  ایران  به 

زندانی کنند.
او را به اعدام محکوم کردند که به ابد تغییر کرد و 
بعد هم با گذاشتن وثیقه توانست از زندان بیرون 
بیاید و سپس از ایران فرار کند. او از خانواده اش 
برای  را  راه  که  بشر  بین المللی حقوق  حامیان  و 

بازگشت وی به کانادا هموار کردند تشکر کرد.
او می گوید: »زمانی که دستگیرم کردند دو سال 
اول  ماه  دو  در  انداختند.  انفرادی  سلول  در  مرا 
شب  و روز، جسمی و روحی، شکنجه ام کردند.«

ملک پور بدترین شکنجه را شکنجه روانی می داند 
همسرت،  خواهرت،  گفتند  من  »به  می گوید:  و 
مادرت را دستگیر کردیم. صدای فریاد زنی را از 
دور می شنیدم و نمی دانستم کیست. آن ها به من 
می گفتند که این می تواند صدای یکی از عزیزانت 

باشد و این بدترین قسمتش بود.«
نیا می گوید که بسیاری از زندانیان اوین به علت 
جرائمی که در هیچ قانون بین المللی به رسمیت 

شناخته شده نیست، زندانی اند.
کردن  زندانی  برای  مبنایی  هیچ  که  می افزاید  او 
آن ها وجود ندارد و با حادثه اخیر جامعه جهانی 

باید برای آزادی آن ها پافشاری کند.
نگرانی های  بین الملل،  عفو  شواهد  اساس  بر 
جدی  وجود دارد که مقامات به بهانه آتش سوزی 
سرکوب  به  دست  زندانیان  فرار  از  جلوگیری  و 

خونینی زده اند.
آتش سوزی  این  نظرش  به  که  می گوید  ملک پور 

کار خود رژیم است و رژیم این را رد می کند.
علت  که  نیست  معلوم  هرچند  به هرحال، 
آتش سوزی چه بوده، ولی آن چه مشخص است 
این است که این موضوع به طور بالقوه معترضان 

در بند شده را با خطر مواجه کرده است.
منبع: وب سایت گلوبال نیوز
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سیاست

گروه خبر هفته

شاهزاده رضا پهلوی، در روز ۲۰ اکتبر در نشست 
با  همبستگی  ضمن  واشنگتن  در  خود  خبری 
معترضان در ایران گفت: »تظاهرات ایرانیان خارج 
از کشور در کانادا ازجمله تظاهرات ۵۰ هزار نفری 
در تورنتو موجب شد تا این کشور، مقام های سپاه 
را تحریم کنند.« او تأکید کرد: »پول های اختلاس 
آقازاده ها در کانادا را بدهید به کارگران که  شده 
با خیال  راحت تر بتوانند اعتصاب کنند.« همچنین 
شاهزاده رضا پهلوی گفت به دنبال تشکیل نظامی 
از  کانادا«  و  آمریکا  »مانند  شهروندان  که  است 

آزادی و حقوق برخوردار باشند.
ادامه  در  پهلوی  رضا  شاهزاده  هفته،  گزارش  به 
این نشست تأکید کرد: »اعتراض های اخیر، خونی 
باید  تازه در رگ های مخالفان جاری کرده است. 
سقوط  از  بعد  انتقالی  دولت  برای  هم اکنون  از 
بالاترین  کنیم.  برنامه ریزی  اسلامی  جمهوری 
نمایندگان  مرجع تصمیم گیری مجلسی است که 
مردم بتوانند در آنجا تصمیم بگیرند. اکثر نیروهای 
دموکراسی خواه بر سر این توافق دارند که تئوری 
تصمیم گیری  مؤسسان  مجلس  در  حکومت  اداره 

شود.«
هیچ  به  رسیدن  دنبال  به  که  کرد  تأکید  پهلوی 
و  حزب  هیچ  از  و  نیست  ایران  آینده  در  مقامی 

گروهی حمایت نخواهد کرد.
وی تصریح کرد: »بعد از سقوط جمهوری اسلامی، 
حکومت  شکل  تعیین  و  همه پرسی  برگزاری 
موقتی  دولت  وظایف  ازجمله  باید  آینده  سکولار 

باشد که بعد از سقوط جمهوری اسلامی سر کار 
بیاید. از دبیرکل سازمان ملل خواستم تا از تشکیل 
کمیسیونی ویژه در شورای حقوق بشر سازمان ملل 
برای بررسی اتفاقات ایران حمایت کند. همچنین 
در نامه ای از یونیسف خواستم تا تحقیقات ویژه ای 
دانش آموزان  سرکوب  و  کودکان  کشتار  درباره  را 

انجام دهد.«
داد  رخ  اردبیل  در  آنچه  پهلوی،  رضا  شاهزاده 
و  بشریت  علیه  جنایت  مصداق  به عنوان  را 

کودک آزاری سیستماتیک دانست.
او ادامه داد که به زودی صندوق هایی برای کمک 
به معترضان در ایران راه اندازی می شود. به گفته 
»آخرین  معترضان،  از  مالی  حمایت  مسیر  او، 

مراحل قانونی« را طی می کند.
»با  گفت:  پهلوی  رضا  شاهزاده  همچنین 
را  اتهام  انگشت  تجزیه،  خطر  از  هراس افکنی 

به سوی هموطنان کرد و بلوچ دراز کردند.«
شعارهایشان،  با  که  گفت  معترضان  به  خطاب  او 
شعار  »شما  داده اند:  را  منفی  تبلیغات  این  پاسخ 
ژن، ژیان، آزادی را از کردستان به سراسر کشور 

بردید.«
»اتحاد  اینکه،  از  است  خوشحال  بسیار  گفت  او 
ادامه  و  است  شکل گرفته  هم میهنان«  سراسری 
شما  اما  باشد،  مرد  برده  زن،  »می خواستند  داد: 
پسرانتان  و  پدران  همسران،  پشتیبانی  با  زنان، 

اولین انقلاب زنان تاریخ را رقم زدید.«
سیاسی  نظام  در  که  گفت  پهلوی  رضا  شاهزاده 

به  و  نمی بیند  خود  برای  نقشی«  »هیچ  آینده، 
دنبال رسیدن به پستی خاص نیست. او گفت که 
در میان نظام های سیاسی، »هیچ کدام« برایش بر 
او  برای  مهم  مسئله  تنها  و  ندارد  اولویت  دیگری 
و  دموکراتیک  بعدی  سیاسی  نظام  که  است  این 

سکولار باشد.
ملی  مقبولیت  باید  موقت  دولت   « کرد:  تأکید  او 
نظام  یک  ایران،  رژیم  آلترناتیو  باشد.  داشته 
سیاسی دموکراتیک خواهد بود و بیش از هر چیز، 
دولت موقت بعد از سقوط جمهوری اسلامی باید 
خواست  ایران،  رژیم  تغییر  باشد.  همه  موردقبول 
مردم ایران است و ارتباطی به خواسته های کشور 
از  باید  دنیا  کشورهای  بااین حال  ندارد.  دیگر 
نیروهای دموکراسی خواه در ایران حمایت کنند.«

نیاز  مردمی  »جنبش  گفت:  پهلوی  رضا  شاهزاده 
نفاق  درعین حال،  ندارد.  محور  فرد  رهبری  به 
بین نیروهای مخالف فقط عمر جمهوری اسلامی 
براندازی  فردای  در  همچنین  می دهد.  افزایش  را 
حتی یک نفر نباید بدون محاکمه دقیق، و اجرای 

کامل قانون، مجازات شود.«
او تأکید کرد که در نظام سیاسی بعدی، دستگاه 
از  او  باشد.  از سیاست مستقل  کاملًا  باید  قضایی 
با  ارتباط  در  که  کرد  دعوت  حقوقدانان  و  وکلا 
استقلال قوه قضائیه از همین حال ایده هایشان را 

مطرح کنند.

شاهزاده رضا پهلوی در نشست خبری:

ایرانیان کانادا موجب شدند که کانادا مقام های سپاه 
را تحریم کند
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از  بسیاری  برای  کانادایی  سناتور  امیدوار،  راتنا 
ایرانی های مقیم کانادا، نامی آشناست. این سناتور 
هندی تبار، همسرش ایرانی است و سال ها در ایران 
زندگی کرده است. او شرایط اجتماعی و سیاسی 
حاکم بر ایران را از نزدیک دیده؛ اگرچه درنهایت 
انقلاب  دوران  اوایل  بحبوحه  در  گفته خودش  به 
اسلامی مجبور به گریختن از ایران شده است. این 
در  که  خود  اخیر  مقاله  در  کانادایی  سیاستمدار 
در  معترضان  از  منتشرشده،  گلوب  اندمیل  رسانه 
ایران دفاع کرده و خواستار توقیف اموال مقامات 
جمهوری اسلامی به نفع قربانیان رژیم شده است. 
امیدوار در این مقاله ضمن همبستگی با معترضان 
ایران،  فعلی  »وضعیت  است:  نوشته  ایران،  در 
الهام بخش  هم  گفت  می توان  که  است  به گونه ای 
و هم ترسناک است. این روزها زنان شجاع ایرانی 
برای به دست آوردن آزادی به خیابان ها آمده اند، 
می زنند.  آتش  و  انداخته  دور  را  خود  روسری 
خود  موهای  نمادین،  درحرکتی  آن ها  از  گروهی 
را به نشانه اعتراض بریده اند. آن ها با این اقدامات 
معرض  در  را  خود  خانواده  و  خودشان  شجاعانه، 
خطرات بزرگ و قابل توجه قرار می دهند. من هم 
این زنان شجاع، شعار آن ها، یعنی  از  در حمایت 

»زن، زندگی و آزادی« را تکرار می کنم. 
حدود چهار دهه پیش نیز من با خانواده ام از ایران 
ظلم  تحت  دخترم  نمی خواستم  کردم، چون  فرار 
زندگی  اسلامی،  انقلاب  وقوع  از  پس  سرکوب  و 
نیمه شب،  آن  در  ایران  از  رفتن  به  تصمیم  کند. 
که  دارم  خاطر  به  هنوز  بود.  ترس  و  خطر  از  پر 

چطور به سختی از مرز ترکیه بیرون رفتیم. ترس 
از پاسداران انقلاب اسلامی در آن لحظات خروج 
از کشور را به طور شفاف در خاطر دارم. این همان 
ترسی است که امروز هم زنان شجاع ایرانی، آن را 

حس می کنند. 
کنترل کردن پوشش و افکار مردم ایران بخصوص 
زنان ایرانی از سوی جمهوری اسلامی، یک داستان 
واقعی است.  در پاسخ به این ظلم و ستم تاریخی، 
اخیراً دولت کانادا، ورود هزاران تن از اعضای ارشد 
کانادا  خاک  به  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
جمهوری  مقام   ۲۵ همچنین  و  کرد  ممنوع  را 
دلیل  به  نیز  رژیم  به  وابسته  نهاد   ۹ و  اسلامی 
پیش تر  شدند.  تحریم  مردم،  اعتراضات  سرکوب 
هم ۴۱ مقام دیگر و ۱۶۱ نهاد وابسته به جمهوری 
بودند.  تحریم شده  کانادا  دولت  از سوی  اسلامی 
ما  چون  نیست،  کافی  تحریم ها  این  بااین وجود، 
ابزارهای دیگری برای مقابله با جمهوری اسلامی 

در اختیار داریم. 
ژوئن  در  که  جدید  قانونی  اقدام  یک  طبق  مثلًا 
پارلمان  توسط   ۱۹-C لایحه  از  بخشی  به عنوان 
اقدام  این  از  می توانیم  رسید،  تصویب  به  کانادا 
جدید برای تشدید تحریم های در نظر گرفته شده 
ویژه  اقدامات  قانون  و   Magnitsky قانون  در 
اقتصادی )SEMA( بهره ببریم. این اقدامات تازه بر 
اساس لایحه ای است که من در سنا با عنوان تغییر 
کاربرد دارایی های فریز شده و مسدود شده، مطرح 
دولت  به   ۱۹-C لایحه  در  جدید  مقررات  کردم. 
فدرال کانادا، این اختیار را می دهد تا دارایی های 

مقامات خارجی فاسد را مصادره کند و این اموال 
مصادره شده را در مسیر حمایت از قربانیان آزار 
و ظلم، هدایت کند. حال در این شرایط، اگر واقعاً 
ایرانی،  زنان  آزادی  به  کمک  برای  کانادا  دولت 
قانونی  بند  همین  از  می تواند  دارد،  جدی  عزم 
برای مصادره اموال و دارایی های افراد و نهادهای 
سپس  و  کند  اقدام  اسلامی  جمهوری  به  وابسته 
طریق  از  می تواند  شده  توقیف  دارایی های  این 
از  حمایت  حوزه  در  فعال  غیردولتی  سازمان های 
شود  بشردوستانه  امور  صرف  ایرانی،  زنان  حقوق 
و همچنین این دارایی های مسدود شده می تواند 
برای حمایت از پناهندگان ایرانی نیز به کار برود.

واقعیت این است که برای مدت طولانی، مقامات 
فاسد جمهوری اسلامی، اقداماتشان بدون مجازات 
باقی مانده است. آن ها به مردم خود ظلم می کنند 
و ثروت هنگفتی را از همان مردم، می دزدند. آن ها 
ایرانی  زنان  به  و  گرفته اند  مردم  از  را  رأی  حق 
دیکته می کنند که چه پوششی داشته باشند، چه 
فکر  چیزی  به  یا حتی  و  کنند  مطالعه  را  چیزی 
کنند. به همین دلایل است که می گویم قرار دادن 
سپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی هم 
پرداخت  به  مجبور  باید  آن ها  بلکه  نیست،  کافی 
دولت  آلان  مسیر،  این  در  باشند.  بیشتری  بهای 
برخوردار  منحصربه فرد  قانونی  ابزار  یک  از  کانادا 
است که می تواند از آن بهره ببرد. من هم از دولت 
فدرال خواهم خواست که در این زمینه، اقدامات 

فوری داشته باشد.«
منبع: وب سایت شخصی ratnaomidvar و گلوب اندمیل

سیاست

گروه ترجمه هفته

راتنا امیدوار، سناتور کانادایی:

اموال مقامات جمهوری اسلامی به نفع قربانیان ضبط شود
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مهاجرت

معصومه علی محمدی

زنجیره مهاجرین موفق در کانادا را چه کسانی تشکیل می دهند؟ 
از  قبل  کار  به دست آمده سابقه  آمارهای  اساس  بر 
مهاجرت به کانادا، دانش و تسلط به یکی از زبان های 
انگلیسی و فرانسه، تحصیلات و سن تعیین کننده 

میزان درآمد مهاجرین تازه وارد در کاناداست. 
تحقیقات درزمینه ی برآورد میانگین 
درآمد مهاجران بر اساس این فاکتورها، 
در سه دوره پس از مهاجرت موردبررسی 

قرارگرفته است 
• دوره کوتاه مدت: )۱ تا ۲ سال( 

• بازه زمانی متوسط: )۲ تا ۵ سال( 
• دوره بلندمدت که بالغ بر ۱۰ سال اقامت مهاجر 

است 

فاکتور های ارزیابی این بررسی مقایسه ای، 
شامل موارد زیر است: 

• داشتن سابقه کار کانادایی قبل از دریافت اقامت 
فقط  ورود  بدو  در  که  تازه واردینی  مقابل  در  دائم 

سابقه کاری در خارج از کانادا داشته اند 
• مهاجرینی که در بدو ورود دانش زبان داشتند، در 
مقایسه با آنان که هنگام ورود از آن بهره مند نبودند 
مقابل  در  ساله   ۲۹ تا   ۲۵ جوان تر  مهاجرین   •

مهاجرین ۵۰ تا ۵۴ ساله
• مهاجرینی که دارای تحصیلات دانشگاهی هنگام 
مهاجرت به کانادا بودند در مقابل تحصیلات دوره 

متوسطه

فاکتورهایی که در دوره یک تا دو سال 
نخست مهاجرت موجب کسب درآمد 

بالاتری می شوند عبارت اند از: 
داشتن سابقه کار کانادایی قبل از اخذ اقامت دائم، 
بالا در یک  مهم ترین عامل مؤثر در کسب درآمد 
تا دو سال نخست پس از دریافت اقامت دائم بوده 
است. درواقع هر یک سال سابقه کار در کانادا قبل از 
لندینگ معادل ۸۴ درصد افزایش حقوق برای این 

مهاجرین تازه وارد، به ارمغان آورده است. 
دانش  داشتن  مهاجرت،  اول  سال  دو  تا  یک  در 
برای  نیز  کانادا،  رسمی  زبان  دو  از  یکی  در  زبان 

آنان که دارای زبان مادری متفاوتی بودند به میزان 
قابل توجهی در کسب درآمد اثرگذار بوده است. این 
در حالی است که آن دسته از مهاجرین که فقط 
درآمد  درصد   ۲۹ با  می کردند  صحبت  انگلیسی 
کمتر، در مقابل افرادی که به هر دو زبان رسمی 

کانادا تسلط داشتند، مواجه بودند
آن دسته از مهاجرینی که دارای تحصیلات در حد 
کارشناسی بودند به میزان ۱۲ تا ۲۴ درصد افزایش 
درآمد نسبت به آنان که فقط تحصیلات متوسطه را 

تکمیل کردند، داشتند. 

فاکتورهایی که در دوره دو تا پنج سال 
پس از مهاجرت موجب کسب درآمد 

بالاتری می شوند عبارت اند از: 
این گروه از مهاجرین نیز، تنها با داشتن یک سال 
تا ۵۹  با ۵۲  لندینگ،  از  قبل  کانادایی  کار  سابقه 
فقط  که  آنان  با  مقایسه  در  درآمد  افزایش  درصد 

تجربه کار در خارج را دارند، مواجه هستند. 
پیشه  فاکتور سن موجب  که  است  این  قابل توجه 
گیری مهاجرین مسن تر به میزان ۲۷ تا ۳۵ درصد 

درآمد بیشتر نسبت به جوان ترها شده است. 
اشتغال  کانادا  در  سال  پنج  تا  دو  که  مهاجرینی 
داشته و به یکی از زبان های رسمی کانادا، همانند 
زبان مادری خود تسلط داشتند به میزان ۴۲ درصد 

بیشتر درآمدسازی کردند. 
در این گروه مهاجرینی که دارای تحصیلات در حد 
کارشناسی بودند در مقابل آنان که فقط تحصیلات 
متوسطه داشتند به میزان ۱۴ تا ۲۱ درصد بیشتر 

بوده. 

فاکتور هایی که در درآمدسازی مهاجرینی 
بالغ بر ۱۰ سال در کانادا زندگی می کنند 

از:  عبارت اند 
لندینگ  از  قبل  کانادا  در  کار  سابقه  بودن  دارا 
همچنان پس از گذشت مدت زمان طولانی، فاکتور 
 ٪۴۵ طوری که  به  می شود  محسوب  تأثیرگذاری 
کار  سابقه  سال  یک  هر  برای  درآمد  در  افزایش 

کانادایی قبل از اخذ اقامت دائم داشته است. 
فاکتور سن نیز برای آنان که هنگام مهاجرت سن 
کمتری داشته اند نسبت به آنان که در سن بالاتر 
بازی  را  مهمی  نقش  کرده اند،  مهاجرت  کانادا  به 
بر ۱۰  بالغ  از  به طوری که جوان ترها پس  می کند. 
سال زندگی در کانادا دارای ۴۴ درصد درآمد بیشتر 
کرده اند،  مهاجرت  بالا  در سن  که  آنان  به  نسبت 

بودند. 
کانادا  رسمی  زبان های  از  یکی  به  تسلط  نداشتن 
زندگی  کانادا  در  سال  بر۱۰  بالغ  که  آنان  برای 

کرده اند موجب ۳۵٪ کاهش درآمد شده است. 
داشتن تحصیلات در حد کارشناسی در بدو ورود 
به کانادا، همچنان پس از گذشت بالغ بر ۱۰ سال 
فاکتور مهمی است و باعث ۲۳ درصد افزایش درآمد 

شده است. 

بنابراین نتیجه این تحقیقات، نشانگر این واقعیت 
و  منفی  اثر  بالا  سنین  در  مهاجرت  که  است 
در  مثبت  اثر  ورود  بدو  در  دانشگاهی  تحصیلات 
درآمدسازی مهاجرین در این کشور خواهد داشت. 
کار  سابقه  داشتن  و  زبان  به  تسلط  درعین حال 
بسیار  اوایل  در  دائم  اقامت  اخذ  از  قبل  کانادا  در 
تأثیرگذار ولی با گذشت زمان اثر آن کم کم کاهش 

می یابد. 
مهاجرت در سنین کم، داشتن سابقه کار و تحصیل 
در کانادا و تسلط به دو زبان رسمی در این کشور 

رمز موفقیت بیشتر مهاجرین، محسوب می شود.

تماس با نویسنده: معصومه 
علی محمدی، مشاور رسمی 
مهاجرت. با او می توانید از 

طریق ایمیل
 info@icpimmigration.com 

و وب سایت
 www.icpimmigration.com در تماس 

باشید.
این صفحه توسط مؤسسه مهاجرتی آی.سی.

پی ICP Immigration حمایت شده است.
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به شخصی  رو  و  زد  فریاد  تعجب  از  ویزی  خانم 
روی  که  جمعی  به  و  بود  رسیده  راه  از  تازه  که 
چمن زار نشسته بودند می پیوست، گفت: آه… پس 
لحظه ای  را  خشکش  و  سبک  انگشتان  و  آمدی! 
داد:  ادامه  ویزی  خانم  گذاشت.  او  انگشتان  روی 
»هنری از لندن آمده است.« لبخندهای خاموش 
اطرافیان نشان می داد که همه از قبل همه چیز را 
هنری  به  می خواست  ویزی  خانم   – می دانستند 
بفهماند که چه جایگاه مهمی در آن جمع دارد. 
انجام  کارهایی  چه  مدت  این  »تو  پرسید:  او  از 
نگران  کن.  صحبت  ما  با  تجربیاتت  از  داده ای؟ 
نشو… هیچ اتفاق بدی نیفتاده: ما مدت هاست که 

اندکی اندوهگین هستیم.« 
کردن  صحبت  که  شخصی  لحن  با  راسل  هنری 
نمی شود،  تشویشش  موجب  امور شخصی  درباره 
یک  او  می شنوم.«  را  این  که  »متأسفم  گفت: 
صندلی حصیری آورد و به جمع ملحق شد. بعد 
با علاقه به چهره تک تک افراد نگاه کرد. همه را 
از نظر گذراند تا اینکه نگاهش به توده گل یاس 
بنفشی افتاد که پرهای ارغوانی، صورتی – نقره ای 
بعدازظهر  درخشندگی  درون  به  را  سپیدش  و 
ماه  اواخر  بعدازظهر  این  در  خورشید  می پراکند. 
مه شعله می کشید ولی هنوز گرم نشده بود. یک 
مثل  باد،  یک  از  ضعیف تر  چیزی  خنک،  نسیم 
می کرد  لمس  را  نفس سرد، سطح همه چیز  یک 
یاس  قلمرو  پایان  به  نگاهش  و می گذشت. وقتی 
آن  خورشید  که  مرغزار  آن سوی  رسید،  بنفش 
که  دید  را  دوبلین  کوه های  بود،  داده  صیقل  را 
امروز  و  مه آلود  که  خود  مسیر  در  روی  به پیش 
از  هیچ یک  می دادند.  ادامه  بود  بی رنگ  اندکی 
زیبایی  بخش  کدام  هر  که  نفری  هشت  یا  هفت 
نور  اینجا در  و  را می گذراندند  از سالمندی خود 

خورشید در زیر لبه چمنزار پناه گرفته بودند، به 
سرمای هوا اشاره ای نکردند. همگی بر سرما غالب 
بودند، یا آن را انکار می کردند. گویی هرکدامشان 
دچار بیماری ای بودند که سعی داشتند آن را از 
اندوه سخت گیرانه و  دیگران پنهان کنند. نوعی 
این  حس  شیشه،  پشت  در  انزوا  نوعی  متداول، 
دوستان پیر را که در سایه آن ها بزرگ شده بود، 
شادی  بر  علاوه  می کرد.  توصیف  هنری  برای 
یا هشدار  تابو  نوعی  به میان آن ها،  بازگشت وی 
آن  از  اندکی  می توانست  او  که  داشت-  وجود 
سخن بگوید ولی نمی توانست چیز زیادی بگوید. 
وقتی روی صندلی اش نشست شوکی به او دست 
آخر چقدر  سال های  این  در  کرد  احساس  و  داد 
زیبایی  زندگی  و  را  آن ها  ناآگاهانه،  و  بی تفاوت 
است.  گفته  ترک  بودند،  داده  او  به  آن ها  که  را 
در آن شرایط می توانست جذابیت معلق آن ها را 
احساس کند. وقتی به خیابان شاه بلوط که خانه 
خانم ویزی در آن قرار داشت رسیده بود، رایحه 
دمکراتیک اتوبوسی که با آن از دوبلین سفرکرده 
بود تا نزد آن ها بیاید، از بدن او گریخته بود. خانم 
ویزی در یک ویلای مدل ایتالیایی با پنجره های 
بااینکه ویلا به شهر نزدیک  بلند زندگی می کرد. 
بود، می توانست شادابی دهکده را به نحو خاصی 
انعکاس دهد. اکنون، تحت تأثیر این بعدازظهر روز 
زندگی  که  جنگ  زمان  حال  و  حس  یک شنبه، 
درونی هنری را احاطه کرده بود، به طور آشکاری 

محو می شد. 
اشتباه  کاملًا  هستید؟  »اندوهگین  گفت:  هنری 

می کنید.« 
آشکار  را  منظورش  که  نگاهی  با  ویزی  خانم 
می کرد گفت: »این روزها زندگی ما غیرواقعی به 
نظر می رسد. ولی بدتر از همه این است که امروز 

بعدازظهر فهمیدیم بسیاری از دوستان ما از دنیا 
رفته اند.« 

گفت:  می زد  هم  به  را  انگشت هایش  که  هنری 
»تازگی؟« 

رونالد کاف با لحن خیلی خشکی که نشان می داد 
گفت:  است،  خسته کننده  برایش  بسیار  موضوع 
»بیا  داد:  ادامه  بی میلی  با  و  نظر«  همه  از  »بله، 
این  از  را  حواسمان  تا  بودیم  منتظرت  ما  هنری 
روزها  این  کنی.  معطوف  دیگری  به جای  قضیه 
داری.  را  قهرمان  یک  حکم  کاملًا  ما  برای  تو 
درواقع از همه آن چه که درباره لندن شنیده ایم، 
بهترین اتفاق این بوده که تو زنده هستی. آیا همه 
اتفاقاتی که آن جا می افتد همان قدر تکان دهنده 

است که می گویند – یا از این هم بدتر است؟« 
یک نفر گفت: »هنری تردید دارد. مثل اسقف ها 

شده است.« 
غریب:  و  دور  واژه  این  با  داشت  هنری  درواقع 
بود،  بسته  نقش  ذهنش  در  که  »تکان دهنده« 
خانه  یک  در  از  جوانی  دختر  می رفت.  کلنجار 
ماریا،  او  گذشت.  چمن زار  از  و  آمد  بیرون 
لختش  بازوی  روی  بود.  ویزی  خانم  خواهرزاده 
یک قالی چه انداخته بود. آن را روی زمین کنار 
پای خاله اش پهن کرد و روی آن نشست. دست به 
نازک  انگشتانش روی آرنج های  سینه درحالی که 
و نوک کشیده اش قرار داشت، بلافاصله چشمانش 
با لحنی تمسخرآلود  را به هنری راسل دوخت و 
ولی تا حدی صمیمی گفت: »بعدازظهر به خیر.« 
دخترک، هم چون یک حیوان جوان خانگی، انگار 
در این جمع به همه تعلق داشت. خانم رایا استور، 
را  بی قراری شنل خز خود  با  هنری،  امور  حامی 

مرتب کرد و گفت: »تا حالا کجا بودی ماریا؟« 
– »در خانه بودم.« 

ادبیات؛ داستان

 داستان: بعدازظهر یک شنبه

نویسنده: الیزابت بوون
مترجم: مریم حسینی
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در  تو  زیبا  بعدازظهر  این  در  »آه  گفت:  نفر  یک 
خانه ماندی؟« 

با  و  زیباست؟«  ماریا گفت: »فکر می کنید خیلی 
بی حوصلگی روبه چمن زار اخم کرد. 

ماریا  به  غریزه  »حالا  گفت:  بازنشسته  قاضی 
یادآوری می کند که وقت چای است.« 

بود  بسته  آن  به  ساعتی  که  را  دستش  مچ  ماریا 
نشان داد و گفت: »نه این ساعت وقت چای را به 
یادم می اندازد چون وقت را خوب نشان می دهد. 
به هنری  را  نگاهش  ماریا  ایزاک.«  آقای  متشکرم 

باز گرداند و گفت: »چه داشتید می گفتید؟« 
– »تو توی حرف هنری پریدی. تازه داشت شروع 

به صحبت می کرد.« 
ماریا گفت: »خیلی ترسناک است؟« 

چون  میدانی،  ولی  بله.  »بمباران؟  گفت:  هنری 
به باقی قسمت های زندگی ارتباطی ندارد، خیلی 
احساسی  چه  نفر  یک  که  فهمید  می توان  دشوار 
دارد. به نظر می رسد احساسات یک شخص هیچ 
زبانی برای بیان چنین اتفاق غیرطبیعی ندارد. در 

مورد افکار –« 
ماریا به گونه ای تحقیرآمیز گفت: »افکار شما اصلًا 

جالب نیستند.« 
یک نفر گفت: »ماریا این راهش نیست. این طوری 
بزند.«  ترغیب کنی که حرف  را  نمی توانی هنری 
و  مهم  آن قدر  مسائل  »بعضی  داد:  پاسخ  ماریا 
موردش  در  نمی تواند  هیچ کس  که  پیچیده اند 
چیزی به دیگران بگوید. واقعاً هیچ چیز. هر کسی 
باید خودش این چیزها را تجربه کند و بفهمد.« 

با  باشد.  هنری  با  حق  »شاید  گفت:  کاف  رونالد 
توجه به اینکه این – این ظلم و تعدی اصلًا چیز 
به حساب  انسان  تجربیات  جزء  و  نیست  مهمی 
نمی آید. ظاهراً هیچ جایی نمی تواند برای خودش 

پیدا کند. هیچ ادبیاتی نخواهد داشت.« 
ماریا گفت: »ادبیات؟ آقای کاف مشخص است که 

شما همیشه در امن و امان بوده اید!« 
خانم ویزی گفت: »ماریا گستاخی نکن.« 

آقای ایزاک گفت: »ماریا چه می خواهد بداند؟« 
ماریا لبه یک علف را کشید و آن را کند. یک حس 
حساب گر و سودایی در او ایجادشده بود. انگار در 
خودش فرورفته بود. با لحن تندی به هنری گفت: 

»تو بازخواهی گشت… مگر نه؟!« 
گذراندن  برای  فقط  من   – بله  لندن؟  »به   –
نمی تواند  هیچ کس  به هرحال،  آمده ام.  تعطیلات 
مدت زیادی از محل کار و زندگی اش دور بماند.« 
هنری که سریع و بدون اندیشه شروع به صحبت 
و  آرام  چقدر  حرف هایش  که  دریافت  بود،  کرده 

شده  پیرش  دوستان  رنجش  موجب  نامحسوس 
از  دشوارتر  خیلی  آن ها  موقعیت  که  فهمید  بود. 
موقعیت خود او بوده است و او نمی توانسته چیزی 
لبخند  با  ویزی  خانم  بگوید.  این  از  ظالمانه تر 
زبردستانه خود که هیچ وقت خالی از عاطفه نبود، 
گفت: »در این صورت آرزو می کنیم اوقات خوشی 
کوتاه  خیلی  تعطیلاتت  بگذرانید.  جا  این  در  را 

است؟« 
ماریا  که  باش  مراقب  »هنری  گفت:  استور  رایا 
دزدکی توی چمدانت مخفی نشود وگرنه در یکی 
از بندرهای انگلیس گیر می افتی! ما حس می کنیم 

که هرلحظه ممکن است ما را ترک کند.« 
هنری بدون تغییر لحن گفت: »خوب چرا ماریا به 

طریق عادی سفر نمی کند؟« 
- »اصلًا چرا ماریا می خواهد سفر کند؟ این روزها 
همه سفرها با خطر همراه هستند. به نظر ما سفر 

برایش ضرورتی ندارد.« 
این  می ترسیم  ما  »به هرحال  افزود:  ایزاک  آقای 

همان سفری باشد که ماریا آرزوی آن را دارد.« 
ماریا درحالی که نگاهش را به پائین دوخته بود، با 
سهل انگاری گربه مانندی روی چمن زار چنبره زد. 
نسیم سرد دیگری از سمت یاس های بنفش وزید 
و بی صدا به صورت غنچه ها ضربه زد. زنی ناگهان 
و بی خبر لرزید و بعد شروع کرد به خندیدن. در 
کلام خانم استور که بدون توجه به وقایع اطرافش 
صحبت می کرد، نوعی اشاره به عشق بود: – »ماریا 
هیچ تجربه ای ندارد، از هیچ نوع. برای همین آرزو 
تا وقتی که  البته  با قهرمانان آشنا بشود.  می کند 
ملاقات  قهرمانی  هیچ  با  نمی تواند  جاست  این 
این  از  بتواند  که  است  امیدوار  همین  برای  کند. 
جا برود… چراکه نه؟ هنری، او می تواند از تو یک 

قهرمان بسازد.« 
گفت:  بود  شنیده  را  صحبت ها  این  که  ماریا 
»این طور نیست.« خانم ویزی خم شد و شانه های 
او را گرفت. او دخترک را به خانه فرستاد تا چای 
را آماده کند. به زودی همه بلند شدند و دو تا دو 
تا یا سه تا سه تا به دنبال او راه افتادند درحالی که 
سرهایشان را راست گرفته بودند و سعی داشتند 
اینکه سرهایشان  یا  را کنترل کنند  احساساتشان 

را خم کرده بودند و در اندیشه بودند. 
و  می گرایید  سردی  به  هوا  که  می دانست  هنری 
پذیرایی  اتاق  بازنمی گشتند. در  به چمن زار  دیگر 
تابلوها  روی  شیشه های  و  سفید  دیوارهای  که   –
انعکاس تابستان را در خود نگه می داشتند – یک 
می سوخت  آن  در  آتشی  که  بود  دیواری  بخاری 
ماریا پشت  بردند.  لذت  بسیار  دیدنش  از  آن ها  و 

آن ها  به  و  بود  ایستاده  بخاری  دور  گچ بری  به 
می نشستند.  هم  کنار  میز  دور  که  می نگریست 
گفت  هنری  که  از حرف هایی  هیچ یک  متوجه  او 
او  دقیقه  چند  این  -در  نشد  شنیدند،  دیگران  و 
و  پاک  تازه،  به مرحله  و  بود  فرورفته  در خودش 
می گذاشت.  قدم  زندگی اش  از  دست نخورده ای 
بود که هنری متوجه  فرورفته  آن قدر در خودش 
می گیرد،  نادیده  را  گذشته  بی رحمی  با  او  شد 
حتی همین چند دقیقه قبل را. ماریا جلو آمد و 
دستش را روی دو صندلی گذاشت- تا نشان دهد 

که برای هنری جا نگه داشته است. 
گفت:  بود،  داده  تکیه  میز  به  که  اوتری  لیدی 
»می شود چیزی از شما بپرسم؟ شنیده ایم که شما 
همه چیز خود را ازدست داده اید ولی امیدواریم این 
خبر صحت نداشته باشد.« هنری با بی میلی گفت: 
که  همه چیزهایی  و  آپارتمانم  من  است.  »درست 

در آن بود را از دست دادم.« 
خانم ویزی گفت: »هنری… همه چیزهای قشنگت 

را؟« 
»عزیزم،  گفت:  بود  گرفته  نیرو  که  اوتاری  لیدی 
نباید  نیست.  ممکن  چیزی  چنین  می کردم  فکر 

می پرسیدم.« 
نگریست.  هنری  به  منتقدانه  نگاه  با  استور  رایا 
که  وحشتناکی  اتفاق  این  با  است؟  شده  »چه ات 

افتاده، تو این قدر آرامش داری؟« 
- »خیلی وقت پیش این اتفاق افتاد و برای خیلی 

از مردم پیش آمده است.« 
من  مثلًا  همه.  برای  نه  »ولی  گفت:  استور  خانم 
اتفاقی  چنین  من  برای  نمی بینم  دلیلی  هیچ 

بیفتد.« 
سر ایزاک گفت: »نمی توانم جلوی خودم را بگیرم 
این چنین  که  ببخش  را  ما  نکنم.  نگاه  تو  به  که 
همه  وقت ها  آن  هنری  ولی  شده ایم.  حیرت زده 
می شناسیم.  خوب  را  تو  که  می کردیم  حس  ما 
باعث  اتفاق  آن  با  رابطه  در  کردن  سؤال  اگر 
چیزهای  چرا  بپرسم  می خواهم  نمی شود،  آزارت 
ارزشمند خود را به بیرون شهر نفرستادی؟ حتی 
می توانستی آن ها را به ما بدهی تا برایت نگهداری 

کنیم.« 
- »من به آن اشیاء وابستگی داشتم و می خواستم 

با آن ها زندگی کنم.« 
هیچ وقت  دیگر  چه؟  »حالا  گفت:  استور  خانم 
فکر  واقعاً  کنی.  زندگی  آن  با  که  نداری  چیزی 

می کنی زندگی همین است؟« 
- »بله، این طور فکر می کنم. حالا از مسائل خیلی 
ساده خوشحال می شوم. وقتی آن مکان موردحمله 
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نقد داستان: 

بعدازظهر یکشنبه در حومه دوبلین اتفاق می افتد. هنری که خانه و همه 
با  تا  آمده  دوبلین  به  ازدست داده،  لندن  در  بمبارانی  در  را  وسایل خود 
دوستانش دیدار کند. دوستان آریستوکرات وی در دوبلین نمی دانند در 
میهمان ها  از  یکی  باشند.  داشته  باید  احساسی  چه  فاجعه  این  با  رابطه 
مثل  او  دارد…  تردید  »هنری  می گوید:  نشسته  سبز  چمنزار  روی  که 
اسقف ها شده است…« در اینجا نویسنده- تحت تأثیر »هنری جیمز« - 
در چشم اندازی زیبا، محیطی آشفته خلق می کند تا جوی ناپایدار ایجاد 
به صورت  بی صدا  و  وزید  بنفش  یاس های  سمت  از  سردی  »نسیم  کند: 

غنچه ها ضربه زد…« 
الیزابت بوون نویسنده ای رومانتیک است. در همه داستان های او بارقه ای 
از عشق دیده می شود. حتی جنگ هم قادر نیست عشق را از بین ببرد. 
از  که  ویزی  خانم  با  ذهنش  عاشقانه  قالب  در  می تواند  به سختی  هنری 
و  جوان تر  بسیار  او  از  که  پرشور  و  زیبا  ماریای  با  یا  است  بزرگ تر  او 
بی تجربه است، جفت شود. ماریا دزدانه به ساعت مچی اش نگاه می کند 

و هنری نمی تواند بفهمد چرا زمان برای ماریا این قدر مهم است. 

ادبیات؛ داستان

 

قرار گرفت، من خیلی اتفاقی بیرون از خانه بودم. 
ممکن است احساس کنید – و من به دیدگاه شما 
ترجیح  باید  سن  آن  در  که   – می گذارم  احترام 
می دادم که با یک مشت شیشه خرده و یشم و یک 
دوجین قاب عکس به جهان جاودانه قدم بگذارم. 
باقی  که  من خیلی خوشحال هستم  درواقع  ولی 

ماندم تا وجود داشته باشم.« 
- »در چه شرایطی؟« 
- »در هر شرایطی.« 

رونالد کاف گفت: »بیا هنری، حسی که تو داری 
نوعی تردید است که در تو خوشایند نیست. تو از 
سنت حرف می زنی؟ از نظر ما تو سنی نداری. تازه 

در سن بلوغ هستی.« 
- »چهل وسه سال.« 

هنری  به  نگاهی  بی علاقه  چشم  گوشه  از  ماریا 
انداخت، گویی تازه دریافته بود که با همه این ها 
از  بعدن  ولی  شود،  دوست  هنری  با  نمی توانست 
او پرسید چرا دلش می خواست مرده بود؟ ژستی 
تکان  میز  روی  را  چای  استکان  چند  گرفت  که 
و  بریزد  رومیزی  روی  چای  شد  باعث  که  داد 
ماریا با دستمال خود به سستی آن را پاک کرد. 

رومیزی زیردست او کشیده شد و گلبرگ شاخه 
میز  وسط  جام  در  که  را  چینی  صدتومانی  گل 
ساندویچ ها  ظرف  روی  و  داد  تکان  داشت  قرار 
خرابی ها  این  به  شیفتگی  با  مسن ترها  انداخت. 
نگاه می کردند، نوعی دلجویی در رفتار آن ها وجود 
بود  تضمینی  بود  افتاده  که  اتفاقی  انگار  داشت، 

برای عدم رخ دادن یک اتفاق بدتر. 
رایا استور گفت: »هنری مثل تو جوان و خام نیست. 
وابستگی  و  دلبستگی  با  نحوی  به  هنری  زندگی 
همراه است – یا بوده است.« او چشمان خود را از 
زیر پلک هایش به هنری دوخت: »نمی دانم چقدر 

از اموالت طعمه آتش شده است.« 
را  مقدارش  نمی توان  من  نظر  »به  گفت:  هنری 
بتوان  که  می شناسید  روشی  شما  کرد.  محاسبه 

این مقدار را تخمین زد؟« 
ماریا گفت: »کیک شکلاتی؟« 

- »لطفاً.« 
هشت ساله  یا  هفت  پسری  هنری  زمانی که  از 
بود، کیک های لایه ای شکلاتی ای که خانم ویزی 
لایه های  طعم  و  مدل  بودند.  معروف  می پخت 
بعدازظهر  یاد  به  را  هنری  کیک،  قهوه ای رنگ 

روزهای یکشنبه می انداخت که همراه مادرش به 
این خانه می آمد. یا بعدها وقتی نوجوان شده بود و 
دیگر نمی توانست کیک بخورد و فقط می توانست 
تأثیر  تحت  بار  نخستین  وقتی  کند.  نگاه  آن  به 
سال  نوزده  فقط  گرفت،  قرار  ویزی  خانم  زیبایی 
داشت درحالی که خانم ویزی در آن زمان به نیمه 
همان  بهار  اکنون  می شد.  نزدیک  عمرش  دوم 
دختر  ماریا،  در  را  جسمی  نبوغ  نوعی  یا  زیبایی 
ازدواجی  حاصل  که  می دید  دیزی  خانم  برادر 
ماریا،  وجود  در  زیبایی  این  ولی  بود.  دیرهنگام 
بدون درنگ، بدون تردیدی بود که با خانم ویزی 
زمانی که هنری یک پسربچه  از  بله   – بود  همراه 
بود، این زیبایی مردد با او و با نیم لبخند عجیب 
را  جوان  دخترک  هنری  بود.  همراه  ویزی  خانم 
کرد.  متهم  انتقام جویانه  بود  داده  تکان  را  او  که 
جدید  دستور  قبلی،  پیش بینی  با  دخترک  انگار 
بی روح  و  سبعانه  چنین   – را  زندگی  فاجعه بار  و 
دو  بین  که  سن،  این  در  هنری  می کرد.  اجرا   –
احساس  می یافت.  تنها  را  خود  داشت،  قرار  نسل 
می کرد خانم ویزی برای اینکه او را تنها گذاشته 
و به سوی جهانی رفته که در حال جنگ است، او 
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را نخواهد بخشید. 
و  کرد  فوت  را  کتری  زیر  آبی  شعله  ویزی  خانم 
دقیقاً  بعد  بست.  ضربه  یک  با  را  نقره ای  دریچه 
از آن لبخندهای آشنا را به لب آورد – که  یکی 
از نظر هنری، درعین حال، لبخند دوست مادرش 
ساندویچ ها  روی  از  را  گلبرگ  کاف  رونالد  بود. 
و  چرخاند  خود  انگشتان  بین  را  آن  و  برداشت 

منتظر بود خانم ویزی صحبت کند. 
در  دیگر  هیزم  یک  »ماریا!  گفت:  ویزی  خانم 
همیشه  تو  رایا!  است.  سرد  خانه  بینداز…  آتش 
نباید  می کنی.  مطرح  را  مسائل  تأسف بارترین 
شده  شوک  یک  دچار  هنری  که  کنیم  فراموش 
بهتری  رویدادهای  مورد  در  بیا  هنری!  است. 
صحبت کنیم. تو از زمانی که جنگ شروع شده در 

یک اداره کار می کنی؟« 
- »در یک وزارتخانه – یک اداره بله.« 

به  هم  تو  اگر  ماریا،  است؟  سخت  »خیلی   -
می کردی.  را  کار  همین  باید  می رفتی  انگلستان 
که  می بینی  می کردی.  کار  اداره  یک  توی  باید 
شبیه جنگ هایی که در تاریخ خوانده ای نیست.« 
اشاره  جنگ  این  به  تاریخ  در  »هنوز  گفت:  ماریا 
تا  زد  لیس  را  دهانش  اطراف  او  است.«  نشده 
بعد  بچشد،  را  شکلاتی  کیک  طعم  باقی مانده 
به  پنهانی  کرد.  دور  میز  از  اندکی  را  صندلی اش 
کرد  تعجب  هنری  انداخت.  نگاه  مچی اش  ساعت 

چرا زمان برای ماریا این قدر مهم بود… 
انتهای  در  که  اتوبوس  سمت  به  هنری  وقتی 
راه خود  در سر  می رفت،  بود  پارک شده  خیابان 
او  انتظار  به  بلوط  درخت  دو  بین  ماریا  که  دید 
برایش  زمان  چرا  که  دریافت  و  است  ایستاده 
به سمت  را  راهش  ماریا  است.  بوده  مهم  این قدر 
قرار  او  بازوی  را داخل  و دستش  هنری کج کرد 
داد. پرچم های صورتی تیره که از گل های پژمرده 
را  ماریا  موهای  بود  آویخته شده  آن ها  بالای سر 
نوازش می کرد. ماریا گفت: »هنوز ده دقیقه وقت 
بیرون  را  تو  واقعاً. آن ها ده دقیقه زودتر  داری… 
فرستادند. می ترسیدند که تو از اتوبوس جا بمانی 
می شد.  گرفته  سر  از  همه چیز  بعد  بازگردی.  و 
نباید  است،  همین طور  همه چیز  همیشه  چون 

بترسی که برای عمه ام خیلی سخت باشد.« 
گفت:  و  فشرد  ماریا  دست  به  را  بازویش  هنری 
این  دلی.  سنگ  خیلی  نکن.  صحبت  »این طوری 

لحنت را دوست ندارم.« 
همراهی  دروازه  سمت  تا  ترا  پس  »خوب،   -
می کنم و بعد بازمی گردم. آن ها درست می گفتند 
– من قصد دارم ازاینجا بروم. آن ها باید بدون من 

کارهایشان را انجام بدهند.« 
- »ماریا چیزهایی که می گویی دوست ندارم. همه 

حرف هات مخرب و ترس آور است.« 
- »مخرب است؟ فکر کردم برایت اهمیتی ندارد.« 

- »من هنوز به دنبال روزهای گذشته ام.« 
می نوشیدیم  چای  وقتی  ضعیفی.  چقدر  »پس   -
تکرار  چه؟  یعنی  گذشته  کردم.  تحسین ات 
تقلا  با  انجام شده،  بارها  و  بارها  قبلًا  که  کارهایی 
باشد؟  داشته  را  ارزشش  ازآنچه  بیش  زحمت،  و 
باقی  صحبت ها  این  برای  وقتی  دیگر  هرچند 
را  تو  نشانی  باید  من  هنری:  کن  گوش  نمانده. 
نشانی  یک  دیگر  حالا  می کنم  فکر  باشم.  داشته 
داشته باشی؟ ماریا درست در داخل دروازه سفید 
را  هنری  می چکید  آن  از  سبز  قطره هایی  که 
نگهداشت. هنری بر پرچم گل ها که روی صفحه 
دفتر یادداشتش افتاده بودند دمید و آن ها را کنار 
پاره  را  آن  نوشت،  چیزی  صفحه  یک  روی  زد. 
کرد و به ماریا داد. ماریا گفت: »متشکرم. ممکن 
تو  نزد  احتیاج داشتم  یا چیزی  به پول  اگر  است 
برمی آید. می توانم  از من  کارها  ولی خیلی  بیایم. 

اتوموبیل برانم.« 
هنری گفت: »از تو می خواهم درک کنی که من 
به هیچ وجه نمی توانم در این کار همراهی ات کنم.« 
از  »باید  و گفت:  انداخت  بالا  را  شانه هایش  ماریا 
خانه  سمت  به  کنند.«  درک  که  بخواهی  آن ها 
معلق  جذابیت  انداخت.  آن  به  نگاهی  و  برگشت 
آن روز بعدازظهر در کل دوران هستی هنری به 
کار افتاده بود و به بازگشت او به منطقه مرگ و 
زیبایی  این همه  نتواند  هرگز  دیگر  اینکه  احتمال 
شکل  چلیپا  گل های  می کرد.  اعتراض  ببینید  را 
یاس با رنگ ارغوانی زیبا و کوه های بی رنگ، پشت 
می کردند.  التماس  او  به  ویزی  خانم  صورت  سر 
لحظه ای که از آن می هراسید و هوسی که به سوی 
تونلی  مانند  که  خیابان  این  در  بازمی گشت،  او 
می گذشتند  آن  از  فش  فش  با  موتورها  که  بود 
او  به  می کردند،  حرکت  بیرونی  جاده  طول  در  و 
او  به  و  بود  ایستاده  ماریا  و  بودند.  آورده  یورش 
می نگریست. هنری گروه رواقی مسلکی را که ترک 
تردیدهای  و  کوچک  هراس های  آن  با  بود،  گفته 
با ظرافت چیزی که دوباره تکرار شده  بزرگشان، 
بود، ستایش می کرد. با خود اندیشید، درحالی که 
چیزی جز شهامت بی رحمانه باقی نمانده است، ما 

چیزی جز افراد بی رحم نخواهیم بود. 
پاسخ  هنری  چیست؟«  »موضوع  پرسید:  ماریا 
نداد. آن ها برگشتند و پس وپیش دروازه قدم زدند. 
بر گیسوان و پیراهن ماریا سایه افتاده بود. وقتی 

را روی خود احساس کرد،  نگاه سرخورده هنری 
دوباره با ناآرامی پرسید: »چه شده است؟« 

هنری گفت: »خودت میدانی. وقتی ازاینجا رفتی، 
دیگر کسی اهمیت نخواهد داد که تو ماریا هستی. 
آن  نگاه ها،  آن  بود.  نخواهی  ماریا  دیگر  اصلًا 
حرف هایی که به تو گفته شده – همین چیزهاست 
که به شخصیت تو شکل می دهد دخترک احمق. 
هستی،  آن ها  افسون  در  وقتی که  تا  فقط  تو 
کنی  فکر  شاید  باشی.  داشته  وجود  می توانی 
در  فقط  وقتی  ولی   – است  بهتر  داشتن  فعالیت 
حال فعالیت هستی، چه کسی به خودت اهمیت 
می دهد؟ تو می توانی یک شماره شناسایی داشته 
شاید  باشی.  داشته  هویت  نمی توانی  ولی  باشی 
فکر کنی می خواهی یک سرنوشت معمولی داشته 
باشی – ولی اصلًا سرنوشت معمولی وجود ندارد. 
از  هریک  سرنوشت  در  غیرمعمولی  حالت  این  و 
خوب  می تواند  عمه ات  فقط  که  است  چیزی  ما 
بشناسد و درک کند. من قبول دارم که دیدگاه او 
نسبت به زندگی بسیار شبیه دیدگاه من است – 
به همین خاطر است که من امروز این قدر حساس 
وبی تحرک شده ام. ولی ما باید به کجا برویم وقتی 
هیچ کس هیچ دیدگاهی نسبت به زندگی ندارد؟« 
بفهمم،  را  من حرف هایت  نداری  توقع  که  »تو   -

درسته؟« 
این  حتی  تو،  نشدنی  رام  حالت  این  »حتی   -
این  حتی  بله،   – تمسخرت  و  بی اعتنایی  حالت 
برده ای…  ارث  به  از آن ها  عادت های خود را هم 

آیا این اتوبوسی است که من باید سوار شوم؟« 
- »اتوبوس تو در سمت دیگر رودخانه می ایستد. 

باید از پل بگذری.« 
»هنری!«  گفت:  و  گرفت  بالا  را  صورتش  ماریا 
هنری صورت ماریا را با بوسه های سرد و متفکرانه 

لمس کرد و گفت: »خداحافظ میراندا.« 
- »ماریا« 

- »میراندا این پایان توست. احتمالاً پایان خوبی 
هم هست.« 

- »من به دیدنت خواهم آمد.« 
خواهی  نزدیک  لندن  در  من  خانه  در  به  »تو   -
شد درحالی که یک شماره جدید و کوچک به مچ 

دستت وصل شده است.« 
- »مشکل تو این است که میان سال شده ای.« 

ماریا دوید و از دروازه گذشت و سعی کرد اتوبوس 
را متوقف کند. هنری وارد اتوبوس شد و به سرعت 

ازآنجا دور شد. / پایان
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ادبیات؛ شعر

۱
»پائیزی برای بوسه«

به دخترم گفتم
به وقت نجوای شبانه 
و  گاه لالایی کودکانه

بخوان »دوستت دارم«
و بوسه ای بر معشوق 

و بوسه ای بر کودک ات هدیه کن. 

به دخترم گفتم 
دست در گیسوان ات ببر

چشمان ات را به دشت بدوز
رنگ را

لبخند بزن
و 

معشوق را
و فرزند را

در تعمید غسل باران ببوس.

به دخترم گفتم
به وقت هر پائیز

امید رویش را زنده نگهدار.
و سوگند عشق را 

به نوازشی پیوند شو:
»تا جهانی به صلح بماند«

۲۴سپتامبر ۲۰۲۲  

۲
»به نام زن«

رنگ است و نور و آینه.
تکه های دلم را که برداری

هزار پاره های وجودم
اتاق را فرا می گیرد؛

رنگ ها، نورها
و هزاران انعکاس مواج!

می ترسم!
به ترس سالانه و سالیانه
به عادت ماهانه و روزانه

از آئینه ها ...
از رنگ و نور و قدم ...

از تکه های خُرد و کوچک و حقیر.

ترسیده ام ...
از ترس تصویرهای پر لکه و موج!

دو سروده  از نانا والاجم 

»به نام زن« و »پائیزی برای بوسه«
از این همه نقش سراسرْ راه

سراسرْ جاده و دره.
ترسیده ام...

و چه تلخ هراسی از نور
به آزار چشم و به خشم تلالو.

بیا!
بخوان!
بمان!

برای فرار از تاریکی
برای کسر هراس

برای کسر دره
برای کسر عادت روزانه

برای کسر زیادت قدم و راه و نرسیدن.
بیا

بخوان
بمان!

این بار …خود رسیدن باش!

بمان و تکرار صدای آرزو هایم شو،
حتی نجوایی به روزنی.

باورت باشد یا نه
این التماس هزارپاره ی دل زنی ست

از دستان روییده التهاب.

حتی اگر صدا نیستی،
نجوایی باش؛

زمزمه ای به رُخداد یک نیمه ی ناتمام
که بزرگ ترین آمال زنانه را رقم  زنی

در پیوند تکه های آینه
و یکپارچه شدن های من!

آن »منِ« هزارپاره ی موج دار و لکه شده ی 
هراس آلود هزاران سال تاریخ این شهر!

باورت باشد یا نه
تو ناجی خواهی شد

ناجی آمال سقوط کرده و
نیمه جان بر روی دستانم -دستانمان-
که مرا -ما را- می هراساند و من -ما-

به اجبار، 
رویم را -رویمان را-

از خشم چشمانش باز ستانده ایم!

صدایم باش
-صدایمان باش-

زمزمه وار!
شاید دوباره

نانا والاجم

به هر رهگذر که از شهری عبور کرد
نام ناجی ننهیم!

می دانی؛
زمانی که مرا به انتظار خوانده اند

گذشته است.
و تو ...

تو می توانی،
تو ... با من 

با ما، 
به وسعت قلب مادری که در آغوشت کشیده

زبان  بر  بستری  در  را  نام ات  عاشقانه  که  زنی  و 
آورده،

به پاس »عشق و زندگی«
می توانی ناجی ِ یک آرزو باشی.
بازتاب آبِ زوْر در یک صدا     

یک نجوا
و حتی زمزمه ای به روزنی ...

باورت باشد یا نه،
برای فرار از هراس  تکرار شونده ی سالیان دراز

اتاق را با »من«اش
سراسر آئینه خواهم کرد؛

تو اگر زمزمه وار نجاتم دهی!

و این آئینه، به هزاران بار 
در پژواک یک نجات

زنده می ماند و 
من ...
ما ...

یک شهر ....
نفس می کشیم

پاک می شویم از موج.
یکپارچه می شویم و 

»من« ...
یک زن می مانم؛
»بی هراس« ! ... 

**)) آب زور :آب مقدس((
۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲ 
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مصطفا عزیزی

بازیگران عنکبوت مقدس چگونه انتخاب شدند
گفت وگو با علی عباسی کارگردان عنکبوت مقدس

بخش ۲ از ۲

صحبت های  از  بخش  یک  کنون  تا 
من، مصطفا عزیزی، با علی عباسی 
در  که  مقدس«  »عنکبوت  کارگردان 
حاشیه جشنواره جهانی فیلم تورنتو 
انجام شد در ایندیپندنت فارسی و مجله 
هفته منتشر شده است در این بخش 
که آخرین قسمت این گفت وگوست 
به موضوع بازیگری در عنکوبت مقدس 
پرداختیم امیدوارم نکات خوبی برای تان 
برای  هم  قسمت  این  باشد.  داشته 
خواننده های علاقه مند به سینما مهم 
است هم برای کسانی که در کار ساختن 
فیلم هستند به ویژه در خارج از ایران 
که موضوع پیدا کردن بازیگر درست و 

به جا مسئله مهمی است. 
از »زری«  در تمام متن هرجا صبحت 
می شود منظور خانم »زهرا امیرابراهیمی« 
که اکنون با نام »زر« شناخته می شوند 

 . ست ا

 ***

همان طور که در مستند مازیار بهاری 
دیدیم، یکی از خانم های تن فروشی که 
از دست سعید حنایی فرار می کند و 
پلیس او را به خاطر کاری دیگر می گیرد 
و بعد او داستان را تعریف می کند. ولی 
شما کمی خبرنگار را قهرمان کرده اید 
که خودش را در معرض خطر و تجاوز و 

می دهد؟  قرار  مرگ 
چرا همین فکر را هم می کنم؛ من یادم است یکی 
از مشکلات اصلی هم با انتخاب بازیگر و همچنین 
زری همین بود، چراکه فکر می کنم زری مثل همه 
هنرپیشه های خوب کاریزمایی دارد که آدم احساس 
می کند هر نقشی به او بدهد هم خوشش می آید و 
هم به آن نقش کشش دارد. این باعث می شود آدم به 
طرفش کشیده شود. درصورتی که من خودم همیشه 
چراکه  می آید  بدم  فیلم  در  خبرنگار  نقش های  از 
نقش هایی مثل خبرنگار، روانشناس، هنرمند این ها 

نقش نیستند فانکشن هستند. 
ما یک ورژن از فیلم نامه داشتیم که واقعیت کیس 
را دنبال می کرد. منتها چند مسئله  سعید حنایی 
وجود داشت؛ اول اینکه من احساس کردم در فیلم 
نوآر، بودنِ تم گذشته ات که داری به جایی می روی 

که خودت هم نمی دانی کجاست، بعد یک دفعه دو 
نفر آدمی که اصلًا…

آن وقت نوآرتر نمی شد؟ 
آن نوآر جور دیگری می شد…

خبرنگار  نمی تواند  نوآر  فم فتال  زن 
باشد! 

هامفری بورگارد چه کار می کند؟ او هم در حقیقت 
و  بپرسد  آدمی است که می خواهد یکسری سؤال 
ملت مدام می دوانندش. دقیقاً همان کاری که زری 
می کند. منظورم این است که آن فانکشن یا عملکرد؛ 
فانکشن آدمی ست که به تو این امکان را می دهد که 
در سطح جامعه بروی و یکسری سؤال ها را بپرسی 
از  ببینی  و  بزنی  انگشت  مختلف  در سوراخ های  و 
هرکدام چه چیزی بیرون می آید. منت ها این حرفت 
این قدر  ترجیح می دادم  و خودم هم  دارم  قبول  را 

قهرمانانه نشود. 

یعنی »زری« در خبرنگار شدنش نقش 
؟  شت ا د

حقیقتش کستینگ اولیه در ذهن من یک هنرپیشه 

سینما
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  از چپ به راست: 
سارا فضیلت زر 

امیرابراهیمی و علی 
عباسی

سینما

هنرپیشه  نمی برم،  را  اسمش  که  بود  ایران  داخل 
بسیار خوبی هم است که من فکر می کردم حدود 
کمی  می خواستم  من  و  باشد  سالگی   ۲۰ اوایل 
انگار  اینکه  و  اذیت کننده  و  مانند  حالت سیریش 
می خواهد فقط خودش را ببیند داشته باشد و لزوماً 
بودنش  اذیت کننده  نباشد. آن  آدمی کاریزماتیک 
ناخودآگاه کمی از قهرمان بودنش را می گرفت. اتفاقاً 
همان خانم هم آمد ولی ترسید و درنهایت همکاری 

نکرد و به ایران بازگشت…

از این که نه شنیدید ناراحت نشدید
نه ببینید من همیشه سعی می کنم یک ذره انصاف را 
رعایت کنم. بله من خودم همیشه از دست کسانی 
که به من نه می گویند عصبانی هستم، هیچ کس از 
چنین مسئله ای خوشحال نمی شود، ولی این را هم 
و همه چیز من  زندگی  فیلم،  که  نظر می گیرم  در 
برعکس  آدم ها  از  یکسری  برای  ولی  همین جاست 
من  باشد.  برعکس  که  نیست  عجیب  این  و  است 
متوجه می شوم که ممکن است بازی در این فیلم 

برای کسی که در ایران است مسئله دار شود. 

نکته مهم فیلم شما این است که زندگی 
واقعی را خیلی خوب بازتاب می دهد؛ 
یعنی هر کس در داخل ایران این فیلم 
را ببیند متوجه می شود خیلی واقعی و 
ملموس است. سؤال بعدی این است 
این قدر  چرا  بازیگرتان  انتخاب  که 
خوب بود؟ یکی از شگفت انگیزی های 
بازیگران تان  انتخاب  همین  شما  کار 
است. چون به هرحال یکی از مشکلات 
کارگردان هایی که می خواهند خارج از 
ایران کار کنند این است که بازیگران 
)به خصوص  ایران  داخل  حرفه ای 
خانم ها، مردها وضعشان بهتر است( 
حاضر نمی شوند کار کنند. مثلًا اولین 
فیلمی که گلشیفته فراهانی در خارج 
از ایران بازی کرد )»یک مشت دروغ« 
ساخته ی »ریدلی اسکات«( در فیلم نقش 
پرستاری به نام »عایشه« را بازی می کند 
و روسری به سر داشت ولی بااین حال 
تحمل نکردند درحالی که آقای پیمان 
معادی در یک فیلم هالیوودی بازی کرده 
و هیچ کاری هم به کارش نداشتند…

چطور  که  است  جالب  هم  موضوع  همین 
هنرپیشه های مرد می توانند در فیلم ها هر کار دلشان 
بخواهد انجام دهند فقط کافی است صحنه سکسی 

وجود  که  رایجی  چهارچوب های  و  باشد  نداشته 
دارد ولی اگر هنرپیشه زن همان کار را بکند دیگر 

نمی تواند برگردد! 

در  بازی ها  همه  برگردیم؛  سؤال  به 
فیلم شما خوب بود که بخشی از آن 
به توانایی های خودت بازمی گردد ولی 
از طرف دیگر باید جوهرهایی وجود 
داشته باشد. از زهرا امیرابراهیمی )زر 
البته  که  بگذریم  که  امیرابراهیمی( 
سال ها بود بازی نکرده بود، بقیه اعضا 

بودند.  خوب  هم 
اینجا چند مسئله مطرح است؛ اول این که دیدید که 
مثلًا نصف اعضا تیم ملی فوتبال ما خارجی هستند…

ببخشید میان کلامتان، همان طور که 
شما هم بهتر از من می دانید فرق تیم 
ملی فوتبال با بازی این است که کسی 
که می خواهد فارسی حرف بزند نباید 
لهجه داشته باشد. وقتی بنای ما بر 
این است که فیلمی بسازیم که در ایران 
ایران هستند  این ها مردم  گذشته و 

صحبت  در  نباید  بازیکن  آن  بنابراین 
کردن فارسی لهجه داشته باشد. 

نگاه من به موضوع به این صورت بود که من دارم 
یک فیلم علمی تخیلی فارسی با یک قبیله مثلًا آواتار 
می سازم. چون معمولاً مشکل اصلی فیلم های ایرانی 
که در خارج از ایران ساخته می شوند این است که 
همان طور که گفتید بسیاری از ایرانی ها )تقریباً ۹۰ 
درصد( همکاری نمی کنند و اکثر آن درصد باقیمانده 
در لوس آنجلس هستند. مثلًا سریال تهران که البته 

من ندیدمش…

از این نظر خیلی بد است! 
به  این سریال  برای  نکنم آن موقع  اشتباه  اگر  بله 
من پیشنهاد شد و من گفتم چرا باید برای دولت 
ایران  دولت  برای  کنم،  کار  اسرائیل  پروپاگاندای 

نساختم که بروم برای اسرائیل بسازم؟! 

البته این فیلم پروپاگاندای دولت ایران 
است چراکه این طرفی ها را بسیار خوب 

می دهد!  نشان 
اتفاقاً این به نظر من نوع جدید پروپاگاندای هالیوودی 
است. مثلًا می گوید پدرت را درمی آورند ولی آدم های 
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خوبی هستند. جوهر و نگاه آن فیلم این است که 
اسرائیلی ها آن قدر تکنولوژی و شعورشان از ما بیشتر 
است که هر کاری بخواهند انجام می دهند ولی ما هم 

آدم های بدی نیستیم. 
چطور  که  کردم  نگاه  این طور  موضوع  این  به  من 
یک شخص استرالیایی می آید و لهجه تگزاسی یاد 
اینجا می آیی،  به  به صورت کار است  این  می گیرد! 
و یکسری  داری، روی آن کار می کنی  دیالوگ کچ 
از مراحل را می روی تا به اینجا برسی. ما هم پیش 
لهجه ای  اول  درجه  در  کردیم،  مشخص  خودمان 
که روی آن کار می کنیم لهجه خراسانی مشهد و 
خیلی  شهر  یک  مشهد  بعدازآن  است.  آن  اطراف 
بزرگ است و همه کسانی که داخل مشهد هستند 
مشهدی صحبت نمی کنند ترک، عرب، یزدی و غیره 
را  سمیه  نقش  )رحیمی(  آلیس  مثلًا  هستند.  هم 
بازی می کرد و پدرش یکی از فیلم سازهای برجسته 
افغانستان است، خود او در اصل فرانسوی است ولی 
فارسی دری به گوشش خورده. من تلفظ خیلی از 
جمله ها را از پدرش پرسیدم بعد با آلیس نشستیم و 
آن ها را مرور کردیم، او معنی شان را می دانست ولی 
یکسری چیزها را به صورت فونتیکی یاد گرفت و با 
تمرین توانست آن لهجه را پیدا کند. من می دانستم 
نمی تواند  آلیس  مثلًا  دارد،  محدودیت  چیزها  این 
هنرپیشه  او  ولی  کند،  )بدیه گویی(   improvisation

است و کارش همین است که خودش را جای آدم 
دیگری بگذارد. من این طور فکر نکردم که او افغان 
است و حتماً لهجه و تلفظ و همه چیز را به راحتی 

یاد می گیرد…

ولی خیلی خوب بود؛ ببینید در بعضی 
از این فیلم ها آدم می بیند طرف یک 
جمله می گوید ولی همان یک جمله را 
آن قدر بد می گوید که همه ذهنیت تو 

را در مورد فیلم به هم می ریزد. 
به جزئیات  است که  کار من همین  است؛  درست 
دقت کنم. اگر این کار را هم نتوانم درست انجام دهم 

دیگر باید تعطیلش کنم. 

شما خیلی خوب توانستید این کار را 
 . بکنید

این  سپاس! موضوع دیگری که می خواستم بگویم 
است که کار کست با من واقعاً کار سختی است و 
خودم هم این را می دانم. مثلًا دو سال طول کشید 
تا فیلم »مرز« را کست کردیم. چراکه اصلًا ٪۹۰ 
شیوه کار من این است که آدم ها را پیدا می کنم، 
با آن ها قرارداد می بندم، فیلم نامه می نویسم، آن ها 

صحنه  روی  هم  باقیمانده  و ٪۱۰  می شوند  آماده 
این صورت نیست که  به  است؛ یعنی روی صحنه 
من یک شگرد یا چوب جادو دارم که تکانش دهم و 
این ها سر جای خود قرار بگیرند. این است که پیدا 
کردن آن آدم بسیار اهمیت پیدا می کند و ما کم کم 
افراد  تا  تکاندیم  را  سه سال وقت گذاشتیم و دنیا 

موردنیاز را پیدا کردیم. 
یک موقع می بینیم که طرف مثل آرش )آشتیانی در 
نقش شریفی( خودش دست اندرکار این حرفه است، 
یک وقت هم مثلًا آشنای من در دانمارک است که 
دو تا کیوسک دارد، ولی می دانستم این ظرفیت را 
دارد پس او را تست کردم و دیدم به درد این کار 

می خورد. 
من فکر می کنم اگر در کستینگ باید این صحنه 
در  مورد  همان  اگر  و  درمی آید  خوب  دربیاید 
کستینگ درنیاید روی صحنه هم درست درنمی آید؛ 
بنابراین همیشه در کستینگ هایم چندین بار بچه ها 
بیایند و تمرین کنند. روند  را زحمت می دهم که 
روی صحنه  روند  به  من  برای  پیشرفت کستینگ 

مرتبط است. 
واقعاً می گویم اگر آدم، همراهی مثل خود زری )زهرا 
امیرابراهیمی( داشته باشد و تهیه کنندگانی که متوجه 
باشند بزرگ و معروف بودن و سرعت در کار زیاد هم 
مهم نیست و کمی هم شانس داشته باشد کارش 
درست پیش می رود. مثلًا مصباح )مصباح طالب در 
نقش علی( بااین همه استعداد را واقعاً شانس آوردیم 
پیدا کردیم. آن هم در حقیقت مجید مجیدی  که 
برای من پیدا کرد؛ یعنی مجید مجیدی او را برای 
یکی از فیلم هایش که بچه های دبیرستانی را کست 
کرده بود و نمی دانم به چه دلیل مصباح را برنداشته 

بود، حالا یا سنش یا هر دلیل دیگر. 

او الآن کجاست؟ 
دقیقاً نمی دانم مصباح الآن کجاست! ولی می خواهم 
دنبال  داشتیم  وقتی  آوردیم  شانس  ما  که  بگویم 
چنین شخصیتی می گشتیم یک نفر او را برایمان 
پیدا کرد. مثلًا یک نمونه کستی دیگر، ما خیلی از 
بچه ها را در اینجا چک کردیم ولی من در مورد او به 
زری گفتم بعید می دانم بچه ای که با منتالیتی اینجا 
بزرگ شده یک سری چیزهایی که این ها می فهمند 
بفهمد! یکسری تجربه های زندگی مثل زندگی کردن 
در شهرستان یا در فضای محدود یا مثلًا لهجه را 
درست بتواند پیاده کند. خیلی سخت است بتوانید 
تکنیک،  ازلحاظ  که  کنید  پیدا  ۱۶ساله  بچه  یک 
باید  جاها  یکسری  که  است  این  باشد.  قوی  بازی 

به قول معروف اصل جنس را پیدا می کردیم. 

در مورد آقای بجستانی و خانم امیرابراهیمی 
چه فکر می کنید. 

دخترش  بگوید  بخواهد  آدم  که  می ماند  این  مثل 
در  نمی توانم  که  است  این  پسرش!  یا  است  بهتر 
زری  ازآنجایی که  ولی  کنم،  نظری  ابراز  موردشان 
شد،  مطرح  و  گرفت  را  جایزه اش  )امیرابراهیمی( 
مهدی )بجستانی( کمی در این قضیه گم شد. گاهی 
اوقات که این صحنه ها را می بینم مهدی واقعاً در این 

کاراکتر حل شده است! 

بازی اش فوق العاده بود! 
از صحبت هایی مثل سیاست و…  و غیر  بله واقعاً 
من فکر می کنم اگر دوباره زمان به عقب برگردد و 
دوباره من ۳۰۰ نفر را کست کنم و هر کاری بکنم، 
انتخاب می شود.  از در وارد شود  بازهم اگر مهدی 
باید می بود؛  مهدی دقیقاً همان کاراکتری بود که 
هم در آنجا زندگی می کرد، هم تجربه آن زندگی 
را دارد، هم بازیگر ماهری است و هم از هر لحاظ 
آدمی عالی بود؛ یک هنرمند واقعی یعنی می آمد سر 
صحنه کارش را می کرد و می رفت نه داستانی داشت 
و نه حرف وحدیث و ادعایی و واقعاً از دید من یک 
بازیگر ایده آل است. می خواهم بگویم مهدی بهترین 
بعدی  دو  تصویر  آن  می توانست  که  بود  گزینه ای 

داخل نوشته ها را به یک آدم واقعی تبدیل کند.

درباره نویسنده: 
مصطفا عزیزی، کارگردان،

 تهیه کننده و 
نویسنده سینمایی است.

اینستاگرام:
mostafaazizireviews

سینما

درباره اسپانسر
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گفت وگو

گفت وگوی ما با دیوید وست شهردار فعلی منطقه 
ریچموندهیل چند روز قبل از انتخابات شورای شهر 

و شهرداری این منطقه انجام شده است. 
وست از ژانویه ۲۰۲۲ به عنوان شهردار ریچموندهیل 
انتخاب شده و به دلیل سال ها فعالیت در کسوت 
بازرگانی  اتاق  ریاست  کسب وکار،  یک  صاحب 
ریچموندهیل و ۳۰ سال زندگی، شناخت خوبی از 

ریچموندهیل دارد. 
مهسا  شدن  کشته  با  که  ایران  در  اعتراض ها  از 
امینی توسط گشت ارشاد آغازشده گفته است که 
کانادایی ها در امنیت و صلح زندگی می کنند و آن ها 
را امور بدیهی می دانند اما همین بدیهیات در ایران 

وجود ندارد و مردم را بسیار نگران کرده است. 
رئیس  طلایی،  مرتضی  حضور  درباره  همچنین  او 
اسبق پلیس تهران در ریچموندهیل گفته: »درواقع 
آن  مورد  در  قبلًا  و  نبودم  آگاه  این موضوع  از  من 
چیزی نشنیده بودم، بنابراین واقعاً نمی توانم در مورد 
آن اظهارنظر کنم. فقط می توانم بگویم از شنیدن 

خبر آن شگفت زده شدم.« 
که  طرحی  پیگیری  درباره  ریچموندهیل  شهردار 
با  تا  داده  ایرانیان  فعالان جامعه  از  کثیرلو  مرجان 
توجه به حجم زیاد اخبار دردناکی که ایرانیان این 
خدمت  آن ها  برای  می شنوند  کشورشان  از  روزها 
سلامت روان فراهم شود گفته است که طرح کثیرلو؛ 
بررسی آن  طرح خوبی است و شهرداری در حال 

است. 

وست در این گفت وگو اشاره کرده کاهش مالیات با 
توجه به فشارهای مالی این روزها بر زندگی مردم، 
مسکن مقرون به صرفه، امنیت و کاهش جرائم، ایمنی 
جاده ها، کاهش ترافیک، محیط زیست و بهره برداری 
از تنوع فرهنگی ریچموندهیل از اولویت های او برای 
حضور در انتخابات شورای شهر و شهرداری و ادامه 

کارش در شهرداری ریچموندهیل است. 
وست همچنین برخی اختلافاتش به ویژه در حوزه 
فورد  داگ  و  انتاریو  استانی  دولت  با  را  مسکن 
اختلاف ها  از  است صرف نظر  گفته  اما  نکرده  انکار 
باید شهرداری و دولت استانی با هم کار کنند زیرا 
ریچموندهیل  شهروندان  قبال  در  دو  هر  درنهایت 
با  هفته  گفت وگوی  کامل  متن  دارند.  مسئولیت 

وست را بخوانید: 

در  را  شما  من  وست  دیوید  آقای 
ریچموندهیل  در  اکتبر  اول  تظاهرات 
دیدم. از احساس خود درباره آن روز 
بگویید؟ آیا تابه حال چنین جمعیتی را 

یکجا دیده بودید؟ 
بود.  جالبی  بسیار  رویداد  گفتم  هم  قبلًا  من  نه، 
چند  است  ممکن  که  بود  این  تخمین  اولین 
هزار   ۲۰ یا   ۱۵ یا  نفر   ۱۰۰۰۰ باشند؛  نفر  هزار 
نفر اما من فکر می کنم در آنجا بیش از ۵۰ هزار 
چون  نکردم  تعجب  واقعاً  من  می دانید؛  بود.  نفر 
می دانم اتفاقی که افتاده برای جامعه ایرانی بسیار 

متمادی  سالیان  طول  در  گفته ام  من  است.  مهم 
به  هرگز  کرده ام،  زندگی  ریچموندهیل  در  که 
دیده  اندازه  این  در  گردهمایی  که  نمی آورم  یاد 
و  افتاد  اتفاق  این  که  بودم  خوشحال  من  باشم. 
تبریک  آن  برگزارکنندگان  به  باید  می کنم  فکر 
گفت. این یک گردهمایی پرمخاطب و پرمعنا بود 
و پلیس نیز عالی بود. آن ها همه چیز را برای همه 
پیش  خوب  خیلی  همه چیز  و  داشتند  نگه  ایمن 

رفت. 

آیا هیچ ایده ای دارید که در کشور 
ایران در حال حاضر چه اتفاقی در حال 

رخ دادن است؟ 
در گردهمایی اول اکتبر مردم داستان های زیادی 
را درباره آنچه در ایران اتفاق افتاده بی عدالتی های 
آنچه رخ  از  به حق  ایران  داده گفتند. جامعه  رخ 
داده خشمگین است. چیزهایی هست که شاید ما 
در کانادا آن را بدیهی می دانیم که مثلًا در صلح 
حاضر  حال  در  این ها  اما  کنیم  زندگی  امنیت  و 
اتفاق نمی افتد و مردم بسیار نگران این  ایران  در 
که  است  اساسی  این ها چیزهای  موضوع هستند. 
ما زندگی خود را بر آن بنا می کنیم و باید وجود 
باید مطمئن  باشند. درباره دولت هم شما  داشته 
شوید که آن ها از اصولی پیروی می کنند که باعث 
امنیت  احساس  خود  زندگی  در  مردم  می شود 

کنند. 

آرش محبی 

دیوید وست، شهردار ریچموندهیل در گفت وگوی اختصاصی با هفته: 

از حضور مرتضی طلایی در ریچموندهیل شگفت زده شدم 
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گفت وگو

را  طلایی  مرتضی  نام  تابه حال  آیا 
بنیان گذاران  از  یکی  او  شنیده اید؟ 
گشت ارشاد )پلیس اخلاقی( در ایران 
است و احتمالاً می دانید کمتر از یک 
و  بود  او در ریچموندهیل  پیش  سال 
یک  در  او  کردن  ورزش  از  ویدیویی 
باشگاه ورزشی منتشر شد. آیا شما از 

موضوع اطلاع داشتید؟ 
درواقع من از این موضوع آگاه نبودم و قبلًا در مورد 
نمی توانم  واقعاً  بنابراین  بودم،  نشنیده  آن چیزی 
در مورد آن اظهارنظر کنم. فقط می توانم بگویم از 

شنیدن آن تعجب کردم. 

از خانم مرجان کثیرلو که یکی از فعالان 
جامعه ایرانیان کانادا است؛ شنیدیم که 
از شما درخواست کرده با توجه به 
حجم زیاد اخبار دردناکی که ایرانیان 
می شنوند  کشورشان  از  روزها  این 
برای آن ها خدمت سلامت روانی فراهم 
کنید. آیا گامی برداشته شده است؟ 

بله من به تازگی با مرجان کثیرلو صحبت کرده ام 
و فکر می کنم او به نکته خوبی اشاره کرده و این 
به  باید  فکر می کنم  چیزی است که من مطمئناً 
دنبال آن باشیم. یکی از وظایف دولت های شهری 
و منطقه ای در یورک فراهم کردن این حمایت ها 
تجربه  را  موارد  نوع  این  که  است  افرادی  برای 
هستند  چیزهایی  همان  دقیقاً  اینها  می کنند. 
یا یک  منطقه ای  عمومی  بهداشت  اداره  یک  که، 
دولت شهری باید برای آن ها تأمین کند. بنابراین 
این  باید  ما  بود.  خواهم  این  دنبال  به  قطعاً  من 
پیشنهاد را بررسی کنیم و کارکنان من در حال 

حاضر دقیقاً همین کار را انجام می دهند. 

آقای وست به نظر شما شهر ریچموندهیل 
این روزها چه نیازهای و اولویت هایی دارد؟ 
اشاره کردم  به هفت مسئله  پلتفرم خودم  من در 
که باید آن ها را مدیریت کنیم. اولین و مهم ترین 
مالیات  موضوع  می شنوم  مردم  از  من  که  چیزی 
است از این جهت که در حال حاضر بر خانواده ها از 
جهت هزینه های مالی از جمله هزینه گاز و سوخت 
فشار زیادی وارد می شود و ما هم همین فشار را در 
شهرداری ها تجربه می کنیم. منظورم این است که 
دارند  خانواده ها  که  از صورت حساب هایی  بسیاری 
؛بنابراین ما باید مالیات ها را به اندازه خودمان پایین 
آن  تحمل  به  قادر  واقعا  خانواده ها  زیرا  داریم  نگه 
نیستند. از طرفی من فکر می کنم در حال حاضر 

جمله  از  است  چالش  یک  بودن  مقرون به صرفه 
درباره مسکن. می دانید، ما افراد زیادی از طیف های 
مختلف درآمدی داریم که باید موضوع مسکن آن ها 
توسعه  موضوع  یک  این  باشیم.  داشته  نظر  در  را 
اقتصادی است. می دانید که مجموعه های تجاری به 
به محل کارشان  نزدیک  دارند که  نیاز  کارمندانی 
نیز  اجتماعی  مسئله  یک  این  اما  کنند،  زندگی 
باید  ما  هرحال  به  نیست.  آسان  آن  و حل  هست 
آن را انجام دهیم. من فکر می کنم امنیت جامعه 
هم فوق العاده مهم است. شما می دانید که در طول 
چند سال اخیر متأسفانه انواع خاصی از جرائم رخ 
داده که باید به آن رسیدگی شود و ما باید مطمئن 
شویم که ادارات پلیس و سایر سازمان های مسئول 
این توانایی را دارند ما را ایمن نگه دارند از جمله 
در آتش نشانی. ایمنی جاده ها نیز مهم است، جوامع 
در حال رشد را می شناسید، خودروهای بیشتری در 
جاده ها وجود دارد، که این یعنی احتمال تعاملات 
بد بیشتر می شود؛ بین ماشین و ماشین و ماشین و 
دوچرخه سوار و ماشین و دوچرخه و… اما من فکر 
می کنم که ما واقعاً باید به تمام الگوهای ترافیکی 
در سراسر شهر نگاهی دقیق بیندازیم و شروع به 
یافتن ابزارهای بهتر در جعبه ابزار خود برای مقابله 
با مشکلات ترافیکی کنیم. داشتن یک محیط سالم 
مدیریت  در  همیشه  ما  است.  مهم  فوق العاده  هم 
اما  بوده ایم  خوب  ریچموندهیل  در  زیست  محیط 
نیز مشکل ساز  آینده  در  موضوع  این  که  می دانید 
خواهد بود و به ویژه در مواردی مانند تغییرات آب 
و هوایی و طوفان های بزرگ تر و… من همچنین به 
طور عمیق به نقش هنر و فرهنگ معتقدم. می دانید 
که ما قبل از شروع مصاحبه با هم گفت وگو کردیم 
و من اشاره کردم که غذا افراد را به لحاظ فرهنگی 
دور هم جمع می کند. همچنین ما می دانیم در یک 
جامعه فرهنگی بسیار متنوع زندگی می کنیم و گرد 
هم آوردن مردم نقطه قوت ماست. می دانید که اگر 
از نظر توسعه اقتصادی نیاز به تماس در هر کشوری 
داشته باشیم، احتمالاً فرد مؤثری در ریچموندهیل 
داریم که می تواند این ارتباط را برقرار کند. من واقعاً 

آشنا ساختن  و  مردم  آوردن  معتقدم که گرد هم 
مردم با یکدیگر و غنی سازی فرهنگ دیگران راهی 
است که باید طی کرد. و بنابراین ما استراتژی تنوع، 
برابری و شمول را در شورای شهر ریچموندهیل به 
تصویب رساندیم. من واقعا سخت کار کردم تا آن 
ابتکار را پیش ببرم اما این فقط یک شروع است و 

راهی طولانی در پیش. 

به افزایش جرم اشاره کردید. بسیاری 
از ایرانیان نگران این مسئله هستند. 
به طور مشخص درباره این موضوع 

چه خواهید کرد؟ 
بله. من فکر می کنم شما هم می دانید که تعداد 
ترکیب  هم  با  باید  که  دارد  وجود  قطعه  زیادی 
شوند تا با موفقیت به موقعیت هایی مانند کاهش 
است.  پلیس  آن ها  واضح ترین  که  برسیم  جرم 
از  یکی  می دانید  شما  که  است  این  منظورم 
مسائل  به  رسیدگی  پلیس  اصلی  مسئولیت های 
بنابراین  است.  وقوع  صورت  در  جرم  به  مربوط 
و  پلیس  اداره  بودجه  که  شویم  مطمئن  باید  ما 
منابع آن ها را به درستی تأمین می کنیم. در عین 
از  جلوگیری  به  مربوط  هم  دیگری  نکات  حال 
آموزشی  برنامه های  جمله  از  است  جنایت  وقوع 
تا  جوانان  به  کمک  برای  اجتماعی  برنامه های  و 
به جای منحرف شدن راه درستی در زندگی پیدا 
کنند. اما هیچ یک از این موارد به صورت جداگانه 
مشکل را حل نمی کند و من و شما متخصص آن 
موضوع نیستم. من می دانم که احتمالاً ده ها چیز 
این  و  بیفتد  اتفاق  به یک باره  باید  که  دارد  وجود 

یک تمرین دائمی است. 

به نظر شما مهم ترین گامی که می تواند 
یک تغییر اساسی در ریچموندهیل ایجاد 

چیست؟  کند، 
زیرا  است  خنده دار  کمی  این  می دانید  شما  اوه! 
من در این مدت در تمام مصاحبه هایی که انجام 
را  پرسش  این  پاسخ  می خواهند  مردم  داده ام؛ 
بدانند. با تمام احترام اما من فکر می کنم چیزهای 
هستند  مهم  هم  به اندازه  که  دارد  وجود  زیادی 
من  دهیم،  انجام  هم  با  را  آن ها  همه  باید  ما  و 
قرار دهیم  را در جایی  باید رشد  ما  فکر می کنم 
را  رشد  که  نیست  نیازی  و  دارد  تعلق  آن  به  که 
زیرا  ندارد،  تعلق  آن  به  که  دهیم  قرار  جایی  در 
باید  نمی کند.  اضافه  ارزش جامعه چیزی  به  این 
جایی  در  را  رشد  که  کنیم  دنبال  را  برنامه ای 
را  برنامه  آن  ما  و  باشد  مفید  رشد  که  دهد  قرار 

جمعیتی به بزرگی گردهمایی ایرانیان 
تورنتو در اول اکتبر ندیده بودم 

باید برای مردم مالیات را کاهش و 
مسکن مقرون به صرفه را افزایش 

دهیم
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داریم. این برنامه رسمی ماست. ما در حال حاضر 
روی آن کار می کنیم و در این دوره شورای شهر 
تکمیل خواهد شد. به طور خلاصه، مورد دیگری 
بودن  مقرون به صرفه  کردم،  اشاره  آن  به  قبلًا  که 
مسکن بود. من می دانم که این چیزی نیست که 
بیشتر مردم بخواهند در مورد آن صحبت کنند. 
اما من واقعاً معتقدم که بدون پرداختن به موضوع 
مقرون به صرفه بودن مسکن به مسکن سازی ادامه 
دهیم در آینده با نتایج منفی روبرو خواهیم شد. 
شرایطی  اگر  که  کنیم  توجه  باید  حال  عین  در 
ریچموندهیل  در  شاغل  افراد  که  نشود  ایجاد 
کسب وکارها  کنند؛  زندگی  آن  نزدیک  جایی  در 
متضرر خواهند شد و ما هم متضرر خواهیم شد. 

شهرداری  اختلاف نظرهای  از  مردم 
ریچموندهیل با دولت استانی می پرسند؟ 

اختلاف نظرها چیست؟  این  داستان 
دولت های  سایر  و  فعلی  دولت  می کنم  فکر  من 
پوست کنده،  و  رک  داشته ایم،  ما  که  استانی 
امروز  که  هستند  چیزهایی  از  بسیاری  مسئول 
روی  دولت  تمرکز  که  نیست  شکی  دارد.  وجود 
ایجاد مسکن زیاد است و مکان هایی برای زندگی 
مردم در آینده پیدا می کند و بسیاری از چیزهایی 
که ما در مورد آن ها با هم صحبت کردیم از جمله 
هرحال  به  مسکن.  بودن  مقرون به صرفه  مورد  در 
با  انجام داده و من  این دولت  کارهایی است که 
نیستم و شما می دانید که وظیفه من  آن موافق 
به  خاص  طور  به  که  است  این  شهردار  به عنوان 
فکر می کنم  کنم، من  توجه  منافع جامعه خودم 
فدرال  و  استانی  دولت  بزرگ تر،  مقیاس  در  که 
کار  این  انجام  برای  در تلاش  دیگر  نوعی  به  هم 
سؤالاتی  اما  نیستم  مخالف  آن  با  من  و  هستند 
آن ها  برنامه های  اجرای  نحوه  جزئیات  درباره 
ما  که  ندارد  وجود  شکی  هرحال  به  دارد.  وجود 
هیچ شکی  باشیم.  سازگار  رشد  با  آینده  در  باید 
وجود ندارد که ما باید مسکنی را فراهم کنیم که 
برای افراد بیشتری مقرون به صرفه باشد و در این 
حوزه ها اختلافی نیست اما درباره راه های رسیدن 
به آن با برخی از جزئیات موافق نیستم. صرف نظر 
استانی کار کنیم زیرا در  با دولت  باید  ما  این  از 
نهایت شهروندان ریچموندهیل افرادی هستند که 
فورد  دولت  و همچنین  آن ها هستم  مسئول  من 
کار  آن ها  برای  واقع  در  ما  و  آن هاست  مسئول 

می کنیم. 

آقای دیوید وست برای وقتی که در 
اختیار هفته گذاشتید از شما سپاسگزاریم.

گفت وگوی لاپرس با هما هودفر درباره تحولات ایران:

نگاه کلیشه ای غرب به زنان خاورمیانه، 
برای من همیشه عجیب  بوده

گروه ترجمه هفته

آخرین بار که هما هودفر را ملاقات کردم، زمانی 
را  جهنمی  دوره  یک  خودش  گفته  به  او  که  بود 
سال  اکتبر  به  دیدار  آن  بود.  گذاشته  سر  پشت 
انسان شناس  پژوهشگر  این  برمی گردد.   ۲۰۱۶
ایرانی-کانادایی که در مونترال زندگی می کند، در 
فمینیستی  اقدامات  رشته  یک  اتهام  به  زمان  آن 
یک دوره تاریک و دردناک را در زندان اوین تهران 

سپری کرده بود.
ایران صحنه یکی از  با گذشت شش سال،  اکنون 
پی  در  که  است  اعتراضی  بزرگ ترین جنبش های 
کشته شدن مهسا امینی در بازداشت پلیس ارشاد 
تهران به اتهام پوشش نامناسب شکل گرفت. بسیار 
مایل بودم بدانم هما هودفر به عنوان یک کارشناس 
جنبش  درباره  فمینیستی  مطالعات  پژوهشگر  و 
اعتراضی کشورش که با کشته شدن ده ها دختر و 
پسر جوان همچنان ادامه دارد، چه دیدگاهی دارد.

خانم هودفر که به گفته خودش با نگرانی و البته 
با امید تحولات کشورش را دنبال می کند، معتقد 
کشته  از  هفته  چهار  از  بیش  گذشته  با  که  است 

ایران  در  قیام  شدن مهسای ۲۲ ساله، شعله های 
به رغم سرکوب شدید همچنان ادامه دارد.

خانم هودفر می گوید: » خشونت ها در ایران واقعاً 
برای من نگران کننده است. ازیک طرف، دیدن این 
همه زن و مرد جوان که در کنار هم برای احقاق 
حقوق بنیادین زنان به خیابان ها می آیند و شعار 
هیجان انگیز  می دهند،  سر  آزادی«  زندگی،  »زن، 
است. این نشان دهنده بلوغ فرهنگ سیاسی جامعه 
ایران است. از سوی دیگر، من می دانم که این رژیم 
تا چه حد می تواند دست به وحشیگری و خشونت 

بزند. «
را یک  ایران  اوضاع کنونی  هما هودفر تحولات و 
می داند.  ایران  مدرن  تاریخ  در  مهم  عطف  نقطه 
جمهوری  آمدن  کار  روی  زمان  از  او،  گفته  به 
تا  نسل طول کشید  در سال ۱۹۷۹ سه  اسلامی 
ایران  سیاسی  جمعی  فرهنگ  در  دگرگونی  این 

شکل بگیرد.
امروز  که  ایرانی  جوانان  می گوید  هودفر  خانم 
طنین  ایران  خیابان های  در  اعتراضشان  فریاد 
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افکنده است، چه مذهبی و چه غیرمذهبی دوست 
آن ها  کنند.  زندگی  می خواهند  که  آن طور  دارند 
نمی خواهند دولت در شیوه زندگی آن ها دخالت 
دولت سکولار  یک  که طرفدار  آن قدر  آن ها  کند. 

هستند، مخالف دین و مذهب نیستند.
در  امروز  می کند  تأکید  ایرانی  انسان شناس  این 
بی حجابی  زنان  و  محجبه  زنان  ایران  خیابان های 
موجود  وضعیت  به  که  می بینیم  هم  کنار  در  را 
اعتراض دارند. خواسته اصلی همه آن ها این است 
خودشان  برای  باشند  داشته  اجازه  باید  آن ها  که 
تصمیم بگیرند و حکومت دیگر مسائل مربوط به 

بدن یا حقوق فردی آن ها دخالت نکند.
جنبش های  نیز  گذشته  در  که  است  درست 
اعتراضی دیگری در ایران دیده شده است، اما این 
متمایز  به خاطر جنبه وحدت بخش خود  جنبش 
است. این جنبش زنان و مردان ایرانی را از همه 
و  و کوچک  بزرگ  از شهرهای  اجتماعی،  طبقات 
از گروه های قومی مختلف گرد هم آورده است و 
به  اعتراض  از  فراتر  بسیار  معترضان  خواسته های 
حجاب اجباری است که رژیم حاکم از آن به عنوان 
بر  خود  ایدئولوژی  و  هویت  تحمیل  برای  نمادی 

بدن زنان انتخاب کرده است.
هما هودفر همیشه از تصویر کلیشه ای و همیشگی 
به عنوان یک» موجود درمانده  ایرانی  از زن  غرب 
و مطیع« که در انتظار نجات و رهایی است، ابراز 
 ۱۹۵۱ سال  در  هودفر  خانم  است.  کرده  خشم 
در تهران در خانواده ای متوسط   به دنیا آمد و در 
قوی  بسیار  زنان  از  الگوهایی  توسط  که  محیطی 

محصور شده بود، رشد کرد.
او می گوید:» برای من، نگاه کلیشه ای غرب به زنان 
عجیب وغریب  همیشه  قربانی  به عنوان  خاورمیانه 
و  خاله  نه  و  مادرم  نه  مادربزرگم،  نه  است.  بوده 

عمه هایم هیچ کدام زن های مطیع نبودند!«
ملی گرا  شاعر  و  روشنفکر  یک  هودفر  خانم  پدر 
بریتانیایی  ضد  جنبش  در  که  بود  فمینیست  و 
شرکت داشت. مادرش اما به جنبه معنوی اسلام 
صوفیانه علاقه داشت. البته او چادر سر نمی کرد، 
دخترانش هم همین طور. او می گوید:» یادم هست 
یک بار به یک مهدکودک رفتم و از من خواستند 

چادر سر کنم اما پدرم عصبانی شد.«
والدین هما هودفر که اندیشه های سکولار داشتند، 
فرزندان خود را تشویق کردند که به عقاید یکدیگر 
احترام بگذارند. او می گوید:» مایه تأسف است که 
امروزه پذیرش سکولاریسم به معنای بی دین بودن 
یا ضد دین بودن است. در آن زمان، سکولاریسم 
فقط به این معنی بود که شما نمی خواهید دین و 

سیاست را با هم مخلوط کنید.«
 ۹ هما  که  زمانی  و   ۱۹۶۰ دهه  در  فمینیسم 
از  او  شد.  او  زندگی  وارد  نداشت،  بیشتر  سال 
شنیدن سخنان معلمش مبهوت شد که می گفت: 
»دیوانه ها، جنایتکاران و زنان« در ایران حق رأی 
ندارند. او بااینکه سن و سالی نداشت اما اطمینان 
داشت که این حرف ها کاملًا اشتباه است. از خودش 

می پرسید چرا زنان نمی توانند رأی بدهند؟ 
اما این یک واقعیت بود. همای نوجوان در بازگشت 
به خانه، از پدرش پرسید که نظر او چیست. پدرش 
به او جواب داد که این کاملًا ناعادلانه است و او 

باید برای تغییر آن بجنگد. 
بعداً  بخوان،  را  درست  فعلًا  گفت:»  من  به  پدرم 
نمی توانم  نه  گفتم  من  اما  کرد.  خواهی  مبارزه 
منتظر بمانم. من می خواهم از همین حالا مبارزه 

کنم.«
زنان  به  رأی  در سال ۱۹۶۳، حق  بعد،  سه سال 

ایرانی داده شد.
سالگی  در سن ۲۰  در سال ۱۳۵۰  همای جوان 
برای ادامه تحصیل به انگلیس رفت. این تصمیمی 
آن ها  چراکه  گرفت  والدینش  تشویق  با  که  بود 
دچار  ایران  در  سرکششان  دختر  می ترسیدند 

مشکل شود.
که  کرد  ازدواج  ایرانی  یک  با  انگلیس  در  هما 
ایران  به  دکترا  مدرک  اخذ  از  پس  می خواست 
بازگردد. چند ماه بعد، وقتی هما متوجه می شود که 
همسرش قصد ندارد به او اجازه ادامه تحصیل در 
انگلستان را بدهد، پای در مسیر طلاق می گذارد. 
بریتانیا  قوانین  طبق  باوجوداینکه  می گوید:»  هما 
ازدواج کرده بودم، نمی توانستم بدون اجازه شوهرم 

این کشور را ترک کنم! «
در  را  از عمر هما  بااینکه دو سال  بی عدالتی  این 
پیچ وخم های اداری و راهرو دادگاه های ایران تلف 
بزرگ  فمینیستی  بیداری  یک  عوض  در  کرد،اما 
یک  طلاقم  برای  »من  آورد:  ارمغان  به  او  برای 
به  مادرم  با  بعد  روز  کردم.  برگزار  بزرگ  جشن 

لندن پرواز کردم.«
بعد از انقلاب هنگامی که حجاب برای زنان ایرانی 
اجباری شد، هما متوجه شد که پدرش که به شدت 
مخالف رژیم اسلامی بود، درک و تشخیص درستی 
نمی دانی  تو  می گفت  من  به  پدرم  است:  داشته 
و  مردم  علیه  را  دین  می تواند  حکومت  چگونه 

به طور خاص علیه زنان به کار گیرد.
رژیم  یک   ۲۰۲۲ سال  در  است  ممکن  چگونه 
زن ستیز که حقوق نیمی از جمعیت خود را زیر پا 
می گذارد، برای مدتی طولانی بدون اینکه جامعه 

بین المللی بتواند آن را اصلاح کند، دوام بیاورد؟
نهفته  واقعیت  این  در  این سؤال  پاسخ  از  بخشی 
قدرتمندترین  توسط  اغلب  زنان  حقوق  که  است 
کشورها به عنوان یک دستاویز مورد استفاده قرار 
قضیه  این  به  نسبت  آن ها  این که  بدون  می گیرد 
نگرانی واقعی داشته باشند . این کار به آن ها اجازه 
می دهد هر زمان که به نفع خودشان باشد، افکار 
آن ها  وقتی  مثلًا  کنند.  همراه  خود  با  را  عمومی 
خیلی  کنند،  مداخله  افغانستان  در  می خواهند 

راحت می گویند برای زنان است.
است  جهانی  دیدن  آرزویش  که  هودفر  هما 
به طور  زنان  حقوق  و  عام  به طور  بشر  حقوق  که 
خاص بخشی از معیارهای اصلی آن در روابط بین 
همبستگی  بین المللی  جنبش  از  باشد،  کشورها 
برخی  برخلاف  و  می کند  استقبال  ایرانی  زنان  با 
برخی  و  ایرانی  زنان  بریدن  گیسو  نمادین  اقدام، 
ژولیت  مثل  خارجی  مشهور  شخصیت های 
بینوش را در همبستگی با زنان ایرانی به هیچ وجه 

تمسخرآمیز نمی داند.
هما هودفر در بخش سؤال های خودمانی هم خیلی 

راحت از خودش و علایقش می گوید.
نوشیدنی مورد علاقه شما چیست؟ 

-من بیشتر چای و جوشانده گل سرخ می نوشم اما 
همیشه بوی قهوه را دوست داشته ام. 

از افراد زنده یا مرده، دوست دارید چه کسی را سر 
میز خود داشته باشید؟

فمینیستم  دوستان  و  خواهرانم  خانواده،  من   -
مثبت  را که می توانند جنبه  از سرتاسر جهان  را 
از  بعد  می آوردم.  هم  گرد  ببینند،  را  همه چیز 
همه مشکلات و سختی هایی که از سر گذرانده ام 
چه  ببینم  باید  زندان(،  تحولات،  جنگ،  )انقلاب، 
را که  آنچه  بتوانم  تا  زیباست  این دنیا  چیزی در 

زیبا نیست، تغییر دهم.
کتاب به یادماندی که خوانده اید؟

فمینیست  نوشته  جنسی«  »قرارداد  -کتاب 
سال  در  منتشرشده  پتمن،  کارول  بریتانیایی 
۱۹۸۸. این کتاب در مورد منشأ نابرابری جنسیتی 

و دلایل تداوم آن است.
فیلم مورد علاقه شما کدام است؟

ژیواگو  دکتر  بگویم  می توانم  اما  هست  تا  -چند 
برایم  نوجوانی دیدم،  لین، ۱۹۶۵( که در  )دیوید 
برای  ابتدا  را  فیلم  این  من  است.  بوده  جذاب تر 
موسیقی آن دوست داشتم اما به این دلیل که این 
فیلم جنبه انسانی انقلاب را نشان می دهد، من را 

تحت تأثیر قرار داد.
منبع: وب سایت خبری لاپرس
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شهرهای  در  اخیر  هفته های  در  که  اعتراض هایی 
منظر  از  است؛  گرفته  صورت  ایران  مختلف 
جامعه شناسی تحولات سیاسی، چه نامی می توان به 

آن داد؟ 
تاکنون از این اعتراض ها، تحتِ عنوان انقلاب، جنبش 
و عصیان یادشده است اما کدام یک از این نام گذاری ها 

تناسب عینی تری با آن دارد؟ 
پاره ای از محافل اپوزیسیون، اعتراض های خیابانی را 
مصداق انقلاب می دانند و هدف نهایی آن را براندازی 

نظام جمهوری اسلامی قلمداد می کنند. 
در  براندازی  و  انقلاب  هدفِ  با  خاصی  افراد  شاید 
اما درک عمومی جامعه ی  اعتراض ها حاضر شوند، 

ایرانی از این اعتراض ها، انقلاب نیست. 
با هر شهروند عادی ایرانی که باب گفت وگو گشوده 
شود، ابتدا بر این نکته انگشت می گذارد که انقلاب 
رهبری مشخص،  فراگیر،  تشکیلات  وجود  مستلزم 
حمایت بسیار گسترده و مؤثر تودهای، پشتوانه ی مالی 
قدرتمند و رسانه ی تحت اختیار است که اعتراض های 
اگر  بنابراین، حتی  و  آن هاست  فاقد همه ی  کنونی 
هدف برخی معترضان براندازی باشد با این وضعیت 

ره به جایی نمی برد. 
درواقع ایرانیانی که انقلاب سال ۵۷ را از نزدیک تجربه 
کرده اند، هر حرکت مدعی انقلاب را با آن الگو مقایسه 
می کنند و چنانچه حرکتی فاقد ویژگی های آن الگو 

باشد، آن را قرین موفقیت نمی دانند. 
برخی مدافعانِ بحثِ انقلاب بودنِ اعتراض های اخیر اما 
الگوی انقلاب های اصطلاحاً کلاسیک را منسوخ شده 
می دانند و بر این باورند که در دنیای کنونی با استفاده 
بین  را  لازم  اتحاد  می توان  اجتماعی  شبکه های  از 
معترضانِ به یک نظام پدید آورد و علیه حکومت بسیج 
کرد بدون آنکه به یک تشکیلات مشخص سیاسی و یا 

رهبری واحد و شناخته شده نیاز باشد. 
این بحث اما دو اشکال مهم دارد. نخست آنکه نمونه ای 
از این نوع انقلاب ها در جهان یافت نمی شود که بتوان 
به آن استناد کرد. درواقع تاکنون جهانِ ما، انقلابی 
با این مشخصات تجربه نکرده است که بتواند قابل 
به  بعضاً  اما  بحث  این  مدافعان  باشد.  الگوبرداری 
انقلاب های رنگی در برخی کشورهای حوزه ی اوراسیا 
یا بعضی کشورهای عربی در بهار عربی اشاره می کنند 

و آن ها را مصداقی برای ادعای خود می دانند. 
واقعیت این است که آنچه به عنوان انقلاب های رنگی 
در جهان شهرت یافته است هیچ کدام به معنای »تغییر 

رژیم« و یا انقلاب نبوده و معمولاً در قالب منازعه ای 
بین دو نیروی رقیب سیاسی بر سرِ کنترل پارلمان یا 
ریاست جمهوری اتفاق افتاده و عمدتاً هم به تغییر 

پایدار و معناداری در آن کشورها منجر نشده است. 
در انقلاب های موسم به بهار عربی نیز گرچه تشکیلات 
اما در دو  و رهبر واحدی آن ها را هدایت نمی کرد، 
موردِ مصر و تونس، ائتلافی از تشکل های گوناگون به 
صورتی چراغ خاموش، صحنه گردان حوادث بود و 
موضوع فقط به یک حرکت توده وار منحصر نمی شد. 
ناکامی هر دوی این حرکت ها و بازگشت سریع آن ها 
به ماهیت »رژیم سابق« نیز که در حقیقت موفق ترین 
نمونه های حرکت بهار عربی به شمار می رفتند، خود 

گواه دیگری بر نقص این نگاه به انقلاب است. 
دوم آنکه، شبکه های اجتماعی به هیچ وجه وسیله ی 
مطمئن و قابل اتکایی برای استفاده ی معترضان از 
اندازه  آن ها نیست. در حقیقت تکنولوژی به همان 
که به کمک شهروندان مستقل برای ابراز نظرات و 
دیدگاه های مخالف خود و ایجاد ارتباط و همبستگی 
بین آن ها آمده است به همان اندازه هم حکومت ها را 
برای کنترل و نظارت بر شهروندان یاری رسانده است. 
دست  در  آن  وصل  و  قطع  کلیدِ  که  ابزاری  قاعدتاً 
مورداستفاده ی  مؤثر  به طور  نمی تواند  دولت هاست، 
مخالفان آن قرار گیرد زیرا دولت به محض احساس 

خطر سوئیچ آن را قطع کند. 
بر این اساس، می توان نتیجه گرفت که اعتراض های 
جاری در ایران نه از جنس انقلاب است و نه منطقاً 

می تواند به انقلاب منجر شود. 
در مورد اینکه آیا این اعتراضات کنونی جنبش به شمار 

می روند یا عصیان هم نظرات متفاوتی وجود دارد. 
و  معترضان  حضور  نوع  از  که  است  این  واقعیت 
منازل  و  پشت بام ها  یا  خیابان  در  آنان  شعارهای 
مسکونی می توان دریافت که جنس اعتراض ها تلفیقی 

از جنبش و عصیان است. 
سوی  از  نشانه ها  و  حرکات  برخی  به عبارت دیگر، 
معترضان، صرفاً نوعی خشم از شرایط موجود را به 
نمایش می گذارد و معطوف به هدف تعریف شده ای به 
نظر نمی رسد. رفتار این بخش از معترضان را می توان 

عصیان یا طغیان در برابر وضع موجود تلقی کرد. 
و  زنان  بخصوص  معترضان  از  بسیاری  مقابل،  در 
جوانان، هدف تعریف شده ای را از اعتراض خود دنبال 
می کنند که عمدتاً به رسمیت شناختن سبک زندگی 
و علایق متفاوت آن ها با فرهنگ رسمی حاکم است. 

جمهوری اسلامی گرچه طبق تعریف های کلاسیک 
اما  نمی شود،  محسوب  توتالیتر  نظامی  سیاسی، 
اجزای شناخته شده ای از آن، علاقه ی خود را برای 
یکرنگ سازی و قالب بندی زندگی شهروندان که نوعی 

توتالیتاریسم اجتماعی است، پنهان نمی کنند. 
این علاقه که معمولاً با تحمیلِ عملیِ سبک خاصی از 
زندگی بر عموم مردم همراه بوده است، برای بسیاری 
از زنان و جوانان دیگر قابل تحمل نیست و آن ها دقیقاً 
علیه همین تحمیل اجتماعی دست به اعتراض زده اند. 
به  اجبار  اقشار،  این  به  تحمیل  جلوه ی  عمده ترین 
اجرایی  نیروی  که  اجباری  است؛  آنان  پوشش  نوع 
آن، پلیس امنیت اخلاقی یا همان گشت ارشاد بوده 
است. به همین دلیل نیز بسیاری از زنان معترض برای 
نشان دادن هدف خود از اعتراض، روسری های خود 
را برداشته اند و به طور مشخص خواهان انحلال گشت 

ارشاد هستند. 
بنابراین، وصف اعتراض های اخیر به انقلاب و براندازی 
خواهی، نه واقع بینانه به نظر می رسد و نه از این لحاظ 
بخش  باشد.  داشته  همراه  به  دستاوردی  می تواند 
طغیانی آن نیز پایدار و با دوام نیست زیرا افرادی که 
به هر دلیلی از خشم لبریز شده اند، به محض فروکش 
برای  انگیزه ای  آن،  بروز  از طریق  کردن خشم شان 

ادامه ی ماجرا نمی بینند. 
بخش معطوف به دستیابی به اهداف مشخصی چون 
به رسیمت شناختن سبک زندگی انتخابی با همه ی 
لوازم قانونی آن اما نوعی جنبش تأثیرگذارِ مدنی به 
شمار می رود که در پشت هیاهوی تبلیغاتی رسانه های 
حکومتی و ضدحکومتی کمرنگ نشان داده می شود. 

این جنبش می تواند به دستاوردهای مهمی برسد به 
شرطی که از آفات انقلاب و طغیان دور بماند و مرزش 

را با آن ها روشن کند.

توضیح »هفته«: بخش یادداشت نظر شخصی نویسندگان است. انتشار آنها به معنای تایید یا رد محتوای یادداشت نیست.

یادداشت

احمد زیدآبادی

عصیان، انقلاب یا جنبش

 درباره نویسنده
احمد زیدآبادی 

روزنامه نگار و تحلیلگر 
سیاسی ساکن تهران است 

که با رسانه های گوناگون 
همکاری دارد. یادداشت های زیدآبادی 
از آغاز سال 2021 به طور ثابت و یک 

هفته درمیان درباره مهم ترین مسائل مطرح 
سیاسی ایران، در هفته منتشر می شود.
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فمینیست  فعال  و  اپیدمیولوژیست  مشعوف،  نیما 
ساکن مونترال در ۱۸ سالگی ایران را ترک و به کبک 
مهاجرت کرد. او که از ۳۰ سال پیش عضو انجمن 
زنان ایران است، برای تحقق حقوق زنان در ایران و 

به طورکلی حقوق زنان در جهان مبارزه می کند. 
در فاصله چند روز مانده به تظاهرات جدید ایرانی های 
ایران،  مردم  مبارزات  از  در حمایت  مونترال  ساکن 
ژورنال دو مترو مصاحبه ای با او ترتیب داد تا بهتر 
بفهمد این روزها در ایران چه اتفاقی می افتد و جامعه 
ایرانی های مقیم کانادا در حمایت از هم وطنان خود 

چه می کنند.

مشارکت شما در جنبش کنونی ایرانی های 
مونترال چگونه است؟

طی پنج هفته گذشته ائتلافی از انبوه افراد به ویژه 
جوانان شکل گرفته است که برای ترغیب شهروندان 
مونترالی چه ایرانی و چه غیر ایرانی در حمایت ازآنچه 
فوق العاده ای  طرز  به  می گذرد،  ایران  در  روزها  این 

تلاش می کنند. من هم یکی از همین افراد هستم. 

درباره آنچه اکنون در ایران می گذرد، 
چه نظری دارید؟

من فکر می کنم آنچه اکنون در ایران اتفاق می افتد 
درنهایت اولین انقلاب فمینیستی در جهان را رقم 
سزایی  به  اهمیت  از  علت  همین  به  و  زد  خواهد 
محدود  ایران  به  تحول  این  البته  است.  برخوردار 
نخواهد شد. اگر این انقلاب در ایران به ثمر بنشیند، 
انقلابی علیه اشکال مختلف بنیادگرایی خواهد بود، 
بنابراین نه تنها برای ایران و برای خاورمیانه بلکه برای 

می تواند  انقلاب  این  بود.  خواهد  مفید  جهان  همه 
این  که  است  درست  باشد.  جهانیان  همه  آرمان 
اما  ایرانی کلید خورده است،  زنان  آرمان  با  انقلاب 
اکنون همه خواهان یک حکومت غیردینی هستند و 
مطالبات مردم برچیده شدن بساط استبداد و به ویژه 
رژیم اسلامی ایران است. معترضان پنج هفته است 
که در خیابان ها یا بازداشت گاهی کتک می خورند 
یا کشته می شوند. مردم می گویند به خانه های خود 
تکلیف  همیشه  برای  یک بار  تا  گشت  نخواهند  باز 
بی بازگشت  نقطه ای  به  ایران  مردم  شود.  مشخص 
رسیده اند و این بار مصمم هستند که تا آخر خط 

بروند، آن ها خواستار انقلاب هستند.

در  ایرانی  مهاجران  شدن  بسیج  آیا 
هم وطنانشان  از  حمایت  در  مونترال 

دارد؟ هم  تأثیری 
بسیار مهم است، زیرا آنچه در ایران می گذرد روندی 
است که درنهایت می تواند منجر به تغییر حکومت 
از راه دور نمی توانیم کار  شود. درست است که ما 
بزرگی انجام دهیم، اما می توانیم خیلی کارها بکنیم. 
ما می توانیم صدای معترضان ایرانی و منعکس کننده 
می توانیم  می افتد؛  ایران  در  که  باشیم  اتفاقاتی 
بازتاب دهنده خواسته ها، مطالبات و تجربیات آن هایی 
با رژیم حاکم مبارزه می کنند؛  ایران  باشیم که در 
می توانیم به آن ها نشان دهیم که ما هم در کنارشان 
اینجا  در  ما  می کنیم.  حمایت  آن ها  از  و  هستیم 
متقاعد کنیم فشارهای  را  تلاش می کنیم دولت ها 

دیپلماتیک علیه دولت ایران اعمال کنند.

کانادا چه کاری می تواند انجام دهد؟
حدود یک هفته پیش، دولت کانادا نزدیک به ده هزار 
نفر از افراد مسئول یا افراد نزدیک به مقامات رژیم 
ایران را در فهرست عناصر نامطلوب قرار داد که از 
ورود به کانادا منع خواهند شد. آن هایی که اکنون 
اینجا هستند، احتمالاً به ایران بازگردانده خواهند شد 
و دارایی هایشان مسدود خواهد شد. این پیامی است 
ارسال شده  ایران  برای مقامات دولتی  که مستقیماً 
است تا حساب کار دستشان بیاید و بدانند که در 

کانادا جایی ندارند.

در  ایرانی  دیاسپورای  روحی  وضعیت 
است؟ چگونه  مونترال 

جامعه ایرانی های مونترال بسیار نگران اما سرشار از 
امید است. من ۳۹ سال است که در کبک هستم و 
فعالیت های متعددی علیه سرکوب در ایران داشته ام، اما 
کمتر پیش می آید که شاهد فعالیت هایی در این وسعت 
و با این میزان شور و هیجان از طرف ایرانی ها باشم. 
مردم از یک طرف از حکومت ایران خشمگین هستند و 
از طرف دیگر پر از نگرانی و التهاب هستند. بسیاری از 
آن ها را این روزها با چشمانی پر از اشک می بینم و اینجا 

در مونترال چنین صحنه هایی کمتر دیده ام.

در حال حاضر در مونترال چه کارهایی 
انجام می دهید؟

دولت ایران تاکتیکی دارد که می کوشد با قرار دادن 
را  مردم در مقابل یکدیگر، قدرت جنبش مقاومت 
کتمان کند. ما اینجا در جامعه ایرانی های مونترال 
فعالیت هایی انجام می دهیم که بگوییم همه با هم 

گفت وگوی ژورنال دو مونرویال با نیما مشعوف 

تحولات این روزهای ایران، بزرگ ترین انقلاب 
فمینیستی جهان را رقم خواهد زد

گروه ترجمه هفته
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متحد هستیم. رویداد بعدی در حمایت از جنبش 
ایرانیان، شنبه آینده ۲۲ اکتبر ساعت ۲:۳۰ بعدازظهر 
Émilie- از میدان این تظاهرات  برگزار خواهد شد. 

Gamelin به سمت Place du Canada برگزار می شود. 

خواسته ما این است که همه کبکی ها در آن شرکت 
کنند و با پیوستن به ما حمایت خود را از جنبش 

اعتراضی ایران نشان دهند.

چگونه همه مردم مونترال می توانند به 
این حرکت کمک کنند؟

مونترالی ها می توانند با دوستان و نمایندگان خود در 
پارلمان استانی یا فدرال درباره ایران صحبت کنند. در 
سطح محلی می توانیم اقدامات نمادین انجام دهیم. 
همین اقدامات نمادین ارزش بسیار زیادی دارند و آثار 
بسیار گسترده ای خواهند داشت. مثلًا اگر شهرداری 
یا  پارک  نمادین  اقدامی  بگیرد در  مونترال تصمیم 
خیابانی را به نام مهسا امینی که شعله انقلاب را در ایران 
روشن کرد نام گذاری کند، اقدام بسیار مهم خواهد بود. 
این کار نه فقط برای ما جامعه ایرانیان کانادا ارزشمند 
خواهد بود و احساس تعلق ما به کشورمان را تقویت 
خواهد کرد، بلکه برای مردمی که در خیابان های ایران 

می جنگند، دلگرم کننده خواهد بود.

نقش جنبش فمینیستی کبک در این 
چیست؟ بسیج 

مردم خیلی می ترسند که جناح راست با محوریت 
بیگانه هراسی و اسلام هراسی از این جنبش یا از 
می گیرد،  صورت  ایران  انقلاب  از  که  حمایت هایی 
به نفع خود بهره برداری کند به همین علت ترجیح 
می دهند از آن دوری کنند. اما این اصلًا راهبرد درستی 
نیست، زیرا آنچه در ایران می گذرد، جنبشی است که 
علیه حجاب اجباری شکل گرفته است. مردم در ایران 
خواستار انتخاب آزاد هستند و برای ما اینجا در کبک 
هم همین طور است. جنبش فمینیستی در کبک نباید 
از موضع گیری به نفع جنبش مبارزه با حجاب اجباری 
در ایران تردید به خود راه دهد، زیرا ایرانی ها خواستار 
انتخاب آزاد هستند. بسیار حائز اهمیت است که مردم 
کبک بدانند که قرار نیست ما اینجا حجاب را بسوزانیم، 
اما در ایران سوزاندن روسری بسیار مهم است زیرا یک 
پوشش تحمیلی است و این حجاب اجباری است که 
ایرانی ها آن را زیر سؤال برده اند. انقلاب این روزهای 
ایران انقلاب علیه حجاب نیست، انقلاب علیه اسلام 
نیست، بلکه انقلاب علیه سلطه دینی است. این انقلابی 
است که لائیسیته حکومت را فریاد می زند و این همان 

آرمان مشترک ما در کبک هست.
منبع: وب سایت شبکه خبری ژورنال دو مترو

گروه ترجمه هفته

روز سه شنبه، ۱۸ اکتبر در مجلس عوام کانادا، میان 
رهبر حزب لیبرال و رهبر حزب محافظه کار درگیری 

لفظی پیش آمد.
نخست وزیر، جاستین ترودو، و رهبر محافظه کاران، 
پیر پوالیور، درزمینهٔ رکود اقتصادی و نحوه مقابله 
دولت فدرال با تورم با یکدیگر درگیر شدند و ترودو 
لایحه  تصویب  مسیر  در  سنگ اندازی  به  را  پوالیور 

مزایای مسکن و دندان پزشکی لیبرال ها متهم کرد.
به  دلاری   ۵۰۰ وعده  درباره ی  محافظه کاران  رهبر 
لایحه  از  بخشی  به عنوان  کم درآمد،  اجاره دهندگان 
مقرون به صرفه کردن پیشنهادی، به ترودو گفت که 
شما این روزها با این پول حتی نمی توانید  لانه  سگ 

در حیاط پشتی اجاره کنید.
ترودو هم در پاسخ گفت که اگر محافظه کاران به فکر 
مقرون به صرفه بودن هزینه ها برای کانادایی ها بودند از 

لایحه سی-۳۱ حمایت می کردند.
ترودو افزود که اگر پوالیور واقعاً در فکر خانواده های 
کم درآمد بود از اقدامات لیبرال ها در دادن مزایا به 
مراقبت های  هزینه های  برای  کم درآمد  خانواده های 
میلیون   ۱.۸ به  کمک  یا  فرزندانشان  دندانپزشکی 

کانادایی درزمینه ی مسکن حمایت می کرد.
گفتنی است که بسیاری از کارشناسان رکود اقتصادی 
را پیش بینی می کنند و هفته گذشته، اقتصاددانان 
این  انتظار می رود  که  گفتند  کانادا  بانک سلطنتی 

رکود در اوایل سال ۲۰۲۳ ادامه داشته باشد.
همچنین گفتنی است که لایحه سی-۳۱ لیبرال ها 
برای  دندان  از  مراقبت  مزایای  ارائه  درزمینهٔ  که 
کودکان زیر ۱۲ سال و نیز مزایای اجاره مسکن برای 
کانادایی های واجد شرایط است، از زمان ارائه اش به 
بدل  قانون  به  عوام، در ۲۰ سپتامبر، هنوز  مجلس 

نشده است.
از سوی دیگر، هر چند نودمکرات ها به لیبرال ها یاری 
کرده اند تا لایحه سی -۳۱ را پیش ببرند، بااین حال، 
رهبر این حزب، جگمیت سینگ، لیبرال ها را متهم 
کرد که هیچ برنامه ای برای مقابله با رکود اقتصادی 

ندارند.

حمایت فورد از ترودو
از  محافظه کار  نمایندگان  از  برخی  میان،  این  در 
اظهارات داگ فورد مبنی بر حمایت از تصمیم ترودو 

برای استناد به قانون شرایط اضطراری خشمگین اند.

به گزارش هفته و به نقل از »سی بی سی«، کارن وکیو، 
نماینده محافظه کار، در پاسخ به سؤالی درباره حمایت 
صریح فورد از تصمیم ترودو برای اجرای قانون شرایط 
اضطراری برای پایان دادن به اعتراضات گسترده علیه 
زمستان  که  همه گیری  درزمینهٔ  دولت  اقدامات 
گذشته اتاوا را برای نزدیک به یک ماه درگیر خود 

کرده بود، گفت که این حمایت مایه تأسف است.
این نماینده که از لندنِ انتاریو است گفت که فورد 
مورداستفاده  در  تحقیقات  تا  می ماند  منتظر  باید 
دولت فدرال از قانون شرایط اضطراری به پایان برسد. 
به باور این نماینده، نتیجه این تحقیقات با ارزیابی 

فورد همخوان نخواهد بود.
اعلام  با  محافظه کار،  نمایندگان  از  دیگر  برخی 
از حمایت  که  گفته اند  فورد،  اظهارت  از  نارضایتی 

نخست وزیر انتاریو از ترودو خشمگین اند.
با  فورد  درحالی که  دوشنبه،  روز  که  است  گفتنی 
ترودو در نشستی رسانه ای شرکت داشت در پاسخ به 
خبرنگاری که ازش پرسید آیا با تصمیم دولت فدرال 
برای استناد به قانون شرایط اضطراری موافق است یا 
خیر، گفت که در این مورد دوشادوش ترودو ایستاده 
است و اختلال در کسب وکار و زندگی اتاوایی ها را 

غیرقابل قبول می داند.
همچنین گفتنی است که رهبر محافظه کاران، پیر 
آزادی  کاروان  معترضان  برخی  از  آشکارا  پوالیور، 
حمایت کرده و گفته بود که از معترضان قانونی که 

رفتار مسالمت آمیز دارند حمایت می کند.

شکاف میان محافظه کاران؟!
گفتنی است که در موضع سیاسی فورد میانه روتر 
از رهبر محافظه کاران، پوالیور، است. چنین است که 
فورد نزدیکی ها با لیبرال ها در جاهایی دارد، تا آن جا 
که برخی از نمایندگان محافظه کار از روابط دوستانه 
انتقاد  فورد  و  فریلند،  معاون نخست وزیر، کریستیا 
کرده اند. فریلند یک بار از رابطه خود با فورد به عنوان 

»درمانگر یکدیگر« نام برده بود.
به هرروی، شاید این نارضایتی و خشم محافظه کاران 
نشانگر  انتاریو  محافظه کار  نخست وزیر  از  فدرال 
برخورد  در  محافظه کاران  میان  که  باشد  شکافی 
و چگونگی موضع گیری یکدست در برابر لیبرال ها 

وجود دارد.
منبع: وب سایت سی تی وی نیوز و سی بی سی

درگیری لفظی رهبران دو حزب اصلی کانادا و حمایت 
تمام قد داگ فورد محافظه کار از ترودوی لیبرال
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   در تحقیقی که انجام شد، از هر ده 
مشاور املاک شش نفر به خریداران 

پیشنهاد جعل اسناد و مدرک سازی 
دادند. 

نرخ  افزایش  به  اثر روند رو  بر  و  اخیر  بازار مسکن در کانادا در چند هفته 
هم  انجام شده،  مطالعات  آخرین  در  و  گذاشته  سردی  به  رو  بانکی  بهره 
است.  سراشیبی  در  کماکان  معاملات  تعداد  ازلحاظ  هم  و  قیمت  ازلحاظ 
قیمت متوسط خانه در سراسر کانادا در حال حاضر حدود شش صد و چهل 
 Canadian Real Estate هزار دلار است. به گفته انجمن معاملات املاک کانادا
Association که بر حدود صد و پنجاه و پنج هزار مشاور املاک نظارت دارد، 
در تازه ترین اظهارنظر بیان کرد که تعداد معاملات مسکن در ماه سپتامبر 
نسبت به سال گذشته در مدت مشابه حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است. 
همین طور بر اساس مشاهدات، بهای املاک نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته حدود شش و شش دهم درصد و نسبت به بیشترین میزان قیمت 
رقم خورد-  امسال  فوریه  ماه  در  بیست هزار دلار که  و  -معادل هشت صد 
بانک  قیمت مسکن،  بی رویه  افزایش  از  پس  است.  کمتر  درصد   ۲۱ حدود 
تورمی  از  بدین وسیله  تا  گذاشت  بانکی  بهره  نرخ  برافزایش  را  بنا  مرکزی 
به جز  اکنون  است.  بوده  موفق  نیز  حدی  تا  که  کند  جلوگیری  بی سابقه 

اقلامی همچون مواد خوراکی و سوخت، سایر اقلام شاخص قیمت پایین تری 
نسبت به سال گذشته داشته اند. نرخ بهره بانکی معیار اکنون به بالای سه 
به  این مقدار و حتی  از  بالاتر  ماه جاری  احتمالاً در  و  درصد رسیده است 
نزدیکی چهار درصد نیز خواهد رسید. اما این افزایش نرخ معیار بهره بانکی 
به صورت مستقیم بر وام هایی که با نرخ بهره متغیر اعطاشده اند اثر مستقیم 
خواهد داشت. در برخی موارد دیده شده که مبلغ بازپرداخت وام حتی کفاف 
بهره ماهانه وام را هم نمی دهد و بانک ها و مؤسسات مالی مجبور به بازنگری 

مبلغ بازپرداخت یا دوره اتمام وام هستند. 
وام  اعطای  برای  بازار مسکن، سخت تر شدن شرایط لازم  دنبال سردی  به 
مسکن به خریداران و همچنین تشدید رقابت میان مشاوران املاک، برخی 
از این افراد به منظور اخذ تأییدیه وام مسکن به سمت جعل مدرک و تقلب 
ندارد  تازگی  کانادا  در  این  مسلماً  آورده اند.  روی  خریداران  نفع  به  وام  در 
تقلب در  و  به دلایل ذکرشده میزان جعل  بنا  اخیراً  اما  نیست  بار  اولین  و 
 CBC Marketplace گزارش  بر  بنا  است.  رفته  بالاتر  املاک  مشاوران  میان 

آرمین آریان پور

تازه واردان، طعمه های لذیذ برای جعل اسناد و تقلب 
در وام مسکن



53 JOURNAL HAF TEHJOURNAL HAF TEH
NO.702. OCT.27.2022

WWW.HAFTEH.CA

اقتصاد

Investigation، در تحقیقی که انجام شد، از هر ده مشاور املاک شش نفر به 
خریداران پیشنهاد جعل اسناد و مدرک سازی دادند که آماری تکان دهنده 
از مشاوران  بیشتری  تعداد  میان  از  دیگر که  نظرسنجی  در یک  ولی  است. 
املاک به انجام رسید مشخص شد که در میان مشاوران املاک تنها یک نفر 

از پنج نفر حاضر به جعل مدرک و سند شده است. 
فرد  و  نیست  ممکن  املاک  مشاوران  به وسیله  تنها  مدارک  و  اسناد  جعل 
به عنوان مثال  باشد.  داشته  دسترسی  افراد  سایر  از  شبکه ای  به  باید  متقلب 
و  برای تضمین  نیز ممکن است  بانک  وام مسکن و یک کارمند  بروکر  یک 
تکمیل کار موردنیاز باشد. مسلماً این شبکه ها در ازای درصدی از مبلغ وام 
با  حتی  است  ممکن  دستمزد  مبلغ  این  و  هستند  کار  این  انجام  به  حاضر 
مبلغ کمیسیون مشاوره املاک برابری کند. در ازای این دستمزد، این افراد 
اظهارنامه  فرم های  دولتی،  مالیاتی  اسناد  همچون  مدارکی  خریداران  برای 
مالیاتی مربوط به شرکت ها، نامه استخدام کارفرما و حتی فیش حقوق جعل 
وام  دریافت  برای  آن ها  بدون  خریدار  که  دروغین  کاملًا  اسنادی  می کنند. 
واجد شرایط نخواهد بود. در تهیه این اسناد ممکن است از نام شرکت های 
جعلی که وجود خارجی ندارند استفاده شود و در صورت نیاز حتی برای این 
شرکت ها وب سایت های جعلی درست کنند و حتی وقتی به منظور استعلام 
به  حقیقی  شخصی  شود،  گرفته  تماس  شرکت  شماره  با  تأییدیه  گرفتن  و 
در  که  مشاورانی  گفته  به  کند.  تائید  را  اطلاعات جعلی  و  پاسخ دهد  تلفن 
این گزارش به تقلب متهم شده بودند، مدارک مربوط به حقوق و دستمزد 
قابل جعل و آسان بودند اما مشکل اصلی این افراد سابقه اعتباری یا کردیت 
اسکور است که قابل جعل نبوده، از دسترس همگان خارج بوده و همواره در 

حال تغییر مداوم است. 
-معادل  دلار  هزار  و چهل  قیمت شش صد  با  خانه  برای یک  به عنوان مثال، 
قیمت متوسط ملک امروز در کانادا- یک مشاور املاک ممکن است بین ۱۶ 
تا ۳۲ هزار دلار کمیسیون دریافت کند. حال آنکه یک مشاور وام مسکن از 
بانک طرف قرارداد مبلغی معادی ۲ تا ۳ هزار دلار به دست آورد. به گفته 
راه  این  به  که  مشتریانی  و  مشاوران  تعداد   ،RECO انتاریو  مشاوران  انجمن 
تقریباً   Equifax اعتبارات  اداره  تائید  به  بنا  است.  روزافزون  می شوند  کشیده 
در هر ماه چیزی حدود ۱۵ تا ۲۴ هزار پرونده مشکوک برای دریافت وام به 

بانک ها و مؤسسات مالی ارسال می شود. 
این کار هستند چرا که  برای  بهترین طعمه  تازه واردین  و  معمولاً مهاجران 
به طور دقیق از شرایط و فرایند خرید خانه و اخذ وام مطلع نیستند. به علاوه، 
سابقه اعتباری – کردیت – خریداران تازه وارد به اندازه ای نیست که بتوان با 
تکیه بر آن وام مناسبی از بانک ها و مؤسسات مالی بزرگ دریافت کرد. طبق 
نظر کارشناسان حقوقی، جعل اسناد و تقاضای تقلبی وام مسکن جزء جرائم 

جنایی کانادا یا criminal code محسوب می شود. 
این فرایند جعل و تقلب  این است که  این تحقیقات مشخص شد  آنچه در 
بدون داشتن فردی از درون بانک برای تائید مدارک و اتخاذ تصمیم نهایی 
دست  کارها  این گونه  در  که  مسکنی  مشاوران  تمام  و  نبوده  امکان پذیر 
را  وام مسکن  بانک،  رابط در  به وسیله یک شبکه و همچنین یک  داشته اند 

به سرانجام می رسانند. 
کمتر  املاک  و  وام  مشاوران  یعنی  تقلب ها  این  اصلی  عاملان  درحالی که 

ممکن است به دام بیافتند، این کار ممکن است برای خریدار ممکن است 
با شرایط  به عنوان مثال  باشد.  داشته  عواقب سنگینی  و  تمام شود  گران 
به کاهش  بهای مسکن رو  افزایش یافته و  از طرفی  بهره  نرخ  کنونی که 
است، خریدار تقلبی جدا از اینکه ارزش ملکش نسبت به میزان وام رو به 
افول است نخواهد توانست خود را با مبالغ رو به رشد اقساط وام تطبیق 
دهد. در چنین شرایطی ممکن است صاحب وام مجبور به فروش ملک 
یا panic sale شود که به دلیل عجله فروشنده قیمت فروش کاهش یافته 
از  به تدریج متضرر خواهد شد.  پدیده  این  افزایش  با  بازار مسکن  و کل 
خرید  و  وام  دریافت  لایق  که  راستین  و  واقعی  خریداران  دیگر  سوی 
مسکن موردنظرشان هستند به دلیل وجود رقیب جعلی از میدان خارج 
که  زمانی  می کنند  تصور  جعلی  خریداران  برخی  به علاوه،  شد.  خواهند 
با  بازپرداخت رو به وخامت گذاشت در بدترین سناریوی ممکن  شرایط 
قابل توجهی  مبلغ  و  کرده  پرداخت  را  وام  توانست  خواهند  ملک  فروش 
نیز به عنوان سود حاصل از فروش به جیب بزنند. کما اینکه با توجه به 
کاهش بهای ملک و تغییرات به وجود آمده در نرخ بهره در شرایط کنونی 

این نقشه از رفته رفته کارایی خود را از دست داده است. 
از دیگر عواقبی که ممکن است دامن خریدار را بگیرد این است که بانک 
حساب فرد را مسدود کند و وی به اقدام برای جعل اسناد محکوم شود. 
حال آنکه کل فرایند جعل اسناد توسط شخصی دیگر -و حتی در مواردی 

نادر بدون رضایت و اطلاع خریدار- انجام شده باشد. 
را  جرم هایی  چنین  که  مسکنی  و  وام  مشاوران  برای  قانون  همچنین 
دائم  لغو  و  زندان  سال  دو  تا  دلاری،  هزار   ۵۰ جریمه  شوند  مرتکب 
کارشناسان،  نظر  به  است.  گرفته  نظر  در  املاک  بازار  در  فعالیت  پروانه 
و  کارها  بر  بیشتری  نظارت  و  کنترل  باید  مسکن  بازار  دست اندرکاران 
چنین  شاهد  کمتر  تا  دهند  انجام  وام  و  املاک  مشاوران  تراکنش های 
چنین  مجازات  اینکه  دلیل  به  و  حاضر  حال  در  باشیم.  منفی  تغییرات 
بیشتر  به سود  رسیدن  برای  نیز  مشاوران  نیست  جرائمی چندان جدی 

این خطرات را می پذیرند.
منابع: وب سایت شبکه خبری رادیو کانادا

قیمت متوسط خانه در سراسر کانادا در حال 
حاضر حدود ۶۴۰ هزار دلار است که از اوج 

قیمت در ماه فوریه حدود ۲۱ درصد کمتر است.

تعداد معاملات مسکن در ماه سپتامبر نسبت 
به سال گذشته در مدت مشابه حدود ۳۰درصد 

کاهش یافته است.
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شمار  محدودسازی  هدف  با  فدرال  مقررات 
اسلحه های سبک در کانادا اجرایی شد.

در ماه می،  لیبرال ها طرحی را برای توقف واردات، 
خرید، فروش یا انتقال اسلحه، به منظور جلوگیری 
از خشونت های مرتبط با سلاح گرم، اعلام کردند. 
به  هم  را  نظارتی  اصلاحات  دولت  زمان،  آن  در 

مجلس عوام و هم به سنا ارائه کرده بود.
مندیچینو،  مارکو  و  ترودو،  جاستین  نخست وزیر، 
وزیر ایمنی عمومی، روز جمعه در نشستی خبری، 
این  شدن  اجرایی  جزئیات  ونکوور،  منطقه  در 

مقررات را اعلام داشتند.
ممنوعیت موقت واردات اسلحه به کانادا که از ۱۹ 

اوت آغاز شد، همچنان پابرجاست.
ترودو گفت که ما بازار اسلحه های سبک در کانادا 
را به حال تعلیق درآورده ایم و این یکی از مهم ترین 
اقداماتی است که به منظور مبارزه با خشونت های 

ناشی از سلاح در طی یک نسل انجام شده است.
پسرش  که  موهان  آیلین  از  مندیچینو،  و  ترودو 
کریستوفر در سال ۲۰۰۷ به ضرب گلوله کشته شد 
و در این نشست در کنار آن ها جای داشت به دلیل 
تلاش هایش برای به تعلیق درآوردن اسلحه سبک 

قدردانی کردند.
بر  را  زندگی  لیبرال  دولت  »امروز،  گفت:  موهان 

مرگ ترجیح داده است.«
این تعلیق  قانونی که به  گفتنی است که تدابیر 

قدرت ببخشد را پارلمان هنوز تصویب نکرده است.
تیراندازی  در  برجسته  ورزشکاران  به  قانون  این 
این اجازه را می دهد تا تفنگ سبک بخرند و این 
طیف  که  مشتاق اند  برخی  که  است  معافیتی 

وسیع تری از تیراندازان تفریحی را شامل شود.
چیزی  شامل  معافیت  این  که  می گوید  دولت 
صورت  در  که  می شود،  ورزشکار   ۸۰۰۰ حدود  در 
میزان  به  می تواند  معاف شدگان  شمار  گسترش، 

قابل توجهی افزایش یابد.
وس وینکل، رئیس انجمن اسلحه و مهمات ورزشی 
کانادا، این هفته به کمیته امنیت عمومی مجلس 
باید  تیراندازان مسابقات  بود که سایر  عوام گفته 

شامل این معافیت شوند.
معافیت های  درباره  سؤالی  به  پاسخ  در  ترودو 
احتمالی جدید گفت که اگر اعضای بلوک کبکوا و 
نودمکرات کمیته عوام از مفاد این لایحه بکاهند، 

شگفت زده خواهم شد.
در  جمعه  روز  دادگستری،  وزیر  لامتی،  دیوید 
قانون  از  کاستن  برای  تلاش  هرگونه  از  مونترال، 

تعلیق اسلحه انتقاد کرد.
نگران کننده  »این  گفت:  فرانسوی  زبان  به  لامتی 
و حتی تکان دهنده است که شاهد تلاش هایی در 
به  بیشتر  فضای  دادن  و  لایحه  این  مفاد  کاهش 
تفنگ های سبک باشیم.« او افزوده که هدف این 
خیابان ها  در  سبک  تفنگ های  »تعداد  که  است 

کاهش یابد«.
راکل دانچو، وزیر در سایه امنیت عمومی از حزب 
محافظه کار، ولی می گوید که لیبرال ها موضوع را 
سیاسی می کنند و این توقف خشونت های اسلحه 

را کاهش نمی دهد.
معتقدند  محافظه کاران  که  است  گفته  دانچو 
برنامه  پیشبرد  برای  دولت  که  دلاری  میلیون ها 
برای  است  بهتر  می کند  هزینه  اسلحه  کنترل 
از  جلوگیری  راستای  در  مرزها،  در  امنیت  تقویت 
قاچاق غیرقانونی اسلحه گرم و تأمین منابع بیشتر 

برای پلیس، هزینه شود.
با  و  تقویت  را  اما می گوید که دولت مرزها  ترودو 

قاچاق اسلحه هم مبارزه می کند.
گفتنی است که لایحه فدرال اسلحه گرم همچنین 
حداکثر مجازات برای قاچاق اسلحه را از ۱۰ به ۱۴ 
آن،  بر طبق  و همچنین  است  داده  افزایش  سال 
یا  به خشونت خانگی  مرتکب  افراد  اسلحه  مجوز 

تعرض کیفری خودبه خود لغو خواهد شد.
دو سال پیش، دولت ممنوعیت بیش از ۱۵۰۰ مدل 
اسلحه را اعلام کرد. لیبرال ها همچنین یک برنامه 
به کسب وکارهای  غرامت  ارائه  برای  اجباری  خرید 

آسیب دیده برنامه ریزی کرده اند.
منبع: وب سایت شبکه خبری سی تی وی نیوز

گروه ترجمه هفته

محدودسازی اسلحه های سبک در کانادا اجرایی شد
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یادداشت

بابک فرزامی

موج جدید اعتراضات علیه جمهوری اسلامی این بار 
متفاوت از موارد گذشته است. از یک سو گستردگی 
آن کم سابقه است و از سوی دیگر، حالا چشم انداز 
بهتری از ایران بعد از جمهوری اسلامی قابل تصور 

است. 
و  جدی  تهدیدی  خود  بقای  با  اسلامی  جمهوری 
دائمی برای عمده نهادها در ایران بوده. اقتصاد دولتی 
اقشار ضعیف و طبقه متوسط،  بر  ناکارآمد و فشار 
بی حساب  رانت های  و  افسارگسیخته  فساد  و  تورم 
برای نزدیکان حلقه قدرت، مدیریت فاجعه بار محیط 
و  ریاکاری  ترویج  با  اجتماعی  اخلاق  افول   زیست، 
پاداش به تملق، دشمن تراشی دائمی با سایر کشورها 
از  پشتیبانی  ماجراجویی در کشورهای همسایه،  و 
تروریسم، قتل شهروندان ازجمله در مورد هواپیمای 
اوکراینی، عدم التزام و حتی تقابل با حقوق شهروندی، 
سانسور و جلوگیری از جریان آزاد اطلاعات، انتصاب 
هرگونه اعتراض به عوامل خارجی، دشمن، دستگیری 

مخالفان و نهایتاً سرکوب، سرکوب و سرکوب. 
اما برای بسیاری، با وجود اعتقاد به عدم کارآمدی و 
لزوم تغییر جمهوری اسلامی، این نگرانی وجود داشته 
که آلترناتیو جمهوری اسلامی چیست. دموکراسی؟ با 
کدام نسخه؟ پادشاهی؟ چطور در تله یک سیستم 
استبدادی دیگر نیفتیم؟ خود این موضوع برای برخی 
برای  ترمزی  مانند  اسلامی  جمهوری  مخالفان  از 

مخالفت یا مبارزه علنی عمل می کرده. 
درگیری های گاه وبیگاه اپوزیسیون در خارج از کشور 
و عدم توانایی مخالفان در ایجاد فضای گفت وگو حتی 
بین خودشان و اجماع بر سر حداقل های اشتراکات بر 
این نگرانی صحه می گذاشت. البته که خود جمهوری 
اسلامی هم در ایجاد شکاف و تفرقه بین این گروه ها 

تلاش می کرده و می کند. 
افراد  )منظورم  اصلاحات  جنبش  هم  داخل  در 
در  عمدتاً  است(  آن  رهبران  اصطلاحاً  یا  رأس  در 
بزنگاه های حساس یا با بی عملی و یا بعضاً با همراهی 
با روایت حکومتی به تدریج پتانسیل خود را در قامت 
یک آلترناتیو از دست دادند. محدود افرادی هم که 
روزه سکوت نگرفته و یا با هسته مرکز قدرت همراهی 
عملًا  زندان  و  بازداشت  و  پرونده سازی  با  نکردند 

تأثیرگذاری شان بر جنبش مدنی را از دست دادند. 
در چنین فضایی که به ظاهر می رسید هیچ گزینه 
مطلوبی وجود ندارد، ماجرای تلخ قتل مهسا امینی 
فصل جدیدی در برابر مشتاقان تغییر برای فردای 
»زندگی«،  »زن«،  کلمه  سه  گشود.  ایران  بهتر 
»آزادی« که در مراسم خاک سپاری مهسا شعار داده 

شد، و ظاهراً از اعتراض زنان کرد در مقابل داعش 
وام گرفته شده بود، تأثیر عمیقی بر کلیه گروه های 
معترض داشته و به نوعی فاصله های بین گروه های 

مختلف سیاسی و اجتماعی را پرکرده است. 
سیاسی  نظام  تعریف  از  قبل  ما  از  یک  هر  شاید 
ارزش هایمان  می بایست  آن  بر  پافشاری  و  مطلوب 
را شناسایی می کردیم. قدرت عجیب »زن، زندگی، 
آزادی« در هماهنگ و هم آواسازی معترضان نشان 
می دهد که عمده ایرانیان علیرغم دیدگاه های سیاسی 
متفاوت، در برخی ارزش های اجتماعی تفاهم دارند. 
این موضوع را می شد در راهپیمایی بزرگ اول اکتبر 
مونترآل به وضوح دید. جایی که معترضان با وجود 
تا  چپ ها  سرخ  پرچم های  از  متفاوت،  پرچم های 
پرچم های با طرح شیر و خورشید، و با دیدگاه های 
متفاوت، از سلطنت طلب تا جمهوری خواه و سبک 
پوشش متفاوت از محجبه تا بدون حجاب در کنار هم 
هم آوا »زن زندگی آزادی« را فریاد می زدند. همگرایی 
مشابهی را می شد در بیش از ۱۵۰ شهر دیگر جهان 
نیز دید. شکی نیست که بخشی از این همگرایی سلبی 
و به دلیل وجود خصم مشترک )جمهوری اسلامی( 
و زخم هایی که این نظام به گروه های مختلف وارد 
کرده است، اما به اعتقاد من وجه ایجابی، که همان 
شعار مشترک و آرمان مشترک است، دست بالا را در 

این همگرایی دارد. 
»زن«، عنوان نیمی از جامعه که برای سده ها در جامعه 
مردسالار ما )و البته بسیاری جوامع دیگر هم( مورد 
تبعیض بوده. تبعیضی که در بسیاری موارد از درون 
خانواده ها شروع می شده و مشخصاً در ایران و بعد از 
انقلاب اسلامی تقویت شده و محدودسازی پوشش، 
رفتار و عرصه های اجتماعی که زنان می توانند در آن 
حضور پیدا کنند به صورت سیستماتیک اعمال شده 
است. اما حالا این تبعیض مورد اعتراض هم زنان و 
هم مردان قرارگرفته و بیشتر ایرانیان، حتی بسیاری از 
پدران و برادرانی که تا دیروز خود همسران، دختران 
و خواهرانشان را محدود می کردند، حالا خواستشان 
برای برابری را فریاد می زنند؛ برابری زن و مرد در 

حقوق و فرصت ها. 
انواع  ماست.  حق  شادی  و  رفاه  »زندگی«، 
اقتصادی،  ناامنی  خارجی،  و  داخلی  تهدیدهای 
تحمیل  و  از یک سو  ترس  سایه سنگین حکومت 
تبلیغ  کنار  در  حکومت  موردنظر  زندگی  سبک 
از سوی دیگر،  دائمی فرهنگ شهادت، سوگواری 
ایرانیان می خواهند  ما دریغ کرده.  از  را  این حق 
که سبک زندگی شان را، دینشان را، پوششان را و 

علائقشان را خود انتخاب کنند. 
اصول  در  حتی  که  آخر،  گمشده  حلقه  »آزادی«، 
فقط  البته،  و  هست،  هم  اسلامی  جمهوری  خود 
برای سران حکومت. حجاب اجباری، دین اجباری، 
و…  اجباری  اینترنت  اجباری،  سربازی  خدمت 
لیست بلند و بالای این »اجباری«ها از واژه آزادی 
و  اخبار  سانسور  گذاشته.  به جای  کاریکاتوری  تنها 
ایران  در  معمول  رویه ای  محدود کردن خبرنگاران 
طعم  که  داریم  مستقلی  خبرنگار  معدود  و  است 
تهدید یا پرونده سازی یا بازداشت را نچشیده باشد. 
با وجود شناخته شدن حق اعتراض در قانون اساسی 
خود جمهوری اسلامی، نه تنها معترضان بازداشت و 
زندانی می شوند، بلکه گاهاً وکلای مدافع آن ها هم به 

سرنوشت موکلانشان دچار می شوند. 
متن  در  تابه حال  آنچه  مشاهده  و  اوصاف  این  با 
اعتراضات دیده شده می توان گفت که جامعه ایران 
ارزش ها  است.  اسلامی  جمهوری  از  گذار  آماده 
و  داخل  معترضان  بین  در  مشترک  شعارهای  و 
خارج، همبستگی به نظیر اقوام از همدیگر علیرغم 
خصوص  در  اسلامی  جمهوری  مسموم  تبلیغات 
تجزیه طلبی و همچنین اقدامات و موضع گیری های 
سنجیده اپوزیسیون نشان دهنده سطح بالایی از بلوغ 
سیاسی و اجتماعی است. دیگر نمی توان گفت که 
»معترضان می دانند چه نمی خواهند اما نمی دانند چه 

می خواهند«. 
کوتاه سخن آنکه بعد از سال ها، حالا نوری در انتهای 
مرددهای  از  بسیاری  که  می شود  مشاهده  تونل 
این  دیروز را مصمم به تغییر می کند. تغییری که 
دور از خیزش مردم را از اعتراض به انقلاب تبدیل 
می کند. در ادامه این حرکت هم همه ما می بایست 
بر این نقاط اشتراک تکیه و تأکید کنیم تا این بار به 

دموکراسی واقعی دست یابیم. 
به امید ایران بدون تبعیض، آباد و آزاد. 

مونترآل، ۱۸ اکتبر ۲۰۲۲

ارزش های مشترک، کلید تغییر
توضیح »هفته«: بخش یادداشت نظر شخصی نویسندگان است. انتشار یادداشت ها به معنای تایید یا رد محتوای آنها نیست.

درباره نویسنده
بابک فرزامی، متولد 

13۵۶ تهران و کارشناس 
ارشد مهندسی صنایع 

است. او در سال 201۶ به 
کانادا و شهر مونترال مهاجرت کرد. پیش از 
مهاجرت در ایران در اعتراضات جنبش سبز 
شرکت داشته و به گفته ی خودش به دنبال 

استقرار دموکراسی در ایران است.  
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علی مهاجرانی، تورنتو

شاید کسانی نشر مطلبی از این جنس را در زمانی 
کج سلیقگی  یا حداقل  و   نابجا  هستیم  آن  در  که 
بدانند. عده ای هم شاید این را آب به آسیاب رژیم 

اسلامی ریختن قلمداد کنند. 
به گروه اول:

آنچه  ابراز  در  مصلحت اندیشی  و  تاخیر  اخلاقا 
از  پرهیز  عملا  است.  ناپسندیده  می دانیم  درست 
از غضب  واهمه  و  احتیاط  بنابر  یا  با غلط،  مقابله 
یا  توده های عصبانی که در پی هدفی مقدس اند، 
تلخ  فرجامی  به  فرصت جویی،  و  محاسبه  روی  از 
می رسد چنانکه ندیدن یا نادیده گرفتن رفتارهای 
نظامی  استقرار  به  منجر   ۱۳۵۷ انقلاب  غلط 
غلط مدار شد بسیار سریع تر از آنکه جامعه فرصت 

هضم و  دفع آن را پیدا کند.            
به گروه دوم:

اگر صادقانه می گویید: من معتقدم اشتباه می کنید. 
اگر برای سبقت گرفتن از دیگران به طمع نامی و 
جایی در نظمی نو می گویید: این بهایی بسیار زیاد 

برای داشتنی بسیار سخیف است.
حکم  تاریخ  سیر  و  بشری  جوامع  قوانین  چنانکه 
می کند، ۴۳ سال بی عدالتی، تمامیت خواهی، فساد 
و جنایت جامعه ما را در آستانه انقلابی دیگر قرار 
پایان  اسلامی  خشن  نظام  به  امروز  اگر  که  داده 

ندهد فردا خواهد داد.
همه شاهدیم چگونه خشم  و اراده ی تغییر، جوانان 
شاید  که  خیابان هایی  به  را  بی دفاع  و  نوجوانان 

هرگز از آن برنگردند می کشاند. 

کیست که این صحنه ها را در چند  هفته گذشته 
و تمام ستم های روا شده به مردم را در چهار دهه 
گذشته در ذهن داشته باشد و مملو ازخشمی که 

مقدس می داند نشود؟ 
این بسیار شبیه خشم و  موجی ست که ۹۸ درصد 
پیروی  و  تجربه   ۱۳۷۵ سال  در  ایرانی  جامعه  از 
کرد. مرور وقایع ۱۳۵۷ و اثرات آن بر چندین نسل 
از جوانان آن کشور نیاز به سواد تاریخی ندارد چرا 
که هنوز بسیاری از آنها که انقلاب ۵۷ را زندگی 
کرده اند زنده هستند و راویان دست اول آنچه بر 

ایران رفت.
بنابراین به جاست که بدانیم و بگوییم که درستی و 
ارزشمندی اهداف به تنهایی منجر به تامین آنها و 
به نتیجه رسیدن تلاش ها و مبارزه ها نخواهد شد. 
از اهداف  روش ها و  وسیله ها اگر نه بیشتر، کمتر 

مهم نیستند. 
گذاشته  اینگونه  اسلامی  جمهوری  خرابآباد  پایه 
را  »ساواکی ها«  لیست  خیابان ها  در  که  شد 
منتشر کردند و ما گرفتیم و مرور کردیم و در پی 
هزاران  بر  ناروا  را  زندگی  و  رفتیم  آنها  شناسایی 

خانواده ناممکن کردیم. 
اساس ظلم اینگونه پی ریخته شد که بر پشت بام 
مدرسه رفاه، بی هیچ روال پذیرفته شده ی قضایی و 
اخلاقی افراد را به گلوله بستند و بسیاری از ما به 

شادی کف زدند. 
بنیان فساد چنین چیده شد که بسیاری از ما برای 
حواریون خمینی حق ویژه را روا دیدیم و به آن 

باشیم  دانسته  آنکه  از  و پیش  نکردیم  نیز بسنده 
برای خود ساختن  ویژه  و حق  قرابت  مسابقه  در 

افتادیم.
پر  اینگونه  روزگارمان  که  رفت  آنگونه  روزهایمان 
شد از اخراج و مصادره و اختلاس و زندان و قتل. 
به  و  کردیم  شروع  قدرت  و   سیاست  مدعیان  از 
بچه های بیگناه کوچه و  خیابان رسیدیم، تنها به 

این جرم که به شکل ما نبودند. 
با  »استقرار درست«  که  بگوییم  که  آن ست  وقت 
»غلط« میسر نمی شود. جاده ظلم هرگز به عدالت 

نمی رسد. آزادی از تمامیت خواهی در نمی آید.
است  ناگزیر  انتخاب  نیست. یک  خشونت مقدس 
برای  دیگری  راه  شده  تحمیل  خشونت  که  آنجا 
کور  خشونت  از  نمی گذارد.  باقی  مدنی  پیشروی 

و بی قاعده و غیرضروری مدنیت حاصل نمی شود.
وقت اینکه بگوییم که »هیچ کس صلاحیت ندارد 
که به تنهایی شاکی  و قاضی باشد و مجری حکم 

شود« همین امروز است. 
زمان سکوت نکردن به انتشار عکس و  نام افراد به 
دعوت  اعلام  و   اسلامی  مزدوران جمهوری  عنوان 

عمومی برای مجازات شان همین امروز است. 
فرصت مخالفت با خفه کردن هر کس که شعارش 
ترازوی ما  ما نیست و شجاعت اش در  عین شعار 

کم وزن  است، همین حالاست. 
فردا دوباره پیش از اینکه بدانیم دیر خواهد بود.

هیچ درستی با توسل به غلط محقق نمی شود

توضیح »هفته«: بخش یادداشت نظر شخصی نویسندگان است. انتشار یادداشت ها به معنای تایید یا رد محتوای آنها نیست.
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جامعه

طبق گزارشی که اداره آمار کانادا روز چهارشنبه 
منتشر کرد، تماس ها با پلیس کانادا از طرف زنان 
قربانی خشونت های خانگی در سال گذشته برای 
هفتمین سال پیاپی افزایش یافت اما کارشناسان 
از  واقعی  تصویر  که  دارند  اطمینان  آمار  اداره 
خشونت های خانگی در کانادا قطعاً بدتر و تاریک تر 

از آن چیزی است که آمار نشان می دهد. 
از هر یک صد هزار زن کانادایی،  در سال گذشته 
۵۳۷ نفر اذعان کردند که قربانی خشونت خانگی 
کانادا  در  خانگی  خشونت های  آمار  واقع شده اند. 
و  داشته  صعودی  روندی  همواره   ۲۰۱۴ سال  از 
طرح ها و تدابیری که دولت های استانی یا فدرال 
نتایج  به کار گرفته اند،  این معضل  با  برای مقابله 
مطلوب را به همراه نداشته است. در سال ۲۰۱۴ 
از هر یک صد هزار زن کانادایی ۴۵۲ نفر خود را 
در  رقم  این  اما  دانستند  خانگی  خشونت  قربانی 
سال گذشته به ۵۳۷ نفر در هر یک صد هزار نفر 

رسید. 
کریستین ژیرو، فعال حقوق زنان که خود نیز قربانی 
خشونت خانگی بوده است، تأکید کرد: »در طول 
همه گیری کووید۱۹، شرایط برای زنان بدتر شد زیرا 
به علت محدودیت های رفت وآمد به ویژه قرنطینه، 
بودند  خانه ها خود محبوس  در  مهاجمان  با  زنان 
اظهارنظر  و  کردن  رفتن، صحبت  بیرون  امکان  و 
نداشتند. این محدودیت ها بدترین لحظات را برای 

زنان قربانی خشونت خانگی رقم زد.« 
اداره آمار کانادا در گزارش خود هشدار داد شمار 
آماری،  محاسبات  اساس  بر  قربانی خشونت  زنان 

به احتمال زیاد خیلی کمتر از میزان واقعی است. در 
نتایج یک تحقیق  این گزارش آمده است: »طبق 
پنج  هر  از  نفر  یک   ،۲۰۱۹ در  اجتماعی  عمومی 
رفتار  درصد(،   ۱۹( خانگی  خشونت  قربانی  زن 
گزارش  پلیس  به  را  خود  همسران  خشونت آمیز 

داده بودند. 
با  مبارزه  سازمان  سخنگوی  تیبودو،  کلودین 
تعداد  کرد  تأکید   SOS زناشویی  خشونت های 
قربانی  زنان  از  سازمان  این  که  تلفنی  تماس های 
و   ۲۰۲۰ سال های  در  می کند  دریافت  خشونت 
این  اما  بود  ۲۰۲۱ حدود ۴۱ هزار مورد در سال 
رقم تا مارس سال ۲۰۲۲ به ۵۸ هزار رسیده است. 

این آمار واقعاً نگران کننده است. 
که  کرد  خاطرنشان  درعین حال  تیبودو  خانم 
افزایش  معنای  به  لزوماً  تماس ها  تعداد  افزایش 
بلکه  نیست  جامعه  در  خانگی  خشونت های 
افشا  برای  زنان  واقعیت هم هست که  این  بیانگر 
بیشتری  شهامت  خود  شوهران  خشونت  کردن 
پیداکرده اند. قبلًا بسیاری از خشونت های زناشویی 
مدفون  خانه ها  چهاردیواری  در  همیشه  برای 
می شد بدون این که کسی از این قضایا بویی ببرد 
اما امروز درها و ذهن ها بازتر شده اند و ما بیشتر 

می بینیم. 
خانگی  خشونت های  آمار  تازه ترین  بااین حال 
خشونت های  افزایش  از  حکایت  کبک  استان  در 
خانگی دارد. خانم تیبودو می گوید ۱۲ فقره قتل 
مرتبط با خشونت های خانگی طی تنها ۱۲ هفته 
آمار  یک  این  است.  شده  ثبت  کبک  استان  در 

عجیب وغریب و ترسناک است. 
بین  خانگی  خشونت های  تیبودو،  خانم  گفته  به 
داشته  مختلفی  شکل های  می تواند  زوج  یک 
رفت وآمدهای طرف  کنترل  برای  تلاش  که  باشد 
مقابل یکی از موارد بارز آن است. این فعال حقوق 
زنان افزود: »این شکل از خشونت خانگی به ویژه 
سازمان  می افتد.  اتفاق  به وفور  جوانان  میان  در 
وب سایت  در  خانگی  خشونت های  با  مقابله 
و  علائم  ردیابی  برای  تعاملی  پرسشنامه ای  خود 
ارائه  روزانه  به صورت  خانگی  خشونت  نشانه های 

می کند. 
اجتماعی  مددکاری  دانشکده  استاد  دوبه،  مریم 
UQAM، نیز می گوید باید در هر دو سطح خرد 
و کلان سرسختانه کار کنیم تا بتوانیم به کاهش 
خشونت های خانگی در جامعه خود امیدوار باشیم. 
خانم دوبه تصریح کرد: »من معتقدم که با افزایش 
تدریجی برابری جنسیتی در جامعه کانادا، مسئله 
خشونت های خانگی تا حدودی نادیده گرفته شده 
است. خشونت خانگی در معنای بسیط خود شامل 
اعماق  در  علتی  هر  به  که  می شود  افرادی  همه 
زندگی شان  شریک  رفتار  به  نسبت  خود  وجود 

احساس خطر می کنند.« 
قربانیان خشونت های خانگی می توانند ۲۴ ساعت 
تلفن  شماره  طریق  از  هفته  روز   ۷ و  شبانه روز 
با  مقابله  سازمان  با   ۹۰۱۰-۸۰.۳۶۳  ۱ رایگان 

خشونت های خانگی تماس بگیرند. 
منبع: وب سایت شبکه خبری لاپرس

افزایش خشونت های خانگی در کانادا برای هفتمین سال پیاپی 
زنان برای افشاگری شهامت بیشتری پیدا کرده اند

گروه ترجمه هفته
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اگر در زمان کاری بیش از آن که وقت خود را در اکسل 
صرف کنید در یوتیوب گشت وگذار کنید، نرم افزاری 
هست که می تواند شما را »ناکارآمد« برچسب بزند 
بفرستد.  کارفرمایتان  به  کارکردتان  از  گزارشی  و 
این واقعیتی تازه است، چون همچنان که کار از راه 
دور همه گیرتر شده است، کارفرمایان بیشتری هم 
تمایل به پایش کارمندانشان پیداکرده اند تا ببینند 

که آیا آن ها در کار سستی می ورزند، یا نه.
کارمندی مانند فریهه چودهوری می گوید که دوست 
دارد بداند که آیا فعالیت هایش پایش می شوند یا نه. 
بنابراین  و  است  جاسوسی  مثل  »این  می گوید:  او 
اتفاق  برای شما هم  این  آیا  بدانید  دارید که  حق 

می افتد یا نه.«
مصطفی کبری هم می گوید شرکت هایی که به این 
جاده ای  در  می آورند  روی  نرم افزاری  راه حل های 
لغزنده گام برمی دارند، چون روشن نیست که تا کجا 
می توانند پیش بروند و این کمی نگران کننده است.
علی رغم این، از روز سه شنبه، کارفرمایان انتاریویی 
که ۲۵ کارمند یا بیشتر دارند ملزم  خواهند بود که 
الکترونیکی داشته باشند و آنان  خط مشی پایش 
اختیار  در  را  اطلاعات  که  دارند  فرصت  روز   ۳۰

کارکنانشان بگذارند.
این امر که بخشی از قانون کارِ کارکنان است، استان 
انتاریو را به تنها استان کانادا بدل کرده که در زمینه 
که  است  گفتنی  دارد.  قوانین  کارمندان،  پایش 
کبک، آلبرتا و بریتیش کلمبیا کارفرمایان را ملزم به 
افشای جمع آوری داده ها تحت قوانین حفظ حریم 

خصوصی می کنند.

گامی به سوی شفافیت
مکنزی اروین، وکیل استخدام می گوید، ازآنجایی که 

همه گیری کووید منجر به قرنطینه شد و کارمندان 
از  بسیاری  کنند،  کار  خانه  از  که  شدند  ناچار 
کارفرمایان سازوکارهای پایش الکترونیکی را بدون 
آن که کارکنانشان را در جریان بگذارند، پیاده سازی 

کردند.
گفتنی است که قانون انتاریو بر همه کارکنانی که از 
دستگاه های شرکت استفاده می کنند اعمال خواهد 
شد. این حتی شامل حال راننده کامیون حمل ونقل 
هم می شود که جی پی اس بر کامیونش نصب شده، 

یا ایمیل های یک کارمند اداری.
گام  جدید  استانی  قوانین  این  که  می گوید  اروین 
خوبی به سوی شفافیت است. چون زمانی که بدانیم 
آن ها واقعاً چه کار می کنند، آنگاه درک بهتری از 
این که آیا این سیستم های پایش قوانین دیگری را 

هم نقض می کنند یا نه، خواهیم داشت.
زمینه  این  در  باید  که  می گوید  اروین  بااین حال 
قانون  این  چراکه  شود،  انجام  بیشتری  کارهای 
به  خصوصی  حریم  حفظ  برای  را  حقی  درواقع 
و  نظارت  از  را  کارفرمایان  یا  نمی دهد  کارمندان 

پایش بیش از حد بازنمی دارد. 
اروین می گوید انتظار دارد که اگر کارمندان از این 
موضع گیری  نیستند  راحت  و  ناراضی اند  نظارت ها 

کنند و عقب ننشینند.

تسریع ردیابی کارمندان با همه گیری
بر اساس گزارشی درباره  سیاست امنیت سایبری از 
دانشگاه متروپولیتن تورنتو، درحالی که تعیین تعداد 
شرکت هایی که از نرم افزار ردیابی کارمندان استفاده 
پایش  و  کارمندان  ردیابی  است،  دشوار  می کنند 
کارکرد آن ها در طول همه گیری در کانادا شتاب و 

گسترش چشمگیری یافته است.

Tera� و Time Doctor، Hubstaff  شرکت های فناوری
mind گفته اند که شمار متقاضیان خرید نرم افزارهای 

توان  نرم افزارها  این  است.  رفته  بالا  آن ها  پایش 
کنترل آن چه که بر صفحه کلید نقش می بندند، 
ضبط تماس های تلفنی و حتی اسکرین شات  در هر 

۱۰ دقیقه را دارند.
الی ساتون، یکی از مدیران Teramind می گوید که 
مشتریان آن ها از شرکت های حقوقی و  مخابراتی 
را  بهداشتی  مراقبت های  بخش  و  دولت  تا  گرفته 
شامل می شود. در کانادا، این شرکت در حال حاضر 
حدود ۳۰۰ مشتری فعال دارد و ۱۵۰ مشتری هم 
برای استفاده آزمایشی از نرم افزارشان اقدام کرده اند.
ساتون می گوید که از همان آغاز همه گیری مشتریانشان 
سه چهار برابر افزایش یافت که این نشان دهنده علاقه 

کارفرمایان به پایش کارکنانشان است.

آیا ردیابی سودمند است؟
کارمندان  بر  نظارت  نرم افزار  منتقدان  از  برخی 
دقیقی  نمایش  درواقع  نرم افزار  این  که  می گویند 
از عملکرد کارکنان نمی دهد، زیرا کارمندان ممکن 
با  کردن  صحبت  مانند  دیگری،  کارهای  است 
همکاران و راهنمایی آن ها، را انجام دهند که برای 
را  کنش ها  این  نرم افزار،  و  است  مفید  کارفرمایان 

ثبت نمی کند.
والریو دی استفانو، استاد و رئیس انجمن تحقیقات 
و جامعه، می گوید  قانون  نوآوری،  زمینه  در  کانادا 
که شرکت ها می توانند با ارزیابی کارکنان بر اساس 
و  نرم افزار  حرف  به  کردن  گوش  جای  به  بازده، 
کرده اند،  کار  صرف  کارمندان  که  زمانی  محاسبه 

عملکرد بهتری داشته باشند.
منبع: وب سایت شبکه خبری رادیو کانادا

جامعه

گروه ترجمه هفته

مسئله ای که به تازگی برخی کانادایی ها متوجه شده اند: 

آیا کارفرمایتان شما را ردیابی می کند؟
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آریانا 
    مقاله 

        گزارش
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نوای  ادبی  انجمن  گذشت  که  هفته ای  در 
ادبی  برنامه های  سلسله  به  دری  در  و  نیستان 
معاصر  شاعران  شناسنامه  کتاب  فرهنگی؛  و 
افغانستان را که توسط نرگس هاشمی گردآوری 
به  برنامه  این  گرفت.  معرفی  به  ترتیب شده  و 
گردانندگی حسیب الله فضل شخصیت فرهنگی 
انجمن آغاز شد  این  از اعضای  مونتریال و یکی 
معاصر  شاعران  شناسنامه  کتاب  چاپ  و  نشر  و 
افغانستان را یک اقدام نیک و خوب برای آیندۀ 
آقای فضل  افغانستان دانست.  ادبیات و فرهنگ 
غم  بیانگر  که  پیغامی  با  را  نیستان  نوای  برنامه 
آموزی  کورس  شده ی  پرپر  گل های  با  شریکی 
کاج در غرب کابل بود با این احساس آغاز کرد: 

»پر پر نمود دیو ستمگر به باغ ما
آن گلبنی که از همه زیبا و پاک بود«

شعر  از  را  موسیقی  پارچۀ  غم شریکی  ابراز  با  و 
کتاب  این  درج  که  شاعری  سلطانی  ضیاگل 

به زمزمه گرفت:  است چنین 
را »دیگر مگو روایت چشمان خسته 

را  بسته  لبهای  تبسم  از  تصویری 
بیا آهسته تر  غربتم  انزوای  در 

را« قلب شکسته  ترنم  بشنوی  تا 
خواست  جوان  هنرمندان  از  فضل  آقای 
استفاده  کشور  معاصر  شعرای  اشعار  از  تا 
و  نمود  صحبت  زبان  اهمیت  باره  در  و  کنند 
و  زیبا  و  بزرگ  اساطیر  که  »کشور های  گفت: 

از  استند  مطرح  همیشه  و  دارند  قوی  ادبیات 
تاثیرگذاری زبان شان است و ما باید بالای زبان 

کنیم.«  سرمایه گذاری  خود 
در  قبلی  برنامه های  در  که  »قسمی  افزود:  او 
تاریخ  شدیم  یادآور  تذکره نویسی  تاریخ  بارۀ 
و  تاریخی  قدامت  از  افغانستان  در  تذکره نویسی 
قدیمی برخوردار است بعضی ها به ادبا و منورین 
کتیبه ها  حالیکه  در  می پرداختند.  اسلام  از  بعد 
است.«  اسلام  دوره  از  پیشتر  ما  نثر  و  نظم  و 
معاصرین  مانند  کرد؛  اشاره  نمونه  چند  به  او 
ماقبل  به  اشاره ای  که  خسته  مولانا  از  سخنور 
سکینۀ  همچنان  و  دارد  اسلام  از  بعد  و  اسلام 
و  عابد  عارف،   ۸۹ تقریبآ  آنهم  در  که  الفضلا 

آریانا؛ گزارش

معرفی کتاب شناسنامۀ شاعران معاصر افغانستان 
در انجمن ادبی نوای نیستان

احمدشاه فایض: »این اولین بار است که یک بانو تذکرةشعرا می نویسد« 

گروه گزارش هفته
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آریانا؛ گزارش

کتبیه ای  چند  از  و  است  شده  شناسایی  شاعر 
نام  رباطک  کتبیه  مانند  ماست  ادبیات  جز  که 

برد. 
کرد  تشویق  را  افغانستان  شعرای  حسیب 
از  و  کنند  برگردان  را  گذشته  کتیبه های  تا 
سروده ای  گفت  و  برد  نام  کرکوی  سروده ای 

است.  افغانستان  در  خرابکدۀ کرکوی 
او افزود: »امروز که مساله زبان ها داغ است و در 
و  تاجیکی  پشتو،  دری،  )فارسی  تو  و  من  زبان 
زبان ها  این  می گیرد  کاری صورت  ستیزه  عربی 
ابوالینبغی  از  او  با هم مشترکات زیادی دارند.« 
سده های  نخستین  در  که  طرخان  عباس بن 
هجری در خدمت برمکیان بوده و شعری را در 

یاد کرد.  برخرابی سمرقند سروده  تاسف 
تذکره نویسی  باره  در  عمومی  تشریحات  از  بعد 
و اهمیت زبان ها حسیب فضل از مهمان برنامه؛ 
از  و  نمود  سخنرانی  به  دعوت  هاشمی  نرگس 
از  و  کرد  امتنان  ابراز  مهمانان  تشریف آوری 
که  شد  باعث  انگیزه  چی  پرسید:  هاشمی  خانم 
معاصر  شاعران  زندگی نامه  جمع آوری  به  اقدام 

کردی؟  افغانستان 
خانم هاشمی افزود: »تشکر از شما که از آغاز تا 
این  ترتیب  مشوق  و  حمایتگر  کتاب  این  انجام 
دسترس  در  کتاب  این  که  قسمی  بودید.  کتاب 
کتاب  این  کامل  اف  دی  پی  و  دارد  قرار  شما 
قرار  علاقه مندان  و  ادب دوستان  خدمت  در 
گرفته انگیزه های زیادی برای ترتیب این کتاب 

آموختۀ  دانش  منحیث  نخست  داشت.  وجود 
تاریخ  مقابل  در  که  اصالتی  و  فارسی  ادبیات 
قسمی  را  اثری  خواستم  داشتم؛  کشور  ادبیات 
و  بدهم  ادامه  داده اند  انجام  ما  گذشته گان  که 
سال  محصل  که  زمانی  بود  این  دیگر  انگیزۀ 
شجاع  عبدالرزاق  روان  شا  با  بودم  ادبیات  اول 
الشعرای  تذکرۀ  ترتیب  و  جمع آوری  به  اقدام 
بنابر شرایط  اما متاسفانه  معاصر و متقدم کردم 
را  افغانستان  داخلی؛  جنگ های  و  امنیتی  بد 
چاپ  از  قبل  تذکره  این  اوراق  و  کردم  ترک 
تحقق  آرزویم  این  و  گردید  حریق  طعمۀ 
را  آرزویم  این  امکانات  نبود  تاکنون  و  نیافت 
اکنون  که  دیگر  سوی  از  و  انداخت  تاخیر  به 
و  است  سنگ  و  حجر  عصر  افغانستان  در 
ماست  ادبیات  اشغال  تلاش  در  گرایی  محتسب 
زندگی نامه های  جمع آوری  به  قبل  سال  سه 
مولفان  از  یکی  قبل  سال  دو  و  پرداختم  شعرا 
از  شعرا  زندگی نامۀ  جمع آوری  برای  ما  جوان 
هم  من  و  کرد  را  مشترک  کار  درخواست  من 
استم  ادبی  و  فرهنگی  کار  دلباخته  و  که عاشق 
و  تحقیق  به  تهیه کننده  منحیث  و  گفتم  لبیک 
کمیته  یک  ایجاد  از  بعد  اما  پرداختم.  تفحص 
حذف  را  ما  خوب  شعرای  از  زیادی  تعداد  که 
داشتم  شعرا  این  با  که  تعهدی  من  و  کردند 
کوشیدم  کتاب  این  انجام  در  جدی  صورت  به 
جلد  سال  سه  ظرف  در  توانستم  خوشبختانه  و 
افغانستان  معاصر  شاعران  شناسنامۀ  کتاب  اول 

ادبیات  تاریخ  و  افغانستان  ملت  به  و  ترتیب  را 
استفاده  با  که  دارد  جا  نمایم.  تقدیم  فارسی 
شاعر،  رهبین  افسر  محمد  محترم  از  فرصت  از 
کشور  ادبی  و  فرهنگی  شخصیت  و  نویسنده 
ادبی  و  فرهنگی  بزرگ  مسوولیت های  که 
ابراز  داده اند  انجام  همواره  افغانستان  در  را 
یاری و تحت نظر  به  این کتاب  امتنان کنم که 
پوهنوال  از  ترتیب شده است و همچنان  ایشان 
و  حیات  حیات الله  سارنوال  و  رفیقی  احمدشاه 
در  که  فضل  حسیب  از  و  دیگر  شعرای  برخی 
نیز  داشتند  ارزش  با  سهم  کتاب  این  دیزاین 

نمایم.«  قدردانی 
درج  شاهد  »شما  افزود:  هاشمی  خانم 
کتاب  این  اول  جلد  در  شاعر   ۱۳۴ زندگی نامۀ 
با  مستقیم  ارتباط  مختلف،  منابع  از  که  استید 
معتبر  کتاب های  و  خانواده های شان  یا  و  شاعر 
شاعران  شعری  مجموعه های  و  تذکره نویسی 
باقی مانده  شعرای  امیدوارم  است.  شده  ترتیب 
شعری اند  مجموعه  یک  حداقل  دارنده ی  که  را 

را در جلد های بعدی این کتاب درج کنیم.« 
در  بعدی  پروژه های  از  »شما  گفت:  هاشمی 
تا  داریم  نظر  در  ما  پرسیدید.  کتاب  این  باب 
فرانسوی  و  انگلیسی  زبان های  به  را  کتاب  این 
شخصیت های  با  جهانیان  تا  کنیم  برگردان 
بزرگ فرهنگی و ادبی ما آشنا شوند و همچنان 
فرهنگیان  و  شعرا  همکاری  به  تا  دارم  نظر  در 
پشتو زبان بخش جداگانه از زندگی نامه شعرای 
قسمی  کنم.  اضافه  کتاب  این  به  را  زبان  پشتو 
به  زندگی نامه ها  می کنید  مشاهده  کتاب  در  که 
شده  ثبت  آن  منابع  ذکر  و  الفبا  حروف  اساس 
و  دانش آموزان  تحقیق  برای  را  راه  امیدوارم 

سازد.«  آسان  محققان 
او افزود: »قسمی که از نام این کتاب برمی آید؛ 
از  تنها  افغانستان(  معاصر  شاعران  )شناسنامۀ 
کوشش  نهایت  تا  و  نیست  فارسی سرا  شعرای 
خواهد شد تمام شعرای قلم به دست افغانستان 
می سرایند  شعر  رایج  زبان های  دیگر  به  که  را 
فرهنگی  خدمت  برعلاوه  تا  کنیم.  درج  نیز 
بهانه ای باشد برای ایجاد اتحاد و اتفاق زیر یک 

واحد.«  چتر 
این  چرا  که  بود  این  جالب  سوال های  از  یکی 
گذاشته  مردم  خدمت  به  رایگان  بصورت  کتاب 
شده است در حالی که اکثریت در تلاش فروش 

کتاب های شان اند؟  تجارت  و 
ناگوار  و  سخت  عصر  این  »در  افزود:  هاشمی 
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کارهای  و  ادبیات  بالای  سرمایه گذاری  خلاف 
ما  شاعران  که  شرایطی  این  در  استم.  فرهنگی 
یا ترک دیار کرده اند و یا هم اگر در افغانستان 
فروش  آب اند.  و  نان  نمودن  پیدا  درگیر  استند 
این کتاب واقعآ ظلم و سوُء استفاده از فرهنگیان 

و ادبیان و جوانان ماست.« 
این  در  تا  خواست  فرهنگیان  از  حسیب  آقای 
و  معنوی  مسایل  در  و  نمایند  همکاری  عرصه 
مادی گردآورنده را یاری رسانند و با انسان های 

بپیوندند.  هدفمند 
نوای  ادبی  انجمن  عضو  سعید  کمال  داکتر 
صحبت  اجازه  برنامه  نطاق  به  اشاره  با  نیستان 
اکنون  که  معلمی  منحیث  »من  افزود:  و  گرفت 
نرگس  به  دارم.  دادن  نمره  شوق  و  متقاعدم 
دل  در  که  می دهم  را  نمره  بلندترین  هاشمی 
را  فرهنگ  و  ادبیات  به  خدمت  عشق  و  شوق 
دارد و کاری را که روی دست گرفته آیندۀ بسا 

امیدوارکننده دارد.«  مهم، بزرگ و 
نرگس  و  فضل  حسیب  برنامه  بعدی  قسمت  در 
شاعران  که  برنامه  مهمانان  معرفی  به  هاشمی 

پرداختند.  این کتاب اند  درج شده ی 
نخست صفیه میلاد شاعر، نویسنده و ژورنالست 
موفق کشور به معرفی گرفته شد و لب به سخن 
آورد و از نشر و ترتیب این کتاب ابراز خرسندی 
کرد و گفت از خانم هاشمی که مدت سه سال 
طریق  از  مرا  و  کشیده  زحمت  کتاب  این  در 
این  درج  را  زندگی نامه ام  و  کرد  پیدا  انترنت 
سرودن  انگیزۀ  او  می نمایم.  امتنان  کرد  کتاب 
کتاب  این  در  که  را  خوان«  قصه  »بانوی  شعر 
موجود است اشتراک در گروپی از شعرا دانست 
می سراید  شعر  گون  گونه  مناسبت های  به  که 
را  شعری  او  برچی.  دشت  المناک  حادثه  مانند 
بخوانش گرفت که با حوادث اخیر در افغانستان 

داشت:  سازگاری 
»دیدم زخم ها تبرگشت کاج را 

می کند«  گریه  مویه کنان  براش  قلبم 
گذاشته شد  نمایش  به  میلاد  این شعر صفیه  و 

و دکلمه گردید: 
بی سحر »شب 

برگرفته  سیاهی  رنگ  سحر 
از سرگرفته تاریکی اش  افق 

تباهی  از فضل  دلم بشکست 
در و دیوار این دل در گرفته«

سارنوال حیات الله حیات پس از معرفی نامه اش 
کرد  امتنان  ابراز  کتاب  این  نشر  از  خود  بنوبه 

و  بوده  من  با  زمان  دیر  از  »شعر  گفت:  و 
همیشه تسلا و تکیه گاهم است و خود را شاعر 
نمی گویم چون نزد اهل ادب زیره را نزد کرمان 
شعر  مجموعۀ  چند  آنهم  با  اما  و  است  بردن 
فصل  بنام«  مجموعه ام  اولین  و  کردم  جمع  را 
به چاپ  متعاقبآ دو مجموعه دیگرم  و  شگفتن| 
رسید. »او یکی از اشعارش را بخوانش گرفت و 
این شعر درج شده ی او به نمایش گذاشته شد: 

بی سحر »شب 
برگرفته سیاهی  رنگ  سحر 

از سر گرفته تاریکی اش  افق 
تباهی از فصل  دلم بشکست 

در و دیوار این دل در گرفته«
برادرش  توسط  که  رفیقی  شفیق  شعری  این 
این  درج  و  گردیده  معرفی  رفیقی  احمدشاه 

بخوانش گرفته شد:  کتاب شده چنین 
»در آسمان هستی ما آفتاب زن

مرحم گذار غصه و رنج و عذاب زن 
زینت فزایی گلشن دور شباب زن

پاکیزه همچو چشمۀ آب گلاب زن…«
نویسنده،  شاعر،  رفیقی  شاه  احمد  پوهنوال 
و  تعلیم  دانشگاه  موسس  اولین  و  ادبیات شناس 
تربیه در ولایت غزنی که درج این کتاب است 

لوگر،  سخنوران  مانند  الشعرا  تذکرۀ  چندین 
خیناگران  و  عصرحاضر  شاعران  پرطاووس، 
بیننده گان  به  داشت  کتابخانه اش  در  که  را  قلم 
که  های اند  تذکره  اینها  گفت  و  داد  نشان 
کرده اند  معرفی  را  مختلف  شعرای  هرکدام 
شناسنامه  کتاب  برعلاوه  هاشمی  نرگس  و 
که  قلم«  »خنیاگران  کتاب  در  معاصر  شاعران 
کشیده  زیاد  زحمت  نیز  رسیده  چاپ  به  اخیرآ 
به  را  شعرا  از  بسیاری  کتاب  این  مولف  و  است 
ذوق خودش درج و عده ای را هم حذف کرده. 
او شعری را تحت عنوان »مرگ به این انقلاب« 
بخوانش گرفت و این شعر رفیقی توسط حسیب 

نمایش گذاشته شد:  به  فضل دکلمه و 
»ای مادر آن الهۀ دلشاد کن تویی
کز پرتو تو خانه چو گلزار می شود

دست نوازش تو بود غمربای دل
بیمار می شود…« لطفت شفا ده دل 

دوست  ادب  نویسنده،  شاعر،  فایض  شاه  احمد 
صفحه ای  که  بلخ  الماس  به  مشهور  ادب پرور  و 
مرز  بدون  فارسی سرایان  بنام  را  انترنتی 
با  را  شعرا  اشعار  و  کرده  فعال  بلخ  الماس  و 
باره  در  می کنند؛  نشر  شعرا  انترنتی  آدرس 

و  کرد  خرسندی  ابراز  همچنان  کتاب  این  نشر 
کرد  قدردانی  را  هاشمی  نرگس  زحمتکشی های 
تذکره ی  زیادی  مردان  افغانستان  »در  گفت:  و 
بانوی  اولین  این بار  اما  نوشته اند  را  شعرا 
بر  آستین  و  دست  کشور  شجاع  و  فرهیخته 
زده و شناسنامه شاعران معاصر را نوشته است. 
باد  خجسته  هاشمی  خانم  شهکاری  این  به  من 
بانوان  تمام  به  افتخار  مایه  را  آن  و  می گویم 

می دانم.«  افغانستان 
به  زوم  پرده  روی  در  فایض  احمدشاه  این شعر 

شد:  گذاشته  نمایش 
»تا کوله بار یاد تو بردوش می کنم 

رنج هزار جاده فراموش می کنم 
پر می شود فضای دلم از نوای عشق

وقتی سرود وصل ترا گوش می کنم…«
و  چاپ  هنگام  را  شعر  این  سرودن  خاطرۀ  او 
با  آفتاب(  شهر  )در  شعری اش  مجموعه  ترتیب 
این  باختری که در تلاش مطلع و مقطع  عفیف 
کردکه  بیان  زینه  پله های  از  گذر  با  بودند  شعر 
)سلام  شعر  و  بود  شاعرانه  و  دلچسپ  بی نهایت 
کمال  داکتر  و  گرفت  بخوانش  را  جنگل(  سبز 
که  فایض گفت  احمدشاه  بارۀ خاطره  در  سعید 
افتاده چرا  در راه زیر زمینی فکر درستش بکار 
که همین زیر زمینی همان جایگاه آرزوست که 
شعر  سرودن  روشنی  آرزو  جایگاه  به  رفتن  با 

برایش رخ داد. 
کمال  و  بارک  عنایت  داکتر  محترم  اخیر  در 
سعید برداشت شان را از این برنامه غنی دانسته 
می دانید  که  »قسمی  افزود:  بارک  آقای  و 
انجمن نوای نیستان و در دری مهمان نواز تمام 
انجمن  این  و  است  ادبی  و  فرهنگی  اشخاص 
از  قدردانی  آن  وظیفه  دارد؛  ۲۷ساله  عمر  که 

ادبی می باشد.«  و  فرهنگی  اشخاص 
این  در  را  شاعران  شناسنامه  کتاب  نشر  نیز  او 
افغانستان کار مثبت دانست  شرایط حساس در 
تاریخ  بر  دیگری  خشت  کار  این  با  که  گفت  و 
افتخارتر  پر  و  شد  نهاده  افغانستان  ادبیات 
این  گردآورندۀ  گفتند  فایض  آقای  که  قسمی 

می باشند.  تذکره نویس  بانوی  اولین  کتاب 
خاتمه  جمله  این  با  را  برنامه  فضل  حسیب 
با  معرفی  و  زیبا  شعرهای  شنیدن  »با  بخشید: 
شعرای با استعداد ما دریافتم که هنوزهم قهقۀ 
پابرجا  و  پابرجاست  پارسی  قند  و  دری  کبک 

بود.« خواهد 
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ادبا،  علما،  پرورش  مهد  افغانستان  ما  سرزمین 
سایر  و  ورزشکاران  هنرمندان،  نویسنده گان،  شعرا، 
و  منور  شخصیت های  بوده،  جامعه  خدمت گزاران 
مشهوری را در دامانش پرورانیده، که آثاری جاودان و 

ارزشمندی از آن ها به میراث مانده است. 
در بخش شعر و ادب زبان فارسی شعرا و نویسنده های 
پرآوازه و مشهور درین سرزمین به دنیا آمده و آثار 

ماندگاری را قلم زده اند. 
این جا سخن از شاعری ست که کمتر از او یادشده اما، 
شعر هایش همیشه درخور ستایش و ورد زبان هاست. 
این عارف گران مایه خواجه مستان شاهِ کابلی است! 

خواجه مستان شاه کابلی، پیر طریقت عرفانی چشتی 
)که این طریقت از چشت شریف هرات به تمام نقاط 
و  ارادت  سلسله  و  است(  گسترش یافته  دوردست 
خلافت ایشان از طریق شاه نیاز احمد بریلوی چشتی 
به خواجه معین الدین چشتی می رسد که از جمله 
شاعران و غزل سرایان برجسته و نامدار قرن سیزده 
اوایل  در  بوده  میلادی  بیست  قرن  مطابق  قمری 

دهه ی اول همین قرن در شهر کابل تولد گردید. 
جمله  از  تصوف  بخش  در  بیشتر  او  نخبه ی  آثار 
آتشکده وحدت، دیوان ثانی، یوسف زلیخا به نظم، 
سراج الصالحین، مخمس چهل اسرار و دیگر رساله ها. 

»گه عرش و گهی کرسی، گه نفَی گه اثباتم
گه مسجد و گه دیرم، گه کعبه و میقاتم

خلّص شنو ای عارف، از رمز مقالاتم
» بی جان شده ام صد ره، تا جان خراباتم

چون جان خراباتم، جانان خراباتم« 
»استقبال از بیت مولانا« 

این مرد گران قدر بعد از فراگیری مراحل ابتدایی علم 
و زحمات زیاد خود از جمله ی بزرگان اهل تصوف 
گردید. اشعار مستان شاه اغلب در قالب غزلیات زیبا 
و دلکش است، که خواننده را به خود جذب می کند. 
بنابر ملحوظات سیاسی در عصر امیرحبیب الله خان از 
افغانستان تبعید شد و در سال ۱۲۸۴هجری شمسی 
مطابق ۱۹۰۵میلادی وارد شهر کشمیر گردید. بعد 
طی مدتی ازآنجا به دهلی رحل اقامت گزید و تا اخیر 
عمر در آنجا باقی ماند. او در هرکجای که اقامت گزید، 
به سرودن اشعار ادامه داد و آثار پربهای از خود به جا 

گذاشت. 
در مورد این شاعر صوفی مشرب، متأسفانه مدارک زیاد 
در دسترس نیست که طور مشروح در موردش نگاشته 

شده باشد. به قرار نظر یکی از بازمانده هایش که در شهر 
مزارشریف بسر می برد، مطالب آتی بدست آمد. 

بازمانده گان  از  یکی  که  واحدی  احمد  بشیر 
)بازمانده های( مستان شاهِ کابلی ست گفته است: 

سید رسول مستان شاهِ کابلی پدر کلان مادری من 
است. او یکی از شاعران فراموش شده عصر امیرحبیب 
الله خان می باشد. تاریخ وفات این شخصیت عرفانی 
را سال )۱۲۹۳تا ۱۲۹۸ هجری شمسی یا قمری؟ 

مطابق ۱۹۱۴تا ۱۹۱۹میلادی( تخمین کرده اند! 
به قرار یک رساله محمد وثوق وقفی و محمد وحید 
کتاب  عرفانی،  شخصیت  این  کواسه های  وقفی 
آتشکده وحدت را بازنویسی کردند )صاحب نظران به 

این زحمت شان آفرین خواهند گفت(. 
»جانان خرابات« بیت خوشگوار این عارف گران قدر 
که به استقبال بیت مولانای بزرگ سروده شده است. 
بار ها از بزرگان شعر و ادب، استادان و غزل سرایان 
موسیقی افغانستان این شعر زیبا، دلنشین و تصوفی را 
شنیده و گوش داده ایم، گاهی؛ استاد سرآهنگ، نعیم 
نظری، امیرمحمد، ناشناس، قاسم بخش، همآهنگ و 
گاهی هم رحیم جهانی، احمدولی، سیدعمر، سمیع 

رفیع و عده ی دیگر اجرا نموده اند. 

این است مخمس مستان شاهِ کابلی به استقبال از 
شعر مولانا جلال الدین محمد بلخی: 

»گه عرش و گهی کرسی، گه نفی و گه اثباتم
گه مسجد و گه دیرم، گه کعبه و میقاتم

خلّص شنو ای عارف، از رمز مقالاتم
»بی جان شده ام صد ره، تا جان خراباتم

چون جان خراباتم، جانان خرابات« 
***

چون گشت تعیین ها، پرده به رخ حضرت
جستم ز همه اکوان، اندر تتق عزّت

بر بسته تمامی رخت، از مدرسۀ کثرت
»این خرقۀ هستی را در میکدۀ وحدت

صدبار گرو کردم، عریان خراباتم« 
***

از قربت احَدّیت، در ملک اضافاتم
منزل چو هزار و یک چل گشته مقاماتم

زاهد! به خدا رو رو، ضایع مکن اوقاتم
»من آینۀ ذاتم، خورشید سماواتم

من بحر کراماتم، من کان خراباتم« 

***
شد طور تجلّی گرم، دل گشت ز هستی پاک

از آتش قرب خود، بگداخت همه خاشاک
نی پیک امین اینجا، نی رَفرَف چالاک
»بی واسطۀ املاک، در لوح دل لولاک

نازل شده ام امشب، قرآن خراباتم« 
***

در زهد ریایی نیست عشاق ورا مطلب
خورشید صفت قلبم افتاده به تاب و تب

معشوق و می و ساقی، این است مرا مشرب
»در خانقه ام صوفی، رو رو مَطَلب کامشب 

با یار خراباتی مهمان خراباتم« 
***

اندر ره عشق حق، نی ملّت و نی آئین
چون کفر حقیقی شد، پا تا سر من مشکین

گنجیده چو انوارش، اندر دل این مسکین
»ای ساقی جان برخیز، ای شمع خرد بنشین

وای مطرب دل بر گو، سلطان خراباتم« 
آیات الهی درج، در پردۀ تضمینم

خورشید سماواتی، »مستان شه« حق بینم
پرسید چه ای یاران، از ملتّ و آئینم

»شمس الحق والدینم، با عزّت و تمکینم
خود را همه او بینم، عریان خراباتم« 

توضیح بعضی لغت ها: 
میقات: وعده گاه، وقت، هنگام. 

وقت  آن  در  گروه  اجتماع  برای  که  محلی  موقوت: 
تعیین شده باشد. جمع آن مواقیت. 

- محل قرار. 
- محل احرام بستن حجاج، موضعی که حجاج در آن 

جا احرام می بندند. 
- وقت و هنگام. 

۲- لغت رَفرَف: ]رَ رَ [ بساط گران مایه، جامه های سبز، 
دامن های خِرگاه و أمثال هم. 

۳- تتق: چادر و پرده بزرگ، پرده و سرا پرده. 
۴- لولاک: از لو + لا + ک، ضمیر است به معنی اگر 

تو نبودی. 
مأخذ: منابع اجتماعی. 

با تشکر از محترم داکتر کمال سید گرامی ادیب و 
روانشناش، که در جهت غنای این مضمون توضیحاتی 

ارائه نمود.

خواجه مستان شاهِ کابلی

حبیب عثمان
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خانواده 
      آشپزی 

          سرگرمی
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رو را با عددهای ۱ تا ۹ چنان  توضیح: خانه های جداول روبه 
از  نیز در هر یک  و  و ستون  )سطر(  رج  پُر کنید که در هر 
جدول های درونی هر عدد تنها یک بار استفاده شده باشد. SUDOKU TABLE

جدول سودوکو

RECIPE OF THE WEEK

آشپزی هفته

»املت خرما« یا خرما تخم مرغ یک غذای مقوی و پر انرژی است که می تواند وعده مناسبی 
برای صبحانه یا عصرانه باشد. این غذای خوشمزه را با اضافه کردن انواع مغزها نیز می توان 

تهیه کرد.

 خیلی سخت

 سخت

 متوسط

 نرمال

سرگرمی و خانواده

۱. خرما              ۱۰ عدد
۲. کره گیاهی            ۳۰ گرم
۳. تخم مرغ              ۴ عدد
۴. زعفران دم کرده             ۲ قاشق غذاخوری
۵. دارچین    یک چهارم قاشق چایخوری
۶. جوز هندی   یک هشتم قاشق چایخوری
۷. نمک       به میزان لازم

املت خرما

طرز تهیه:
مواد نان:

مهسا عباس پور

پوست خرماها را بگیرید و هسته آن را جدا کنید. 
سپس خرما را به قطعه های ریز خرد کنید.

چنگال  با  و  شکسته  را  تخم مرغ ها  کاسه  یک  در 
کمی هم بزنید تا زرده و سفیده با هم یکی شوند، 
سپس جوزهندی، دارچین، زعفران، نمک و خرما 

را به آن اضافه کرده و مخلوط کنید.
تابه ای نچسب را انتخاب کنید و کره را درون آن 
روی شعله قرار دهید تا آب شده و کمی داغ شود. 
مواد داخل کاسه را در تابه ریخته و اجازه دهید 
تا املت پخته شود. دقت داشته باشید خرما خیلی 
سریع می سوزد؛ پس حرارت را خیلی زیاد نکنید و 

املت را مدام هم بزنید تا بپزد. نوش جان
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سرگرمی و خانواده

متولدین فروردین )۲1 مارس - 1۹ آوریل(

متولدین اردیبهشت )۲۰ آوریل - ۲۰ مه( 

متولدین خرداد )۲1 مه - ۲1 ژوئن( 

متولدین تیر )۲۲ ژوئن - ۲۲ ژوئیه( 

متولدین مرداد )۲3 ژوئیه - ۲۲ اوت( 

متولدین شهریور )۲3 اوت - ۲۲ سپتامبر( 

سخن ستارگان )برای تفنن و سرگرمی(

انرژی این هفته برای متولدین فروردین بسیار خوب است و می توانید از آن به 
نفع خود استفاده کنید. در ابتدای هفته آستین ها را بالا زده و با تلاش بسیار 
سعی می کنید تجربه خوبی درزمینهٔ کاری کسب کنید. بسیاری از شما در کار 
خود پیشرفت کرده و یا حتی اصلاحاتی ایجاد می کنید. درعین حال در شرایط 
سخت و چالش برانگیز کار تمایل به همکاری با دیگران دارید. در حقیقت با 

پشتکار و توجه به جزئیات کار، احساس می کنید پاداش دریافت کرده اید. 

در ابتدای هفته روابط با همکاران بسیار عالی است! در این زمان به دلیل 
انگیزه ای که برای سخت کوشی دارید، بسیار کارآمد و مفید هستید. انرژی تان 
نرسانده اید،  پایان  به  به خوبی  را  کار  تا  و  است  باثبات  و  پیوسته  آهسته، 
دست بردار نیستید. راه کارها و ایده های جدید برای انجام کارها را در ذهن 
دارید و بسیاری از شما ذهن خود را بسیار به این ایده ها مشغول می کنید. 
حتی برخی از شما در محیط کار تأثیر بسیار خوبی هم بر دیگران می گذارید. 

اکنون برای شما زمان شادی و بازی است! همه دعوت ها را بپذیرید و از حضور 
در میهمانی ها لذت ببرید. حتی اگر می توانید، به تعطیلات بروید. بسیاری از 
شما می خواهید با تغییر دکوراسیون منزل، محیط اطراف خود را زیبا کنید. 
دوستان را به میهمانی شام دعوت می کنید. البته باید بدانید که این هفته بسیار 
مفید و کارآمد هم هستید، زیرا مریخ در موقعیت شما به رقص با زحل مشغول 

است و به شما انگیزه، پشتکار و قدرت تلاش برای انجام کارها را می دهد. 

این هفته با احساسی خوب شروع می شود. در این زمان گردهمایی های خانوادگی 
بسیار لذت بخش هستند. درعین حال می توانید دیگران را برای همراهی با خود در 
خصوص برنامه های آینده و پیشنهاد ها برای بهتر انجام دادن کارها متقاعد کنید. 
ممکن است ایده ای ذهن شما را به خود مشغول کرده باشد. شاید این ایده به یک 
قرارداد تجاری یا مذاکره با کسی مربوط باشد. فعالیتی پنهانی در پشت پرده رخ 

می دهد که ممکن است شما بخشی از آن باشید. 

این هفته بسیار مشغول و پرکار و درعین حال شادمان و خوش بین هستید! البته 
شاید بیش از توان خود برای انجام کار به دیگران قول دهید. از طرفی تمرکز 
بسیاری بر جریان نقد و امور مالی دارید. می خواهید تا می توانید با زیرکی بسیار 
برای پس انداز کردن پول تلاش کنید. همکاری شما در این خصوص با فردی 
دیگر با تمرکز بسیار، بی وقفه و مفید است. فراموش نکنید که به دیگران هم 

گوش دهید. 

این هفته بر پول تمرکز دارید. می خواهید بدانید از کجا می آید و کجا مصرف 
می شود. در ابتدای هفته بهتر است هنگام بحث و تصمیم گیری در مورد مسائل مالی 
با دیگران مراقب باشید. شاید گمان کنید چیزی می تواند بهتر از آن باشد که اکنون 
هست. فراموش نکنید با محافظه کاری عمل کنید. این هفته حس بلندپروازی شما 
در مورد پروژه ای بالا گرفته است. ایده های خاصی در سر دارید و می خواهید کار 

به خوبی انجام شود. به همین دلیل سعی می کنید دیگران را متقاعد کنید. 

فال شما برای ۲۷ اکتبر تا ۲ نوامبر / ۵ تا ۱۱ آبان
ترجمه: خاطره تحویلداری یکتا
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سرگرمی و خانواده

متولدین مهر )۲3 سپتامبر - ۲۲ اکتبر( 

متولدین آبان )۲3 اکتبر - ۲1 نوامبر( 

متولدین آذر )۲۲ نوامبر- ۲1 دسامبر( 

متولدین دی )۲۲ دسامبر - 1۹ ژانویه( 

متولدین بهمن )۲۰ ژانویه - 18 فوریه( 

متولدین اسفند )1۹ فوریه - ۲۰ مارس( 

با شروع این هفته احساس شادی و امید می کنید. درعین حال برنامه ریزی 
برای سفر شما را هیجان زده می کند. البته می توان این هیجان را به تلاش 
بی وقفه شما برای انجام کاری که جهان را برای تان گسترده تر کرده و 
ایجاد کند، ترجمه کرد. خوشبختانه هر  را در شما  زنده بودن  احساس 
تحقیقی که انجام می دهید، نتایجی را به همراه دارد. این هفته توانایی شما 
برای کنجکاوی و به دست آوردن اطلاعات خارق العاده است. هیچ چیز از 

چشمانتان مخفی نمی ماند. 

این هفته به نوعی می خواهید پشت پرده عمل کنید. شاید این به دلیل 
تلاش بی وقفه شما در خصوص مالیات، بدهی، اموال مشترک و ارثیه باشد. 
برای تمام کردن این کار سرسختانه تلاش می کنید. علیرغم تمایل بسیارتان 
برای فرار از شلوغی جهان اطراف خود، می خواهید از خانه خارج شده و با 
همه، خصوصاً جوان ترها صحبت کنید. می خواهید ایده ها و احساسات خود 

در مورد چیزی که به آن ایمان دارید، با دیگران در میان بگذارید. 

این هفته برایتان زمان محبوبیت است، به دلیل آنکه شاد بوده و روابط 
با بچه ها و از شرکت در  اجتماعی خوبی برقرار می کنید. از هم نشینی 
فعالیت های اجتماعی و ورزشی و تعامل با دیگران لذت می برید. قبل از 
آنکه داوطلبانه کاری را انجام دهید، بیشتر فکر کنید، زیرا ممکن است 
لقمه ای بزرگ تر از دهان خود بردارید. بحث با روسا، والدین و یا افراد مقام 
دار جدی است. دلیل آن هم آن است که نظر جدی در مورد چیزی دارید 

و می خواهید دیگران از آن مطلع شوند. 

خوش به حال شما! در این زمان حتی اگر کار خاصی انجام ندهید، در نظر 
دیگران عالی به نظر می رسید. در حقیقت در اول هفته موفق و مرفه به نظر 
می رسید. مراقب باشید این شرایط شما را برای موافقت با چیزی اغواء نکند 
که بعد پشیمان شوید. این هفته نظرات جدی در مورد سیاست، مذهب یا 
مسائل قومی دارید. از نظرات خود منصرف نمی شوید و برای به دست آوردن 
چیزی بسیار مهم در این هفته سخت تلاش می کنید. با جدیت به دنبال 

اهدافتان هستید. 

با شروع این هفته بسیار شاید و پرانرژی هستید، خصوصاً اگر بتوانید سفرکرده 
و یا کاری هیجان انگیز انجام دهید. در تلاش برای به دست آوردن این هیجان 
و شادی پا را از حد فراتر می گذارید. مراقب باشید بیش ازحد خود را درگیر 
بحث های سیاسی، مذهبی یا قومی نکنید. اگر به ورزش یا هنر اشتغال دارید، 
برای بهتر کردن تکنیک های خود تلاش بسیار می کنید. نظرات بسیار قوی در 
مورد تقسیم چیزی مثل هزینه ها یا ارثیه دارید و به وضوح آن ها را مطرح می کنید. 

در ابتدای هفته احساس انرژی بسیار دارید و به همین دلیل ترغیب به هزینه 
کردن پول می شوید. یا شاید در تقسیم چیزی قسمت عمده آن را بدهید. 
حتماً خوب فکر کنید تا بعد پشیمان نشوید. ممکن است یک دوست نزدیک 
شما را متقاعد کند و باعث شود به طریق خاصی عمل کنید. به دیگران گوش 
نکنید. به خود گوش کنید و کاری را انجام دهید که احساس راحتی می کنید. 
تمام تلاش خود را برای برقراری نظم در خانه به کار می گیرید. انرژی در یک 

جهت همیشه نتیجه خواهد داد.
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سرگرمی و خانواده

سرطان

چل سال شده با همه ی زور و توانش
در خاک وطن ریشه دوانده سرطانش

اول همه بع بع کن سبزی در باغ
مدهوش از آزادی افکار و بیانش

حالا چه شده آنچه بنا بود چه باشد
یک نیم نفس نیست به جا از خفقانش

خود بر سر این سفره نشسته است دولپی
بدبختی و ناداری مردم به فلانش

یک گام و دو گام دگر این پرده برافتد
این خلق ستم دیده ببندند دکانش
هرچند که فهمیده کمابیش کک ما
در داخل تنبان وی افتاده به جانش

طوفان به پا خاسته موجش سر الوند
کشتی ستم غرق شود با ملوانش

فواره ی او رو به سقوط است و ته خط
دائم نبود رو به بلندی فورانش

هالو چو کشد تیغ زبان، شیخ گریزد
سوراخ به سوراخ از آسیب زبانش

هرچند که شیرینی شعرش زده صد سور
در قم به خود حاج حسین و پسرانش

منبع: )افاضات آقای هالو ۱۰، محمدرضا عالی پیام. 
تهران؛ محمدرضا عالی پیام، ۱۳۹۱(

راستش گرگ و شیر و روباه و گربه و چند درنده ی دیگر و چندین و چند گزنده و چند خزنده، با یک 
عالمه چرنده، همراه با لشکری از پرنده! آمده بودند و می گفتند که در داستان ها ما جانوران بی زبون، 
مظلوم واقع شده ایم و هرچه وحشیگری و شرارت و بداخلاقی و بدجنسی و چه و چه و چه که هست، به 

ما نسبت داده و پاک آبروی ما را برده اید! ما بی زبون ها این قدر هم که می گویید، بدِ بد نیستیم!
می بینید که چه شکایت نامه ی تند و تیزی! خُب، شما هم که داستان های ما را می خوانید متوجه می شوید 
که ما نسبت به شکایت نامه ی این عزیزان! بی توجه نبوده ایم. البته، نه اینکه فکر کنید ما ترسیدیم نه این 

خبرها نیست. راستش حرف حق، حقه! حتی اگر از طرف خزنده یا چرنده یا... باشه! بله!

مور داشت با زحمت یک دانه گندم را دنبال خود می کشید که زنبور را دید. زنبور شاد و خوشحال پرواز 
می کرد. مور گفت: »مثل اینکه خیلی خوشحالی؟«

زنبور گفت: »چرا خوشحال نباشم، هر جا می خواهم می نشینم. به هر جا بخواهم پرواز می کنم.« بعد با سر 
و صدا وارد قصابی شد و روی لاشه ی آویزان گوسفندی نشست. قصاب با دست ضربه ای آرام به زنبور زد، 
زنبور به بیرون پرتاب شد. کمی که به خود آمد باز مور را دید. مور گفت: »مثل اینکه همچی سرحال هم 
نیستی! این دفعه را فکر می کنم بد جایی نشستی! مرحوم پدرم می گفت: هرکس جایی که نباید نشیند، 
بنشیند، چیزی می بیند که نباید ببیند!« زنبور که داشت به زور خودش را جمع می کرد و آماده ی پرواز 

می شد گفت: »خدا پدرت را بیامرزد! مثل اینکه ما هم جایی نشستیم که نباید می نشستیم!«
منبع: )حکایت زبان بسته ها. محمدرفیع ضیایی. تهران؛ کتاب چرخ فلک؛ ۱۳۹۲(

نقل قول هفته

زندگی سخت است؛ گاهی تنها محکم بودن 
نظر  به  شجاعانه  بس  عملی  آن  ادامه  در 

می رسد.

افلاطون: زینت انسان به سه چیز است: علم، 
محبت و آزادی.

آفتاب  این  به جز  را  وجود  صبح  پارسی: 
نیست، بر ذره ذره وحدت حسنش مقرریست!

به خوبی  پایانش  که  است  آن  خوب  شیلی: 
ختم شود.

بورس به ما آموخت ... لخت شدن مردم جرم است اما... لخت کردن مردم جرم نیست!
بابابزرگم اینا یه اکیپ شیش نفری بودن که هر هفته می رفتن کوه ... همشون مردن به جز همونی که 

پایین می نشست قلیون می کشید!
اینترنت شده مثل آب حمام ... یا باید دم صبح بری ... یا آخر شب که فشار زیاده!

از لحاظ روحی زن می خوام ... از لحاظ مالی شوهر!
پاییز را چگونه گذراندید؟... در حال اتصال...!

فحش جدید پیدا کردم؛ واتسَپ صفت! ... کنایه از آدم به درد نخور، فضول، بی ثمر و اضافیه!
... ایوب  ... بعد از ده دقیقه  ایران کار کنند:  اینترنت  با  روایت است که روزی لقمان و ایوب خواستند 

صبرش را از دست داد و لقمان ادبش را!

www.ha f teh . ca

FUN
haFtehلطیفه های

هفته
لطیفه های

هفته

حکایت
هفته

ــه ــر هفتـ شعـــ
یک شکایت نامه به جای مقدمه

جای نشستن!

نکته هفته

ضرب المثل هفته
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ترجمه رسمی و دعوت نامه توسط شهریار بخشی

514-624-5609  -  514-655-5609
b a k h s h i b a k h s h i @ g m a i l . c o m

مشاوره: درمانی، تحصیلی و مهاجرت

حسین ترکپور، مددکار اجتماعی

 www.psynaquebec.com         514-846-8872

استخدام
TRUCK DRIVER 

PREFERABLY BILINGUAL WITH EXPERIENCE IN A  

FULL�TIME JOB FOR MONTREAL.PLS. SEND YOUR 
CV TO: 

ghasemi1356@yahoo.com

موسسه خدمات خانگی، یک شرکت کانادایی-
کره ای با 10 سال سابقه، استخدام می کند:

ما به تعدادی نیروی کار متعهد نیاز داریم و پرداخت ما عالی 
است.

نوع کار: تمیزکاری منازل، نگه داری از کودکان و سالمندان و...
شکل کار: فردی، تیمی یا خانواگی

مشتریان: ۹0درصد کانادایی و 10درصد آسیایی های متمول
دریافتی شما: در حد عالی )به صورت نقدی یا چک(

ساعات کاری: روز یا شب، کاملا منعطف
Hiring by: Family Care Services
Please contact Ms. Anna Lee
514�690�7005
Resumes to: 4familycareservices@gmail.com

جای آگهی شما



۷4WWW.HAFTEH.CA ــاره 702                     شمــــ
1401 آبان   ۵ پنج شنبه 

اتومبیل ) فروش(
Auto Highlander۴۵۰-۴۶۵-۰۸۸۶

www.autohighlander.com
1080 Rue Victoria, Ville Lemoyne, QC J4R 1P7

اتومبیل ـ تعمیرگاه
 4481-484اطلس

6000 saint jaque   H4A 2E9

۶2۶2-۴۸7شمیران
آرایشگاه ـ زیبایی ـ اسپا

  337۴-93۴رویا

1۴93-2۴۰سیروس

۰۸۰۰-۴۸7فریبا

73۰۴-2۰9مهرناز

Spa Illusion۶9۴-373۵
ارز و صرافی

۸۸39-731آپادانا

۰۰2۰-۸۰۶بیستی

۰221-۸۴۶پنج ستاره

۶۴۰۸-223شریف

9۰11-2۸9پاسیفیک

Expert FX۸۴۴-۴۴92
آژانس  مسافرتی

۴۰۰۰-۴۸۴سلطان تراول
آموزش ــ  مدارس و موسسات

3۰1۰-739کالج فنی و حرفه ای اویرون 

72۵9-۴7۶انجمن خوشنویسان

۸1۸۶-2۵۸مدرسه دهخدا

۴37۸-۵۰2مدرسه فردوسی

۵۰73-9۰7کالج فنگی

۵۵2۰-۶2۶مدرسه وست آیلند
آموزش ـ موسیقی

۸7۴۸-۴۸۴استاد پیانیست قره چه داغی

1۶2۰-99۶پیانو / فخاریان

TwinMuse / 17۴9-۸1۴پیانو

۴۶97-۵۴9سنتور / صابر جلیل زاده
آموزش ـ زبان

3۰۵۰-۶۵3دکتر رضا یاوریان
املاک ـ مشاور املاک 

۵۰۵۵-92۴محمد اجزاچی

۵7۴3-9۶7مینو اسلامی

۰۶۰9-۵۸۸مهدی انصاری

1۰۰۰-۸13مهرک ایرانفر

۴۸2۶-۶۵1بهار ایزدی

7۴۰7-971کاظم پرتوتهرانی

3۰۴1-99۵آتوسا تنگستانی فر

2۴92-9۶9نادر خاکسار

39۰۰-۶77محمود رحیم زاده

7373-۸72-۴3۸نازک سلیمان پور

39۰9-73۰آرش شکور

221۰-29۰شهره شهریان

2۵2۵-۶2۵سحر صمدایی

3212-397-۴3۸رکسان صمیم

1۰۶۵-99۶هلیا عارفی دوست

3۵۶1-۵۶1آرزو گتمیری

1929-۵۵7حامد ملکی

9۶۸1-9۶۶الهام نیاجامی

2293-222مانیا نیازی

93۶3-۴۰2-۴3۸شهرام والقان

۶1۶2-۵7۴هایک هارتونیان 

۶3۶۴-۸27فیروز همتیان
املاک ـ تعمیرات ساختمان

99۶9-9۴2شرکت آماج

۴29۵-۴۴1شرکت بِن

3۰1۴-۴۶3لوله کشی پتانسیل

Pars Constraction Group29۰-29۵9
املاک ـ بازرس ساختمان

13۵9-971محمودرضا اسکندری

721۵-۶۶3علیرضا شریف زاده

3۸11-۵۰۸حسین فرهمند
املاک ـ وام مسکن

۵2۸۵-39۴-۴3۸صبا المعی

۵۶2۶-۶۰۶بهروز باباخانی

۸۸3۰-9۶2هومن بصیر

3۰۴1-99۵آتوسا تنگستانی فر

۵۶2۶-92۶-۴3۸مریم رمضانلو
)Desjardins Bank( ۵۰23-۵7۶کتی کرکچی

۸۰۵3-۸3۴مهرداد مرادخانی

بیمه عمر و سرمایه گذاری
۰97۸-۵۵3مهدی امانی

9۰71-29۶علی پاکنژاد

۶1۸1-۶9۰متین تیره دست

73۰۶-29۶مژگان رجبی

۸۴91-۴۶7عبدالله صفوی

۵۰۶۶-3۴۵-۴3۸فریبا علیزاده
بیمه ـ خودرو ـ خانه ـ سفر

۶1۸1-۶9۰متین تیره دست )بیمه سفر(

Allstate مشاور فارسی زبان بیمه

11۵۰-79۶-۴3۸مهرداد ملک جمشیدی

2۴۶3-۸۶۶محمد تائبی
بیمه ـ  ویزیتوری و دانشجویی

۶1۸1-۶9۰متین تیره دست

2۴9۴-71۵فریده شرفی

9399-7۴۶امین طاهری
پس انداز تحصیلی

7377-77۸مروارید معماریان

پزشکی ـ روانشناسی ـ مشاوره    
۸۸72-۸۴۶حسین ترکپور

299۴-97۴-۴37لاله رهبین

2۸2۶-۴31الهام گرامی
ترجمه و دعوتنامه رسمی

۵۶۰9-۶2۴شهریار بخشی

7۴۶2-73۰آرزو تحویلداری یکتا            

۰۶9۴-39۰-۴3۸خاطره تحویلداری یکتا            

۴3۸3-۶91رضا داوودی

۴۸22-۸7۶-۴3۸حمید شورکایی

1۰1۶-۸۸۴سارا کیانی

93۰۵-92۰-۴3۸فیروزه مسیحا
چاپ و کپی

۵333-۴۸۸فتوکپی ان دی جی
حسابداری

13۴۴-۵۴9حجت رستمی

7۴71-۸۸۶مهدیه سلیمی

۰۰۶۰-۸۰۶عباس شفیعی

3۶۰۴-777سرور صدر

7۵99-۴۵۸اردشیر معین افشاری

Elan Accounting22۵-3۵۰۰

با حداقل هزینه 
نام و شماره تلفن موسسه خود را در اینجا آگهی کنید. پیش شماره هاینیازمند ی ها

 نوشته نشده 514 هستند
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محل های پخش

وا تا هفته در ا

نیازمندی ها

حمل و نقل
33۰۰-93۵المپیک

۰۴32-۸۸7قربان

Loadex Transport23۴-3399
داروخانه

۴۸۶۴-2۸۸پروکسیم

3۰۶۰-۵19گل نسیم ریاحی

  ۸1۰۰-۶2۸-۴۵۰فارماپری لاوال

۴۰۰7-۶2۸-۴۵۰فارماپری لاوال
دندانپزشک

72۸1-۶3۴راضیه رضوی

1۴۴3-731شریف نائینی

۶۸۰۰-933فریدون هرندیان
رسانه های گروهی

9۵99-۸۴۸بازار

9۶92-99۶پیوند

1۶2۰-99۶ر-می

72۵۴-۸3۴هفته
رستوران ـ  کیترینگ

۴۵27-737پوشاپ )هندی(

۰933-933کباب سرا - اتواتر

755 Atwater Ave.

2۸۵۵-7۶۶کباب سرا – نانزآیلند   

7,Place de Commerce,Porte #102 Verdun
سی دی ـ ویدپو

333۶-222تپش
عکاسی و فیلمبرداری

7121-۴۸۸استودیو رز

۸9۴۴-9۸۴استودیو فتوبوک

۸2۶۰-۶۶۰عکاسی مهناز
فرش و موکت

۴۸۸۸-739قالی شویی و رفو
فروشگاه ها

۸3۸3-۴۸۸الامانه

9993-9۰3دانیکا

Exo Fruits73۸-13۸۴

A Pus Quality Nuts۶91-۰۰۰2
کامپیوتر و خدمات

۸1۸۶-2۵۸بیژن جلالی

کتاب فروشی ـ کتابخانه
3۶۵2-۴۸۵کتابخانه نیما

۸۸۴۰-7۸7نوروززمین
محضر رسمی

۸۵۶۰-9۰3مونا صالحی
مراکز مذهبی

۰7۵3-۸۴9انجمن بهایی

223۵-3۴1موسسه خویی
مشاور مهاجرت

۸2۵۸-۶3۸روادید

9۰۴۴-2۸9معصومه علی محمدی

www.GanjiCo.comگنجی

۴72۶-9۰3علی مختاری
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«Baraye», une simple chanson qui est devenue le cri de 3 générations
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La chanson «Baraye» en comparaison avec les hymnes révolutionnaires de 1979
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